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آقای نوستالژی 
روی پل تندرستی

با مسعود فروتن در محدوده شمال غرب تهران گشت زدیم

 گشت و گذار و خرید در بازار میوه و تره بار، سفر با مترو 
و  حضور روی پل تندرستی

تهران و دمشق خواهرخوانده شدند

زخم کاری  به تجزیه  طلب ها

بنزین  کم  آورد!

در سفر شهردارتهران  به سوریه چه می گذرد؟

چرا بنزین در شهرهای شمالی کشور کمیاب شد؟
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گفت وگو با زهرا رحیمی که مدال 
المپیکش را تقدیم شهدای غزه کرد

یادداشت
مهدی فضائلی ؛ عضو دفتر نشر آثار مقام معظم رهبری

سال۱۴۰۳ اگر عجیب ترین سال چنددهه اخیر نباشد، 
بدون تردید یکی از عجیب ترین سال هاست! 

ویژگی های امسال موجب شده تا کشور در 6ماه اول، 
توأم با حوادث و رویدادهــای مختلف و جنب وجوش 

فراوان، نوعی رکود و کم تحرکی را هم شاهد باشد! 
یک بار شرایط این 6ماه را که تنها 2هفته از آن باقی مانده است، مرور کنیم. 

شروع سال و همزمانی نوروز و ماه مبارک رمضان، پســامدهای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی که در اسفند ســال قبل برگزار شده بود، حادثه تلخ و غیرقابل باور 
ســقوط بالگرد رئیس جمهور و همراهان که منجر به شهادت آنها شد و برنامه های 
تشییع در شهرهای مختلف و آمدورفت هیأت های متعدد خارجی، تهیه مقدمات 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، انجام آن و پیامدهای مهم آن از جهات مختلف 
و مراسم تحلیف و تنفیذ و معرفی اعضای دولت و رأی اعتماد نمایندگان مجلس، 
محرم و صفر و به ویژه اربعین و دهه آخر صفر، ترور شهید هنیه در تهران و داغ شدن 
بحث خونخواهی و بالاخره تعطیلات متعدد سراسری در کنار تعطیلات تابستانی 
مدارس و دانشگاه ها؛ آری، همه این حوادث و رویدادهای مختلف و مناسبت های 

تقویمی فقط در 6ماه متوالی! 
پس از این 6ماه پرماجرا وارد 6 ماهه دوم سال می شویم؛ درحالی که تکلیف مجلس 
شورای اسلامی روشن شده است، دولت تقریبا مستقر شده، سال تحصیلی جدید 
آغاز می شــود و گرمی و تحــرک مدارس و دانشــگاه ها فضای عمومی کشــور را 
تحت تأثیر قرار می دهد. تا آخر سال و به ویژه ۳ماهه پاییز تقریبا تعطیلات ویژه ای 

نداریم و مناسبت های دینی و ملی پیش رو نیز غالبا شاد و توأم با جشن است. 
آنچه از 6ماه گذشته و ماه های پیش رو مرور شد، صرفا مسائل و رویدادهای داخلی 

بود و می توان تحولات بین المللی و به ویژه منطقه ای را نیز به آن افزود. 
با توجه به فضای ملتهب 6ماه نخست و رکود ناشی از آن باید منتظر 6ماه پرنشاط 
و پرتحرک در فضای سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی باشیم؛ ماه هایی پر از 
فرصت های ناب که اگر درست شــناخته و مدیریت نشود، می تواند نگرانی هایی را 

به همراه داشته باشد. 
امید آنکه هم صدایی تمامی دولتمردان و کارگزاران کشور با همراهی مردم، نخبگان 
و جریان های مختلف سیاســی، شرایط مناســبی را برای بهره برداری از فرصت ها 

تقویت کند و التهاب و تنش را از فضای عمومی کشور بزداید یا دور نگه دارد. 
همانگونه که بارها و بارها گفته شده و همه نیز ضرورت و اولویت آن را درک می کنند، 
بهبود شرایط اقتصادی مهم ترین اولویت کشور است و برای حرکت در این مسیر، 
پیگیری عملی شعار ســال یعنی »جهش تولید با مشــارکت مردم« باید در صدر 

فعالیت همه دلسوزان کشور باشد. 
ایجاد دوقطبی های کاذب، دامن زدن به منازعات، تندروی ها و بالا بردن مطالبات 
بدون توجه به مقدورات، ازجمله مواردی اســت که می تواند ایجاد شکاف و نقار را 

جایگزین وحدت و همدلی، و یأس را جانشین امید کند. 

سال عجیب 1403! 

نگاه
محمدامین توکلی زاده؛ معاون فرهنگی و اجتماعی شهردارتهران

فرهنگ و تمدن ایرانی در پرتو هویت رضوی از سبک 
زندگی تا معارف الهی و جهان بینی توحیدی می تواند 
پدیدآورنده یک قدرت جدید باشــد؛ لــذا می بینیم 
بنیانگذار جمهوری اســلامی حضــرت امام خمینی 
رحمه الله علیه و رهبر معظم انقلاب اسلامی با جهت دهی و تعابیر ممتاز در بیانات خود، 

تلاش کرده اند ما را به این محوریت رهنورد کنند.
 ازجمله بیانات معــروف حضرت امام رحمــه الله علیه پیرامون حضــرت امام رضا 

علیه السلام می توان به این مطلب اشاره کرد:
»آستان قدس رضوی مرکز ایران است.«

  یا جمله مهم اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی:
»ایران، ایران امام رضاست.«
بیان این مطالب به دنبال القای معنای مهمی است و جنبه تعارفی و تشریفاتی ندارد.

تعریف هویت یک ملت و برنامه ریزی برای تعمیــق و تبیین آن جهت دهنده ترین و 
مهم ترین رسالت نهاد های راهبردی و راهبری فرهنگی است.

نیک می دانیم مجموعه هویت های پرافتخار ایران از هویت ملی و دینی توانسته منشأ 
تولید قدرت برای ایران عزیز باشد.

با اندکی شناخت از ایران می توان پی برد که این کهن سرزمین یکی از سرمایه دارترین 
ملت های دنیا در داشته های متنوع هویتی است.

بخش مهمی از هویت هر کشور و ملتی را با بزرگان و شخصیت های مهم آن تعریف 
می کنند؛ از علما، دانشمندان و شــاعران گرفته تا هنرمندان و قهرمانان و هرکدام از 
شخصیت های قابل افتخار بخشی از این هویت را می سازند و هر کدام از باب فضایل، 
خصایص و برجستگی های خود الگو و روایتگر قطعه ای از هویت یک ملت است که در 

کنار هم هویت ملی را شکل می دهند.
ولی محور و قله این هویت ها را باید معلوم کرد تا بتوان به تعریف درست و شناختی 
دقیق از هویت یک ملت رسید و براساس این شناخت بتوان نقاط ضعف و قوت را در 
نزدیکی و دوری از این هویت اصلی تعریف و برای اصلاح رذایل و اعتلای فضایل یک 

جامعه تلاش کرد.
تاریخ پرافتخار ایران با اتکا به داشته های خود و با ورود اسلام ناب محمدی و آموزه های 
اهل بیتی)ع( وارد تحولی باشکوه شد که تا کنون این مسیر ادامه دارد و با وقوع انقلاب 
اسلامی و شــکل گیری جمهوری اســلامی امکان تبلور عینی تری یافته و موفق به 

الگو سازی  در نوع حکمرانی شده است.
 البته این نافی نقص ها و عقب ماندگی ها که عمدتا ناشی از دور ماندن از معارف الهی و 

آموزه های دینی است، نیست.
هویت رضوی و امام رضایی ایران عملا واقع شده و مردم ایران 

سال هاست با آن زندگی می کنند.
عشق و علاقه مردم ایران به حضرت رضا)ع( محدود به محبین آل الله نیست و دایره ای 

گسترده و متنوع تر را شکل می دهد که تعاریف و مرز های مادی را درنوردیده است.

ایرانِ امام رضاع

ادامه 
در صفحه13

تصویر با کیفیت  روز نامه همشهری جمعه  درباره  ضرورت وفاق ملی را با اسکن 
این کیوآرکد ببینید.

ایران در پارالمپیک
کاروان ایران در ۳دوره اخیر بازی های پارا با 2۴مدال، بیشــترین تعداد مدال را 

داشته اما بیشترین طلا ها در توکیو و سیدنی به دست آمده است. 

داده نما
ورزشکار طلا نقره برنز رتبه

1992  بارسلونا )اسپانیا( 

1988  سئول )کره جنوبی( 

1996  آتلانتا )ایالات متحده( 

2000  سیدنی )استرالیا( 

2008  بجینگ )چین( 

2012  لندن )انگلیس( 

2016  ریو )برزیل( 

2020  توکیو )ژاپن( 

2004  آتن )یونان( 

29

35

30

40

72

79

110

62

89

1

4

9

12

5

10

8

12

6

2

1

5

4

6

7

9

11

3

2

3

3

7

3

7

7

1

13

37

28

20

16

22

11

15

13

23

همشهری جمعه 2ساله شد
این روزنامه در نمازجمعه و هیئات مذهبی توزیع می شود

142 میلیون لیتر 
 رکورد جدید مصرف روزانه بنزین
در کشور در هفته گذشته بود.

8/5 درصد
 مصرف بنزین  نسبت به میانگین مصرف

در شهریور گذشته  افزایش یافت.

با اسکن این کیو آر کد ببینید ایران چطور نسخه تجزیه طلب های کومله 
را در عراق پیچید.

صفحه2

اسکن کنید و ببینید اعجوبه 
 پاراتکواندوی ایران مدال نقره
پاریس را تقدیم چه کسانی کرد.

تخلیه اردوگاه های کومله ها در عراق، پیروزی ویژه ای برای دیپلماسی ایران است

 تصاویر شهادت دختر فلسطینی 
با اسکیت صورتی، جهان را شوکه کرد

 رحیمی: همه تلاشم را می کنم در آمریکا
با پرچم ایران دور افتخار بزنم

صفحه11
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زخمکاریبهتجزیهطلبها
 تخلیه اردوگاه های احزاب کومله در اقلیم کردستان عراق و انتقال آنها به کمپ هایی در سلیمانیه

پیروزی ویژه ای برای دیپلماسی امنیتی ایران به حساب می آید 

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

رهبریخبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

نخستیننشستخبریرئیسجمهور
ســیدمهدی طباطبایــی، معــاون 
ارتباطات دفتر ریاســت جمهوری با 
اعلام اینکه نخستین نشست  خبری 
رئیس جمهور ۲۶شهریورماه برگزار 
می شود، گفت: این نشست با تغییراتی 

نسبت به گذشته برگزار می شود و رئیس جمهوری پاسخگوی 
خبرنگاران داخلی و خارجی خواهد بود./ ایرنا

دستورالعملجامعبرایساماندهی
اتباعبیگانه 

اســکندر مؤمنی، وزیر کشور با اعلام 
اینکه دستورالعمل جامع ساماندهی 
اتباع  بیگانه در حال تدوین اســت و 
به زودی اجرا می شــود، اظهار کرد: 
نخســتین گام در این زمینه اخراج 

اتباع غیرقانونی است. مردم اطمینان داشته باشند این طرح 
به شکل جامع اجرا می شود./ ایسنا

نگرانیعمیقایران
امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در 
سازمان  ملل در نشســت شورای  امنیت 
درباره وضعیت خاورمیانه و سوریه گفت: 
ایران نگرانــی عمیقی در مــورد تهدید 
گروه های تروریســتی در دســتیابی به 

سلاح های شیمیایی دارد و بر لزوم همکاری بین المللی قوی تر برای 
مقابله با این خطر جهت صلح و امنیت جهانی تأکید می کند./ فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیداحمد خاتمی، خطیب نمازجمعه تهران تأکید کرد 
که موفقیت دولت در ســایه عمل به توصیه های مقام معظم 

رهبری است.
  وزرای امــور خارجه ایران و بحرین در تماســی تلفنی بر 
استمرار گفت وگوهای بین دو کشور و تبادل نظر در چارچوب 

توافق های به عمل آمده تأکید کردند.
  سیدعلی یزدی خواه، نایب رئیس اول کمیسیون فرهنگی 
مجلس گفت: طرح نور تا زمانی که قانون اصلاح گردد اجرا 

خواهد شد و امیدواریم به قانون عمل شود.
  براساس اعلام مســئولان مربوطه، از هفته جاری، یعنی 
۲۳شهریورماه تا اطلاع  ثانوی نمازجمعه در دانشگاه تهران 

اقامه می شود.
  احمد راستینه، سخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس 
گفت: مجلس دوازدهم در عین تعامل با دولت پزشــکیان، 

وظایف نظارتی خود را نیز با جدیت دنبال می کند.
  چهلمین اجلاس رؤســای دانشــگاه های بزرگ کشور 

امروز)۱۷شهریورماه( در دانشگاه تهران برگزار می شود.
  خبرگزاری قوه قضاییه اعلام کرد که اخبار منتشرشــده 
ازسوی برخی رسانه ها مبنی بر دســتگیری مجید عشقی، 
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار در جزیره قشم هنگام 

خروج از کشور از اساس کذب است.
  ولی الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس گفت: این بحث که شــوراها در این دوره 
۷ساله است صحت ندارد و براساس قانون، انتخابات شوراها 

سال آینده برگزار می شود.
  حسین کنعانی مقدم، کارشناس سیاسی گفت که توقع ما 
از رئیس جمهور این است که نسخه ای بنویسد که اولا بتواند 
اقتصاد را درمان کند و دوم اینکه قابلیت اجرایی داشته باشد.

اذعانمعمارتحریمهایآمریکا
بهدشواربودنتحریمعلیهایران

ریچارد نفیو، نویسنده کتاب »هنر تحریم ها«، مسئول سابق 
میز ایران در شــورای امنیت ملی)NSC( آمریکا و مسئول 
اصلی توسعه و اجرای تحریم ها در وزارت امور خارجه آمریکا 
در یادداشتی جدید در مجله جروزالم استراتژیک تریبیون که 
توسط هفته نامه اینترنشنال هرالد تریبیون به چاپ می رسد، 
به تفاوت شرایط فعلی با دوره پیش از برجام و فشار حداکثری 
غرب در آن دوره پرداخت و به این نکته اذعان داشــت که 
واقعیت های اســتراتژیک جدید و چالش همیشگی اجرای 
آن احیای مجدد رژیم تحریم های سنگین بین المللی را که 
در سال های گذشته مشاهده شده اند، دشوار می سازد./ ایرنا

واکنشتهرانبهادعایتکراریواشنگتن
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای دادستان کل 
آمریکا مبنی بر اقدام های تهاجمی برخی کشورها ازجمله ایران 
برای تأثیرگذاری بر روند و نتایج انتخابات آمریکا گفت: یک  بار 
دیگر این ادعاهای تکراری را بی اساس، مغرضانه و دارای مصارف 
سیاسی داخلی در آمریکا می دانیم و چنین اتهام هایی را مردود 

اعلام می کنیم./ پایگاه اطلاع رسانی وزارت امور خارجه 

ایران؛قدرتبرترمنطقه
ایران با تجهیز نیروهای  مسلح به پیشرفته ترین سامانه های پدافند هوایی به قدرت برتر منطقه  تبدیل شده  است. امیر 
علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تأکید کرد که  این نیرو در راستای تقویت توان  دفاعی کشور، 

اقدام های گسترده ای برای ارتقای سامانه های راداری و موشکی خود انجام داده  است./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

تروئیکایاروپایی؛پرچمدارمبارزهبابرنامههستهایایران
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ایران به تعهدات خود در برجام عمل کرد ولی 3کشور اروپایی 
و آمریکا پرچمدار مبارزه با برنامه هسته ای ایران شدند. آژانس انرژی اتمی اعلام کرد که هیچ انحرافی در برنامه 

هسته ای ایران وجود ندارد ولی با خروج آمریکا از برجام آن را متوقف کردند. / تسنیم

صفحه آرا: مجید اصغری

دیدگاه رهبر معظم انقلاب درباره 
آفت دوقطبی سازی

جناح بندی های سیاســی اشــکالی نــدارد، اما نباید 
جامعــه را بــه دو قطــب تبدیــل کــرد، زیــرا ایــن کار 
موجب دل زدگی و خستگی مردم و شکننده  شدن 

محیط جامعه می شود.
)در دیدار با رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت(

1393/6/5

1395/3/14

1395/3/14

1400/1/1

1402/9/8 

1394/12/5

1395/3/14

1400/1/1 

1402/3/3 

1402/10/19

دشــمن دارد زخم هایی را بر پیکر این انقلاب 
می زنــد... یکــی مســئله دوقطبــی کردن های 
مصنوعی جامعه است. اینها زخم هایی است 
کــه دارنــد وارد مــی کننــد. بایــد اینهــا را التیام 

بخشید.)بیاناتی در دیدار مردم نجف آباد(

کدورت به  وجود نیاورید. در همه دولت هایی 
که بنده بعد از رحلت امام مسئولیت داشتم 
این توصیه من بوده اســت. با اینکه دولت ها 
سیاســت های مختلفی داشــته اند لکن ملت 
باید با دولت همراه باشد.)در مراسم سالگرد 

ارتحال امام خمینی)ره((

اختــلاف ســلیقه هســت؛ اختــلاف بینــش 
سیاســی هســت؛ اینها اشــکالی ندارد، ]لکن[ 
اینهــا باید وحــدت ملــی را به هــم نزنــد؛ یعنی 
آحاد ملت را در مقابل هم قرار ندهد؛ کشور را 

دوقطبی نکند.)دیدار نوروزی(

معنــای دوقطبــی ایــن اســت کــه وقتــی ایــن 
اختلاف سلیقه به  وجود آمد، در هر تصمیمی 
به جای اینکه به حق و مصلحت فکر کنیم، به 
جایگاه این دسته بندی فکر می کنیم.)دیدار با 

نمایندگان مجلس(

یکی از مسائل، ایجاد اختلاف، دوقطبی  کردن مردم 
اســت. هر کاری طرف مقابل بکند، این طــرف او را 
محکوم می کند، ولو خوب باشــد. اینهــا از کارهایی 
اســت که مخالفیــن ملت ایــران مشــغولند.)دیدار 

با مردم قم(

اینکــه حرف هایــی زده بشــود کــه از آن 
حرف هــا دوجریانــی و دوجهتــی و تخاصــم و 
دوقطبی گری در داخل ملــت یا در مجموعه 
نظام اســتفاده بشــود به ضرر کشــور است.
)در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره((

اختلاف نظرهــا بــه جــای خــود، امــا دولــت و 
ملت باید همــه در کنار هم باشــند؛ دولت و 
ملت باید همدوش حرکت کنند.)در مراسم 

سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( (

ملت عزیزمان انتخابات را نماد وحدت ملی 
قرار بدهنــد؛ نماد دودســتگی و نمــاد تفرقه 
قرار ندهند؛ نمــاد دوقطبی گری قرار ندهند؛ 
این تقســیم های غلــط »چپ« و »راســت« و 

امثال اینها را کنار بگذارند.)دیدار نوروزی(

از دوقطبی های کاذب بپرهیزید. آن کسانی 
که مبانی شما را، دین شما را، انقلاب شما را، 
ولایت فقیه را قبول دارند برادر شما هستند.

)دیدار با بسیجیان(

محورهای موافقتنامه
   خلع سلاح کامل گروهک های تروریستی مستقر در منطقه اقلیم کردستان عراق

  انتقال اعضای گروهک های تروریستی به کمپ های ویژه
  دور کردن تروریست های تجزیه طلب از مرزهای شمال غرب ایران

  تحویل دادن افراد تحت تعقیب عضو گروهک های تروریستی به ایران
  اســتقرار نیروهای نظامی حکومت مرکزی عراق در مناطق مرزی ایران و اقلیم 

کردستان عراق
  جلوگیری نیروهای دولت مرکزی عراق از ورود عوامل تروریستی به خاک ایران

طی روزهای اخیر اجرایی سازی فاز مهم دیگری از توافقنامه امنیتی 
ایران و عراق به منظور خلع سلاح گروهک های تروریستی حاضر 
در منطقه اقلیم کردستان عراق کلید خورد و گروهک تروریستی 
»کومله« ازسوی بغداد خلع سلاح شد؛ اقدامی که تحقق آن موفقیت 

دیگری برای »دیپلماسی امنیتی« ایران به حساب می آید.
تخلیه اردوگاه های احزاب کومله در منطقه اقلیم کردستان عراق 
و انتقال آنها به کمپ های »بالیســان« و »ســورداش« در منطقه 
»زرگویز« سلیمانیه در چارچوب توافقنامه امنیتی ایران و عراق در 
شرایطی است که وضعیت امنیتی این منطقه و ضرورت مقابله دولت 
مرکزی عراق با تهدیدهای ضدایرانی موجود در اقلیم  کردستان 
عراق طی سال های اخیر به یکی از مهم ترین محورهای رایزنی های 
سیاســی – امنیتی تهران و بغداد تبدیل شده بود و اکنون شاهد 

اقدام های مؤثر دولت عراق در این زمینه هستیم.
بر این اساس هم است که قباد طالبانی، معاون نخست وزیر اقلیم 
کردستان روز جمعه تأکید کرد که »کومله باید مطیع اوامر ما باشد 
و براساس مفاد توافقنامه امنیتی ایران و عراق عمل کند.« در چنین 
شرایطی هم بود که درنهایت سران هر ۳شاخه گروهک تروریستی 

کومله مجبور شدند اردوگاه های خود را تخلیه کنند.

جابه جایی 3شاخه تروریستی کومله

1- کومله کردستان ایران
تشکیل: سال ۲000میلادی )انشعاب از کومله سازمان کردستان حزب کمونیست ایران(

گرایش سیاسی: مارکسیستی – تجزیه طلبی کردی
زمینه فعالیت: نظامی – سیاسی

بنیانگذار: عبدالله مهتدی
دبیرکل: عبدالله مهتدی

معاون دبیرکل: عمر ایلخانی زاده

2- کومله زحمتکشان کردستان
تشکیل: سال ۲008میلادی )انشعاب از حزب کومله کردستان ایران(

گرایش سیاسی: سوسیالیستی
زمینه فعالیت: نظامی – سیاسی

بنیانگذار: عمر ایلخانی زاده
دبیرکل: رضا کعبی

3- کومله؛ سازمان کردستانی حزب کمونیست ایران
تشکیل: سال ۱98۳میلادی )تغییر نام از سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران(

گرایش سیاسی: مارکسیسم – لنینیسم
زمینه فعالیت: نظامی – سیاسی

دبیرکل: ابراهیم علیزاده

محل جدید استقرار تروریست ها
   نقطه اســتقرار قبلــی: مناطق »بانه گه وره«، »زرگویز« و »زرگویزله« در نزدیکی شهر سلیمانیه 

اقلیم کردستان عراق
  نقطه استقرار جدید: اردوگاه »سورداش« در نزدیکی شهر »دوکان« سلیمانیه اقلیم کردستان عراق

ضربات جابه جایی به پیکر تروریست ها
  سخت تر شدن امکان دسترسی گروهک های تروریستی به داخل خاک ایران

  تفکیک نیروهای مجرد و متاهل و وارد آمدن ضربه ســنگین به ساختار تشکیلاتی گروهک های 
تروریستی

  ایجاد امکان نظارت امنیتی مؤثرتر بر فعالیت  تروریست ها
  ایجاد محدودیت های سیاسی و تشکیلاتی مؤثر 

  خلع سلاح گروهک ها از انواع تسلیحات سنگین و نیمه سنگین
  سلب امکان گذشته در جابه جایی نیروها و تسلیحات برای انجام اقدام های تروریستی

  سخت ترشدن امکان ارتباط گیری با سرویس های امنیتی غربی
  افزایش تسلط نظامی – امنیتی ایران بر تحرکات تروریست ها در منطقه جدید

  گسترش دامنه اختلافات داخلی گروهک ها و همچنین با دولت اقلیم کردستان عراق و به تبع آن 
سلب آزادی های سیاسی – نظامی گذشته

واکنش ها
   قباد طالبانی، معاون نخســت وزیر اقلیم کردســتان عراق: کومله باید مطیع اوامر ما بوده و طبق 

مفاد توافقنامه امنیتی ایران و عراق عمل کند.
  آزاد ایلخانی زاده، از کادرهای شاخص و قدیمی کومله با انتشار یادداشتی اعتراضی از عضویت در 

گروهک کومله استعفا داد.
  نیروهای امنیتی اقلیم کردســتان یکی از اعضای حزب دمکرات با هویت »بهزاد خسروی« را در 

سلیمانیه بازداشت کردند و به ایران تحویل دادند.
  شاخه کمونیستی کومله: ۲ســال مقاومت نمودیم و با عراق و اتحادیه میهنی مذاکره کردیم، اما 

بی فایده بود و در نهایت مقرها را ترک کردیم.
  خبرنگار نزدیــک به کوملــه: ۶80قبضه سلاح کلاشــنیکف، ام۴، ام۱۶ و پی کا و ده ها آر.پی. جی، 
خمپاره، دوشکا و کلت کمری و مهمات زیادی در اردوگاه کومله توسط دستگاه امنیتی اقلیم کردستان 

عراق کشف و ضبط و نزدیک یک میلیون دلار پول نقد که دست سران کومله بوده مصادره شده است.
  حســن رحمان پنــاه، قائم مقام شــاخه کمونیســتی کومله: به طور رســمی به ما اعلام شــد باید 
اردوگاه هایمان را ترک کنیم و ما به مقام های اقلیم کردستان گفتیم که متأسفانه شما تسلیم فشارها 

شدید و کاش قبول نمی کردید.

توافقنامه امنیتی ایران و عراق
اگرچه فعالیت های تروریستی گروهک های تجزیه طلب در منطقه اقلیم کردستان 
طی دهه های گذشته همواره به عنوان یکی از مهم ترین محورهای رایزنی مقام های 
ایران و عراق مطرح بوده است، اما نقش آفرینی مخرب و تروریستی این گروهک ها در 
ماجرای اغتشاشات پاییز ۱۴0۱، پیگیری های سیاسی – امنیتی به منظور مقابله مؤثر 
با فعالیت های تروریستی این گروهک ها را وارد فاز تازه ای کرد که در نهایت به امضای 
موافقتنامه امنیتی ایران و عراق در اسفندماه همان سال)۱۴0۱( انجامید؛ توافقنامه  ای 
که اگرچه اجرایی سازی آن طی سال های اخیر با فراز و فرودهای مختلفی همراه بود 
و در مقاطعی واکنش نظامی ایران را به دنبال داشت، اما اکنون به نظر می رسد بستر 
مناسبی برای اجرای تمام و کمال این موافقتنامه ازسوی طرف عراقی مهیا شده  است.

  تاریخ امضا: ۲8اسفندماه ۱۴0۱
  محل انعقاد توافقنامه: بغداد؛ با حضور محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق

  طرف ایرانی: علی شمخانی، دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی
  طرف عراقی: قاسم الاعرجی، مشاور شورای امنیت ملی عراق
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شنبه  شنبه  1717 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  91979197
ناوهای هواپیمابر آمریکا نمی توانند تا ابد در منطقه بمانند

مسئولان آمریکایی به همتایان اســرائیلی خود نگرانی ها نســبت به ادامه جنگ در نوار غزه و آمادگی برای پاسخ 
ایران به ترور شهید هنیه را ابراز کرده اند و گفته اند ناوهای هواپیمابر آمریکا که برای دفاع از رژیم صهیونیستی در 

آب های منطقه مستقر هستند، نمی توانند تا ابد در منطقه بمانند./ الجزیره 

آمریکا طالبان را به پرداخت ۱۰۹میلیارد دلار غرامت محکوم کرد
یک دادگاه فدرال در نیویورک طالبان را به پرداخت بیش از ۱۰۹میلیارد دلار غرامت به دلیل حملات ۱۱سپتامبر 
 محکوم کــرد. واشــنگتن پــس از به قــدرت رســیدن طالبــان اعلام کــرده بــود کــه نیمــی از دارایی هــای خارجی

توقیف شده افغانستان برای غرامت به خانواده قربانیان ۱۱سپتامبر مصادره می شود./ واشنگتن پست 

صفحه آرا: مجید اصغری

گزارش3

پیشتازی هریس در میان نسل زد 
آمریکا

در تازه ترین نظرسنجی ان بی سی نیوز درباره دیدگاه نسل زد 
آمده است که هریس در میان رأی دهندگان جوان نسبت به 
ترامپ برتری چشمگیری دارد. نتایج این نظرسنجی عبارتند از: 
    50درصد    از رأی دهندگان 18 تا 29ســاله از هریس 

حمایت می کنند.
    33درصد از رأی دهندگان 18تا 29ساله حامی ترامپ 

در انتخابات هستند.
    55درصــد از جوانان کاملًا مطمئن هســتند که در 

انتخابات ریاست جمهوری شرکت می کنند.
    73درصد از نســل زد از وضع محدودیت سنی برای 

نامزدهای ریاست جمهوری حمایت می کنند.
    54درصد   از نســل جوان آمریکا خواستار محدودیت 

سنی زیر 65سال برای کاندیداهای انتخابات هستند. 
  زنان جوان آمریکا 30درصد بیشتر از هریس )نسبت به 

ترامپ( حمایت می کنند. 
  مردان جوان آمریکا 26درصد بیشتر از هریس حمایت 

می کنند. 
  هریس در میان فارغ التحصیلان دانشگاه ها با 26درصد 

پیشی گرفته است. 
  25درصد از دانشجویان فعلی آمریکا از دمکرات ها در 

انتخابات حمایت می کنند .
  حمایت از ترامپ در میان افرادی که مدرک دانشگاهی 

ندارند، قوی تر است.
  34درصد از جوانان آمریکایی اعلام کرده اند که وابستگی 

حزبی ندارند و هنوز درباره رأی دادن مردد هستند.

عکس نوشتگزارش 2

 چه کشورهایی به دنبال عضویت
در بریکس هستند؟ 

بریکس یک گروه بین المللی متشکل از کشورهای توسعه یافته 
و درحال توسعه است که هســته اولیه آن را برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی تشــکیل داده اند. بریکس به عنوان یک 
ائتلاف فراقاره ای به دنبال افزایش مبــادلات تجاری بین اعضا و 
کاهش وابستگی اقتصادی به غرب است. این گروه همچنین به 
ایجاد بانک توسعه و ذخیره ارزی برای مقابله با نهادهای مالی غربی 
مانند بانک جهانی و صندوق بین المللی پول پرداخته است. بریکس 
اکنون به عنوان رقیب اصلی گروه7 شــناخته می شــود و دارای 
پتانسیل بالایی برای تأثیرگذاری بر سیاست های جهانی است. در 
جدیدترین اجلاس این گروه، 6کشور جدید به اعضای آن اضافه 

شدند. این کشورها عبارتند از: 
 ایران   عربستان سعودی

 امارات متحده عربی  آرژانتین
 مصر   اتیوپی

کشورهایی که به طور رســمی درخواست عضویت در 
بریکس را مطرح کرده اند:

 الجزایر   آذربایجان 
 بحرین   بنگلادش 

 بلاروس     بولیوی 
  کوبا     قزاقستان 

  کویت     مالزی 
  پاکستان   فلسطین

  سنگال     تایلند 
  ترکیه    ونزوئلا 
  یمن    زیمبابوه

کشورهای علاقه مند به عضویت در بریکس:
   آنگولا     کامرون
  آفریقای مرکزی    کنگو 

  غنا     نیجریه 
  سودان جنوبی    سودان
  تونس     اوگاندا

  کلمبیا     السالوادور 
  نیکاراگوئه   پرو

   افغانستان    اندونزی
  عراق    لائوس

  میانمار    سریلانکا
  سوریه     ویتنام 

عوامل گسترش بریکس؛چالش سلطه غرب
چین به عنوان بزرگ ترین اقتصاد بریکس، به دنبال به چالش کشیدن 
سلطه اقتصادی و سیاسی ایالات متحده و اروپا است. این کشور 
خواســتار گســترش بریکس به منظور ایجاد یک نظم جهانی 

چندقطبی است. 

نیاز به همکاری های اقتصادی 
کشــورهای عضو بریکس به دنبال افزایش مبــادلات تجاری و 
همکاری های اقتصادی با یکدیگرند؛ این همکاری ها شامل تأسیس 

بانک توسعه جدید و تأمین مالی پروژه های زیربنایی است.

جمعیت و منابع طبیعی 
کشورهای بریکس از نظر جمعیت و منابع طبیعی غنی هستند 
که این امر به آنها قدرت بیشتری در بازارهای جهانی می دهد. این 

ویژگی ها به جذب کشورهای جدید کمک کرده است. 

تقویت روابط بین المللی 
اعضــای بریکس به دنبــال تقویــت روابط خود با کشــورهای 
درحال توسعه و استفاده از وزن خود در نهادهای بین المللی برای 

تأمین نیازهای این کشورها هستند. 

ایران اجرای دالان زنگزور در امتداد مرزهای شمالی اش را برخلاف منابع ملی و مصالح بلندمدت خود می داند

نامش زنگزور است، اما واقعیت 
این است که همه  چیز را نمی توان 
با زور تحمیل کرد؛ مانند همین 
کریدور زنگــزور که به اصطلاح 
قرار است جمهوری آذربایجان 
را بدون هیچ مرز مشــترکی به 
نخجوان و سپس ترکیه متصل 
کند؛ امــا این کریــدور فراتر 
 از موضــوع اتصــال ارتباطی 
برهم زننده شکل مرزها در شمال 
ایران هم اســت و از همین رو 
ایران اجرای کریدور زنگزور در 
 امتداد مرز با جنوب ارمنستان را

خط قرمز خود می داند.

روس ها به دنبال چه هستند؟
به نظر می رســد حمایت مســکو از اجرای کریدور زنگزور توسط 

جمهوری آذربایجان با برخی اهداف خاص دنبال می شود:

  گســترش نفــوذ: توســعه و افزایش نفوذ روســیه در جمهوری 
آذربایجان پس از جنگ قره باغ با حمایت از خواسته باکو برای ایجاد 

کریدور زنگزور
  پیام به ارمنستان: حمایت روسیه از جمهوری آذربایجان با هدف 

داشتن اهرم فشار در برابر دولت متمایل به غرب در ارمنستان
  اتصال ریلی به ترکیه: اتصال روسیه     توسط    راه    آهن     به     ترکیه     برای 
نخستین    بار و مهم بودن این اتصال به     لحاظ استراتژیک     و اقتصادی 
برای مســکو با توجه     به     بحران اوکراین     و مسدود    شدن تماس های 

روسیه     با اروپا و آمریکا 

خط و نشان تهران
همزمان با انتشار برخی گزارش ها درباره حمایت روسیه از 
اجرای کریدور زنگزور، مقامات ارشد و عالی رتبه ایران به 

این موضوع واکنش جدی نشان دادند:
  موضــع رســمی مقــام معظــم رهبری: پیــش از اعلام 
حمایت روسیه از اجرای دالان زنگزور، آیت الله خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب روز 9 مرداد ســال جاری در دیدار با 
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان تأکید کرده بودند 

که ایران کریدور زنگزور را مخالف منافع خود می داند.
  خــط قرمز ایــران از زبــان وزیــر امــور خارجــه: چند روز 
پس از آنکه سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه ادعا 
کرد که مسکو حامی خواسته جمهوری آذربایجان درباره 
 کریدور زنگزور است، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 

ایران، پنجشنبه شــب، 15 شــهریوردر صفحه خود در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »هر تهدیــدی علیه 
تمامیت ارضی همســایگان ما، یا ترســیم دوباره مرزها، 
چه در شمال باشــد، چه در جنوب، چه در شرق و چه در 
 غرب، کاملا غیرقابل قبول اســت و بــرای ایران خط قرمز

به شمار می رود.« 
  ابهامــات بایــد برطــرف شــود: محســن رضایی، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با انتشار پیامی درباره 
مواضع اخیر مسکو تصریح کرد: »رفتار دولتمردان روسیه 
درباره گذرگاه زنگزور و جزایر سه گانه ایران، به هیچ وجه 
قابل قبول نیست و با اظهار دوستی آنها و روابط راهبردی 
 با ایران، در تناقض آشــکار اســت. این ابهامــات را باید

برطرف کنند.« 

زنگزور کجاست؟ پیش از هرچیز لازم است نگاهی به مختصات و موقعیت کریدور زنگزور بیندازیم: 

موقعیت جغرافیایی
منطقه ای در جنوب قفقاز و در امتداد مرز ایران با کشور های جمهوری 

آذربایجان و ارمنستان )در منطقه ای بین ارمنستان و نخجوان(

مسیر اتصال
متصل کننده زمینی جمهوری آذربایجان از طریق 

ارمنستان به نخجوان و درنهایت به ترکیه

حامیان اجرا
 جمهوری آذربایجان، 

روسیه و ترکیه

مخالفان اجرا
جمهوری اسلامی 

ایران 

چرا ایران مخالف است؟ ایران اجرای کریدور زنگزور را برخلاف مصالح و منافع ملی خود می داند و بسیاری از کارشناسان هم گفته اند که اجرای این کریدور تأثیرات عمده ای  
بر روابط اقتصادی، امنیتی و ژئوپلیتیکی ایران در قفقاز جنوبی خواهد داشت.

برهم زننده شکل مرزها
 ایــران روابط تاریخــی و سیاســی نزدیکی با ارمنســتان 
دارد و کریــدور زنگــزور در امتــداد مرز مشــترک ایران و 
ارمنستان می تواند ارتباط زمینی 2کشور را مختل کند.

 اختلال دسترسی ایران 
به بازارهای قفقاز و اوراسیا

ایران از طریق ارمنســتان به کشورهای شمالی 
ازجملــه گرجســتان، روســیه و اروپا دسترســی 
دارد، اما ایجاد یک کریدور آذربایجانی می تواند 

این مسیر را محدود کرده یا از بین ببرد.

تغییر مسیرهای ترانزیتی
طبیعی است که هر کشوری ازجمله ایران حساسیت زیادی روی 
تقویت مســیرهای ترانزیتی خود دارد و کریدور زنگزور می تواند 

مسیر ترانزیتی از خاک ایران را تحت الشعاع قرار دهد.

نزدیکی جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی
روابط آذربایجان و اسرائیل در هم تنیدگی قابل توجهی دارد و ایران در چنین 
شــرایطی تحولات قفقاز جنوبی پــس از جنــگ دوم قره باغ و حضــور احتمالی 
صهیونیست ها در برخی مسیرها ازجمله دالان زنگزور را علاوه بر یک تهدید 
علیه منافع میان مدت و بلندمدت ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی خود، تهدیدی 

نسبت به امنیت ملی خود نیز تفسیر می کند.

مسائل امنیتی و تغییرات ژئوپلیتیکی
ایجاد و تقویت کریدور زنگزور در منطقه می تواند به تغییر جایگاه 
بازیگران ازجمله تضعیف ارمنســتان منجر شــود و ایــران موافق 

کاهش وزن ارمنستان به عنوان همسایه شمالی خود نیست.

 بازشدن پای ناتو
از دیگر دلایل مخالفت ایران با اجرای کریدور زنگزور 
در مجــاورت مرز شــمالی خود، بازشــدن پــای ناتو به 
قفقــاز از طریــق دسترســی مســتقیم ترکیــه بــه ایــن 
منطقه اســت و ایران حضور ناتو در قفقاز را برخلاف 

امنیت ملی خود می داند.

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

عکسی که دنیا را شوکه کرد
تصاویر دختر فلسطینی اسکیت صورتی که بر اثر بمباران رژیم 
صهیونیستی در مقابل چشمان پدر و مادرش به شهادت رسید، 
جهان را شوکه کرده است. ویدئویی از اسکیت بازی او پیش از 
حمله صهیونیست ها نیز منتشر شده و کاربران فضای مجازی 
واکنش های تندی به این جنایت نشــان داده انــد. در 11 ماه 
گذشته، نزدیک به 17 هزار کودک در غزه به شهادت رسیده اند.
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بنزین کم آورد!
چرا بنزین در شهرهای شمالی کشور کمیاب شد؟

  کسانی که در روزهای تعطیل هفته گذشته راهی شهرهای 
شمالی ایران بودند، نه تنها ترافیک سنگین را تجربه کردند 
بلکه با بحران بنزین مواجه شــدند، بــرای همین خیلی ها 

به جای ثبت خاطــره خوش با خاطر ناخوش به شهرشــان 
بازگشته اند. به  گزارش همشهری، طی تعطیلات هفته گذشته، 
ســاعت های طولانی ماندن در ترافیک کم ســابقه و البته 
خالی شــدن باک  خودروها باعث شــد تا حتی تانکرهای 
 سوخت رســان به موقــع به مقصــد نرســند و صف های

 چند کیلومتری شــکل بگیرد.مقامات وزارت نفت گفته اند 
مشکلی در تامین بنزین نبوده و تعطیل شدن برخی جایگاه ها 

ساعتی بوده است، چرا که تانکرهای سوخت رسان در ترافیک 
گیر کرده بودند. سؤال اصلی این است که آیا این وضعیت قابل 
پیش بینی نبود؟ کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی می گوید: ترافیک فوق ســنگین را 
به  میزان ۵ روز در مبادی ورودی شهرهای شمالی و جاده های 
بین شهری داشــتیم که این میزان ترافیک به ویژه در استان 

گیلان در چندسال اخیر بی سابقه بوده است.

صفحه آرا: شیوا قنبری

 براســاس آمار ســازمان جمع آوری و فــروش امــوال تملیکی، در 4 ماه نخســت امســال 
۵4۱میلیــارد تومان امــوال غیرمنقول به فروش رفت که نســبت به مدت مشــابه ســال 
گذشته )۶۳ میلیارد تومان( رشد ۷۵4درصدی را نشان می دهد. فروش اموال غیرمنقول 

در سال ۱4۰۲ نیز نسبت به سال ۱4۰۱ رشد ۳۱۳درصدی داشته است.

مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه ارزانی برق موجب افزایش بی رویه 
مصرف و بالارفتن تقاضای نامتعارف برق شده است، گفت: مصرف برق برخی کولرهای وارداتی 
غیراستاندارد تا ۲برابر کولرهای گازی استاندارد است. اکنون مصرف برق سرمایشی کشور به 

۳۵هزار مگاوات رسیده که به اندازه مصرف برق کشوری مانند مصر است.

754
درصد

35
هزار مگاوات

چرا بنزین کمیاب شد؟

1  ترافیک سنگین و بی سابقه

2  تأخیر در تأمیــن و توزیع 

بنزین
3  افزایش بی سابقه مصرف

4 میزان بالای مصرف اغلب 

خودروها
۵ نبود زیرساخت های مناسب 

در ذخیره سازی

گشتی در اقتصاد جهان

قیمت جهانی نفت
 روی لبه تیغ

آهسته شدن رشــد اقتصادی جهان و ترس از رکود 
به کاهش قیمت نفت دامــن زده و قیمت جهانی نفت 
به پایین ترین رقم 9ماهه رســیده است؛ در این میان 
اوپک پلاس برنامه کاهش تولیــد را تمدید کرده، اما 

تحلیلگران از نفت زیر 60دلار صحبت می کنند.

با تضعیف کاهش نرخ بهــره در آمریکا، 
خطرپذیری سرمایه گذاران طلای جهانی 
کاهش پیدا کرده و این مســئله منجر به 
درجا زدن قیمت طلا شده؛ به گونه ای که 
قیمت هر اونس طلا بدون تغییر در محدوده 

2494دلار مانده است.

قیمت گاز طبیعی در اروپا به دلیل نشانه های 
رقابت شدیدتر برای خرید این سوخت از 
ســوی مصر، افزایش یافت و در روز جمعه 
حداکثر 2.۵درصد رشــد کرد. مصر قصد 
دارد 20محموله گاز طبیعی مایع )ال ان جی( 

را ازاوایل اکتبرامسال خریداری کند.

کمیسیون تجارت فدرال ایالات  متحده 
)FTC( اعلام کرد: نتایج تحقیقات جدید 
نشــان می دهد ضرر کلاهبرداری ها با 
خودپرداز بیت کوین تقریبا 10برابر شده 
و به بیش از 110میلیون دلار در سال2023 

رسیده است.

تورم ترکیه در  ماه آگوست با کاهش 10واحد 
درصدی به محدوده ۵2درصد نزول کرد. 
مؤسســه آمار ترکیه، تورم سالانه ترکیه 
منتهی به  ماه آگوست را ۵1.9۷ درصد اعلام 
کرده؛ درحالی که در  ماه قبل این رقم 61.۷۸ 

درصد بوده است.

خودروســازی ولوو کارز اعــلام کرد: 
به دلیل فقدان زیرساخت برای پشتیبانی 
از خودروهــای برقی، به هــدف خود در 
سال2030 که کاملا الکتریکی است، دست 
نخواهد یافت و هدف خود را بین 90 تا 100 

درصد کاهش داد.

گشتی در اقتصاد ایران

ورود وزیر اقتصاد به موضوع وام های
 سازمان بورس

در پی ارسال نامه سازمان بازرسی کل به وزیر اقتصاد 
درخصوص تصویب پرداخــت وام به رئیس و اعضای 
هیأت مدیره ســازمان بورس، وزیر اقتصاد خواستار 

توضیح مدیران سازمان بورس شد.

محمد اتابک، وزیر صمــت گفت: صنایع 
بزرگ را باید از شــبکه برق خارج کنیم؛ 
به عنوان مثال مس جانجا نمی تواند دوباره از 
شبکه برق استان استفاده کند و باید حتماً 

نیروگاه خودش را ایجاد کند.

احمد میدری، وزیر کار با بیان اینکه سهم 
تعاونی ها از اقتصاد۵درصد اســت، گفت: 
دنیا به این نکته رسیده که مبارزه با فقر، 
بیکاری و نابرابری و توسعه عادلانه نیازمند 

گسترش بخش تعاونی است.

گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران 
حاکــی از افزایش 26.2درصــدی تعداد 
آپارتمان های معامله شــده در تهران در 
مرداد ماه ســال 1403 نسبت به  ماه قبل و 

رشد 1.2 درصدی قیمت هاست.

جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری از تعلیق چند شرکت عرضه بلیت 
هواپیما به دلیل گرانفروشــی خبر داد و 
گفت: این ســازمان در فرودگاه ها مستقر 
بوده و درصورت مشاهده هرگونه تخلف با 

متخلفان برخورد قانونی می کند.

 چهل و هشتمین حراج شمش طلای مرکز 
مبادله ایران در روز یکشنبه، 1۸ شهریورماه 
از ساعت 12 الی16 برگزار خواهد شد. این 
حراج از ساعت 12 الی 16 در تالار معاملات 

طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد.

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

اعزام نماینده وزیر
مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران با تأکید 
بر اینکه در روزهای اخیر وزیر 
نفت به طور مستمر پیگیر وضع 
تامین و توزیع بنزین کشور 
به ویژه در استان های شمالی 
بوده است، گفت: نماینده ای 
ویژه  از سوی ستاد وزارت نفت 
به استان های گیلان و غرب 
مازندران اعزام شده است. 
چاره کار این شد که برای تامین 
بنزین استان های شمالی از خط 
لوله انتقال فرآورده های نفتی 
و نفتکش های سوخت رسان از 
استان های همجوار و غیرهمجوار 
استفاده شود.

بنزین چگونه نایاب شد؟
در برخی شهر های شمالی به ویژه در 
گیلان، جایگاه های سوخت با کمبود 

بنزین مواجه شدند، کسی هم نمی دانست 
این بحران   چه زمانی حل خواهد شد و 

فقط خبر داشتند که تانکرها در راه گیر 
کرده اند. همین اتفاق در استان مازندران 

هم تکرار شد و ترافیک سنگین و نرسیدن 
نفتکش ها سبب غیرفعال شدن مقطعی 

برخی جایگاه ها شد.

بحران بنزین در استان های شمالی
حجم بالای سفر نه فقط در استان های شمالی بلکه در سراسر ایران در 
دهم شهریور یک رکورد تازه مصرف بنزین را ثبت کرد؛ 142میلیون 
لیتر در یک روز؛ یعنی 8.5درصد بیشتر از میانگین مصرف در شهریور 

سالی که گذشت.
هجوم مسافران به شهرهای شــمالی به ویژه اســتان های گیلان و 
مازندران، به جای اینکه برای شهروندان این استان ها خوشایند باشد، 
آنها را هم گرفتار کرد و پمپ بنزین ها زمینگیر شــدند؛ تجربه ای که 
نشان می دهد همچنان عدم توزیع تعطیلات سالانه در کشور می تواند 
صنعت گردشگری داخلی را به بحران ترافیک و کمبود سوخت تبدیل 
کند؛ چه اینکه هفته گذشته آخرین هفته تعطیلات تا پایان سال جاری 
به شمار می رود. آیا وقت آن نرسیده که یک فکر جدی به حال توزیع 

تعطیلات در طول سال شود؟ 

میزان مصرف بنزین در هفته گذشته )میلیون لیتر(
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

نجات پسر بازیگوش از عمق چاه
پسر 10ســاله ای که به چاه عمیقی ســقوط کرده بود با حضور بموقع آتش نشــانان و امدادگران اورژانس از مرگ 
نجات پیدا کرد. این پســربچه روز پنجشــنبه به چاهی عمیق در کرج ســقوط کرده بود که امدادگــران در جریان 
عملیاتی ضربتی او را از عمق چاه بیرون کشیدند و درحالی که مصدوم شده بود، به بیمارستان مدنی منتقل کردند.

بخشش قاتل به خاطر ماه صفر
مردی که 6سال قبل، مرد دیگری را به قتل رسانده و به قصاص محکوم شده بود، از سوی اولیای دم به احترام روزهای 
آخر  ماه صفر بخشیده شد. این مرد سال 97 در زاهدان مرتکب قتل شد و از آن زمان در انتظار اجرای حکم قصاص 
بود اما سرانجام با پادرمیانی اعضای شورای حل اختلاف زندان زاهدان و ریش سفیدان، پرونده منجر به بخشش شد.

انتظامی
رویداد

گروگان گیری مرگبار دختر دانشجو 

جوان نیجریه ای که به اتهام گروگان گیری یک دختر دانشجو 
دستگیر شده بود، به قتل وی اعتراف کرد. 

به گزارش همشهری به نقل از رسانه های نیجریه، 19آگوست 
امسال، پلیس ایالت لاگوس نیجریه در جریان ربوده شدن یک 

دختر دانشجو در این ایالت قرار گرفت. 
فرد ربوده شده کریستینا ایدوو نام داشت؛ دانشجوی دانشگاه 
کشاورزی نیجریه که آدم ربایان پس از ربودن او با خانواده وی 
تماس گرفته و برای آزادی دخترشان یک میلیون و500هزار 
دلار درخواســت کرده بودند. آنها خانــواده دختر را تهدید 
کردند که اگر پلیس را در جریان قرار دهند، گروگان خود را 

خواهند کشت. 
خانواده  کریستینا از ترس جان دخترشــان بخشی از مبلغ 
درخواســتی آدم ربایان را تهیه کردند و در قراری که با آنها 
گذاشتند، پول را پرداخت کردند؛ اما آدم ربایان دخترشان را 
آزاد نکردند و از فردای آن روز ارتباط شان با خانواده کریستینا 

قطع شد. 
براساس گزارش پلیس نیجریه، خانواده کریستینا پلیس را 
در جریان قرار دادند و کارآگاهان تحقیقات خود را از طریق 
پیام هایی که در یک شبکه مجازی بین کریستینا و فردی به 
نام آدلای آیوماید، دانشجوی رشته فلسفه ردوبدل شده بود، 

آغاز کردند. 
در ادامه سرنخ هایی از حضور آدلای در این آدم ربایی به دست 
آمد و ردیابی تلفن همراه او پلیــس را به خانه والدین آدلای 
رســاند. ماموران پلیس بلافاصله با محاصره خانه توانستند 
آدلای را دســتگیر کنند؛ اما در بازرســی از خانه، خبری از 
کریستینا )گروگان( نبود. در این شرایط جوان دستگیرشده 
تحت بازجویی قرار گرفت و اعتراف کرد که کریستینا را کشته 

و دفن کرده است. 
او به پلیس گفت: با کریستینا در فضای مجازی آشنا شدم. بعد 
از مدتی با جلب اعتمادش او را ربودم تا از خانواده اش اخاذی 
کنم؛ اما برای اینکه شــاهدی به جا نگــذارم تصمیم گرفتم 

کریستینا را به قتل برسانم. 
با دســتگیری قاتل و کشــف جســد دختر، بســیاری از 
همکلاسی های کریستینا هشتگ »عدالت برای کریستینا« 
را در فضای مجازی راه انداختند و خواســتار مجازات آدم ربا 

شدند. 
روز پنجشنبه سخنگوی ارتش نیجریه نیز دستگیری قاتل را 

تأکید و اعلام کرد او به زودی محاکمه خواهد شد. 

جنایت بر سر بدهی 900میلیونی 
مرد آشنا که بر سر بدهی 900میلیون تومانی اش، زن میانسال 

را فریب داده و به قتل رسانده بود، دستگیر شد.
به گزارش همشهری، این پرونده روز چهارم شهریور امسال 
گشوده شــد. آن روز مرد میانســالی به اداره پلیس رفت و از 
ناپدید شــدن همسر 53ســاله اش خبر داد. وی گفت: من و 
همسرم فهیمه، مغازه عمده فروشی لبنیات داریم. امروز وقتی 
به محل کارم رفتم، شاگرد مغازه گفت که فهیمه با برداشتن 
مدارکی از داخل گاوصندوق، مغازه را ترک کرده است. آنطور 
که شاگردم می گفت، قبل از رفتن همسرم، فردی با موبایل او 

تماس گرفته بود.
با این شــکایت، تحقیقات کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 
آگاهی زیرنظر قاضی امیرحسین علیمردان، بازپرس شعبه 
دهم دادسرای جنایی تهران آغاز شد. مأموران تماس های زن 
ناپدید شده را مورد بررسی قرار دادند و به مردی آشنا رسیدند؛ 
جوانی به نام فرزین که از مشتریان دائمی مغازه زن گمشده 
و همســرش بود اما از مدتی قبل با آنها دچار اختلاف شده 
بود. آنطور که شــوهر فهیمه می گفت، فرزین از 5سال قبل 
با آنها در کار خرید و فروش لبنیات فعالیت داشته است اما 

900میلیون تومان به این زوج بدهکار بود.
با به دســت آمدن این اطلاعات، مأمــوران راهی محل 

زندگی فرزین شــدند، اما او فراری شــده بود. در 
این شرایط دســتور بازداشــت وی صادر شد تا 
اینکه مأموران موفق شــدند چند روز پیش وی 
را دستگیر کنند. مرد جوان در بازجویی ها اسرار 

ناپدید شدن فهیمه را فاش کرد و گفت که او را به 
قتل رسانده است.

وی توضیح داد: من از 5 سال قبل با مقتول و شوهرش 
مراوده کاری داشتم. مدتی قبل یک میلیارد تومان 
از آنها لبنیات خریــدم؛ 100میلیون تومان را نقدا 
پرداخت کردم و مابقــی را 3چک 300میلیونی 
به آنها دادم. اما با مشــکل مالی روبه رو شدم و 
نتوانستم بدهی ام را پرداخت کنم. از سوی دیگر 
زن و شوهر می خواستند طلبشان را بدهم و برای 
همین تصمیم گرفتم هرطور شــده، چک هایم 

را از آنها بگیرم. وی ادامــه داد: روز حادثه به فهیمه 
)مقتول( زنــگ زدم و گفتم می خواهــم بدهی ام را 
بپردازم. او با چک ها به سر قرار آمد.  به او آبمیوه مسموم 
دادم. پس از آنکه بیهوش شد، چک هایم را از کیفش 
برداشتم و پاره کردم. سپس از ترس دستگیری او را  با 
روسری اش خفه کرده و جســدش را کنار رودخانه ای 

در لواســان  رها کردم. با پیدا شــدن جسد مقتول، 
تحقیقات از متهم ادامه دارد. 

آن سوی مرز

جنایی

داخلی

سلفی مرگبار با اسلحه

4 دوست در حال گرفتن عکس ســلفی با یک کلت آماده 
شلیک بودند که ناگهان دست یکی از آنها روی ماشه رفت 

و گلوله ای شلیک شد.
به گزارش همشهری، شامگاه اول مرداد ماه به قاضی محسن 
اختیاری، بازپــرس جنایی تهران خبر رســید که جوانی 
23ســاله بر اثر اصابت گلوله به ســرش جان باخته است. 
بررسی های اولیه حکایت از این داشت که جوان جان باخته 
با دوستانش در حال گرفتن عکس سلفی بوده که این حادثه 
رخ داده است. یکی از دوستان او توضیح داد: به همراه میثم 
)متوفی( و 2 نفر از دوستان دیگرمان سوار خودروی 206 من 
شدیم و به یکی از خیابان های شرق تهران رفتیم. آن شب 
یکی از دوســتانم به نام مهران، یک کلت کمری همراهش 
آورده بود. ما هم با دیدن اســلحه تصمیم گرفتیم، نوبتی با 
آن عکس سلفی بگیریم. وقتی نوبت به مهران رسید، چون 
یک دستش گوشی موبایل بود و دست دیگرش قمه و کلت، 
تعادل نداشت. ناگهان هنگام سلفی گرفتن، تیری از کلت 
شلیک شد و به ســر میثم برخورد کرد. مهران هم با دیدن 
وضعیت میثم، ترسید و فرار کرد و من میثم را به بیمارستان 

رساندم اما او جانش را از دست داده بود.
با اظهارات پسر جوان، دستور بازداشت مهران صادر شد اما 
وی از تهران گریخته و به مــکان نامعلومی رفته بود. با این 
حال، چند روز قبل مأموران متوجه شدند که وی به تهران 

برگشته و او را دستگیر کردند.
پسر جوان در بازجویی ها گفت: آن روز من و میثم و دوستان 
دیگرم برای تفریح به خیابانی در شــرق تهران رفته بودیم. 
می خواستیم با اســلحه سلفی بگیریم و اســتوری کنیم. 
همه یک به یک، سلاح را در دســت گرفته و عکس سلفی 
می گرفتیم. نوبت به من که رســید، ناخواسته دستم روی 
ماشه رفت. چون یک قمه هم در دست داشتم و می خواستم 
هم با قمه و هم با اسلحه، ســلفی بگیریم و در اینستاگرام 
اســتوری کنم. اما از بخت بدم، تیر شــلیک شد و گلوله به 
جمجمه میثم برخورد کــرد. در واقع تعادلم را از دســت 
داده و ناخواسته دستم روی ماشه رفت و شلیک شد. متهم 
افزود: وقتی دیــدم او خون آلود روی زمیــن افتاد، با خود 
گفتم که دیگر بازگشــتی در کار نیســت و او قطعا جانش 
را از دســت خواهد داد. به همین دلیل ترسیدم و به شمال 
کشــور گریختم؛ چون من و میثم مدتی قبل بر سر مسائل 
مالی دچار اختلاف شــده و دعوا کرده بودیم. اما کمی بعد 
مشکلمان حل شد و آشتی کردیم. دلیل فرارم این بود که 
می ترســیدم، پلیس تصور کند من عمدا، به ســمت میثم 
شلیک کرده ام؛ درحالی که چنین چیزی نیست و ناخواسته 

شلیک کردم.
این متهم برای انجام تحقیقات بیشــتر در اختیار مأموران 

اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفته است.

مرگ متهمی در بازداشتگاه گیلانغرب
 مردی که به اتهام قتل عمد بازداشت شده بود هنگام انتقال 

برای بازجویی به طرز عجیبی جانش را از دست داد.
به گزارش همشــهری، ســعید خدرویســی، دادستان 
گیلانغرب درخصــوص فوت متهمی در این شهرســتان 
گفت: متهم فوت شــده  دارای ســوابق متعدد کیفری و 
سوء مصرف مواد مخدر و مظنون اصلی قتل عمدی یکی از 
شهروندان بود. او روز سه شنبه، 13شهریور با تصمیم مقام 
قضایی و با صدور قرار تامین کیفری مناســب در اختیار 
پلیس قرار گرفته بود اما روز 14شهریور هنگام انتقال برای 
بازجویی بدحال شده و اقدامات و تلاش مأموران و اورژانس 

بیمارستان برای احیاي او مثمرثمر نبود و او فوت شد.
خدرویسی ادامه داد : بررسی های اولیه از محل نگهداری 
متوفی و تن پیمایی جسد نشــان می دهد برخلاف آنچه 
رسانه های معاند گفته اند ظاهر جســد فاقد آثار ضرب و 
جرح بوده و موضوع شــکنجه منتفی اســت. با این حال 
تحقیقات بیشــتر در این خصوص ادامه دارد و اظهارنظر 
نهایی درخصوص این موضوع براســاس نظریه پزشــکی 

قانونی انجام خواهد شد.

زنی جوان که به خاطــر وزن 90کیلویی اش تصمیم به 
انجام عمل لاغری اســلیو گرفته بود در بیمارستانی در 

جنوب پایتخت جان باخت.
به گزارش همشــهری، عصر روز چهارشنبه، چهاردهم 
شهریور امســال به قاضی محمدجواد شفیعی بازپرس 
جنایی تهران خبر رســید کــه زنی جــوان در یکی از 
بیمارســتان های تهران به کام مرگ رفته و خانواده اش 
مدعی هستند تیم جراحی مقصر مرگ دختر آنهاست. 
با دستور بازپرس جنایی تحقیقات درباره مرگ این زن 
آغاز و معلوم شد که زن جوان از حدود 70 روز پیش در 
کما بوده، اما به رغم تلاش پزشکان به زندگی بازنگشته 
و قلبش از تپش ایســتاده اســت. ماموران در ادامه به 
بررسی پرونده پزشکی این زن پرداختند و معلوم شد که 
وی حدود 70روز قبل برای انجام عمل اســلیو معده به 

بیمارستان مراجعه کرده است. این زن که 35سال سن 
داشت، با 90کیلو وزن تصمیم به انجام این عمل جراحی 
زیبایی گرفته بود تا لاغر شود. پزشک معالج وی نیز پس 
از معاینات لازم زمان عمــل را تعیین کرده و زن جوان 
برای انجام عمل راهی بیمارســتان شده بود، اما پس از 

عمل، دیگر به هوش نیامد و به کما رفت.
با به دست آمدن این اطلاعات، بازپرس جنایی دستور داد 
تا جسد وی به پزشــکی قانونی انتقال یابد و علت اصلی 
مرگ مشخص شود. از ســوی دیگر با توجه به شکایت 
خانواده این زن از تیــم جراحی، پرونده برای ادامه روند 
رسیدگی به دادسرای جرائم پزشــکی فرستاده شده تا 
در آنجا به طور تخصصی به آن رسیدگی شود.به گزارش 
همشهری ،8شهریورامســال زنی دیگر نیــز برای عمل 

لاغری اسلیو در تهران جان باخت.

تصادف
تعطیلات آخر هفته گذشته 
با حوادث ناگواری در جاده ها 
همراه بــود و فقط در جریان 
3حادثه 5نفر جان خود را از دســت دادند و 
13نفر مصدوم شدند. به گزارش همشهری، 
نخســتین حادثه به ســقوط یک خودرو به 
دره ای در جــاده امامــزاده داوود)ع( مربوط 
می شــود. این حادثــه تلخ ســاعت 13:05 
پنج شنبه 15شهریور اتفاق افتاد و در جریان 
آن یک خودروی پژو 405 در حوالی روستای 
رندان به دره ســقوط کرد. دقایقی بعد از این 
حادثه بود که گروه هــای امداد و نجات خود 
را به محل حادثه رســاندند و عملیات نجات 
حادثه دیدگان آغاز شــد.   سیدجلال ملکی، 
ســخنگوی آتش نشــانی تهران درباره این 
حادثه گفت: این خودرو در مســیر شمال به 
جنوب جاده امامزاده داوود)ع( با 5سرنشین 
از جاده منحرف و به عمق 100متری دره ای 
سقوط کرده بود. شــدت حادثه به حدی بود 
که اتاقک خودرو به طور کامل متلاشی شده 

و سرنشــینان خودرو داخل آن گرفتار شده 
بودند. او ادامه داد:  شــواهد به دســت آمده 
نشان می داد هنگام ســقوط خودرو 2 نفر از 
سرنشــینان آن به بیرون پرتاب شده بودند، 
اما 3نفر دیگر همچنــان در خودرو بودند که 
آتش نشــانان با اســتفاده از تجهیزات ویژه 

به انتهای دره رفته و در عملیاتی ســخت و 
نفســگیر موفق شــدند آنها را از میان لاشه 
خودرو بیرون بکشند. به گفته ملکی، در این 
حادثه 2نفر از سرنشینان پژو جان خود را از 
دست داده و 3نفر دیگر که مجروح شده بودند 

به مراکز درمانی انتقال یافتند.

 3فوتی و 10مصدوم در 2تصادف دیگر
در جریــان تعطیلات هفته گذشــته علاوه 
بــر حادثــه در جــاده امامــزاده داوود)ع( 
حوادث جــاده ای دیگری نیز اتفــاق افتاد. 
 از جمله تصــادف کامیون و پرایــد در جاده

 ایوانکی - شریف آباد که 3قربانی گرفت. این 
حادثه ســاعت 4:30  بامداد دیروز)جمعه( 
اتفاق افتاد و شدت آن به حدی بود که 3نفر 
جان خود را از دست دادند و یک نفر دیگر نیز 

مصدوم شد.
در حادثه دیگری نیز که شامگاه چهارشنبه در 
جاده جنگل گلستان اتفاق افتاد بر اثر تصادف 
زنجیره ای 5 خودرو، در مجموع 9نفر مصدوم 
شــدند. این حادثه در جاده جنگل گلستان، 
نرسیده به تنگراه محدوده پل اول اتفاق افتاد 
و یکی از خودروهــا تریلی و 4خودروی دیگر 
سواری بودند که امدادگران هلال احمر بعد 
از رهاســازی افراد گرفتار شده در خودروها، 
آنها را که 9نفر بودند به مراکز درمانی منتقل 

کردند.

حوادث رانندگی آخر هفته چند خانواده را عزادار کرد

عمل لاغری، قاتل یک زن شد

هفته گذشــته 2جنایت هولنــاک در 2نقطه 
مختلف کشــورمان رخ داد که افکار عمومی را 
تحت تأثیر قرار داد. نخست ماجرای قتل قهرمان 
ســابق بوکس کشــورمان در باغ  شخصی اش 
در رباط کریم بود و جنایــت دوم، قتل نوازنده 
سنتور و استاد موسیقی دانشگاه تهران به همراه 
نامزدش در ویلایی در استان گیلان. این گزارش 
جزئیات تازه از این 2جنایت است که تحقیقات 
کارآگاهان پلیس آگاهی برای دستگیری عاملان 
آنها ادامه دارد. به گزارش همشهری، نخستین 
جنایتی که هفته گذشــته جنجال زیادی در 
شــبکه های اجتماعی به راه انداخت، ماجرای 
قتل عیســی گل محمدی، قهرمــان و مربی 
معروف بوکس ایران بود. او بامداد چهارشنبه، 
14شــهریور در جریان درگیری و مشاجره با 
2زن، از سوی آنها با شلیک گلوله به قتل رسید 
و حالا تحقیقات برای دســتگیری عاملان این 
جنایت و مشخص شدن انگیزه آنها ادامه دارد. اما 
ماجرای قتل بوکسور معروف کشورمان چه بود؟

درگیری مرگبار 
بررســی های پلیســی از این حکایت دارد که 

جنایــت در باغ شــخصی مقتــول در حوالی 
رباط کریم رخ داده اســت؛ منطقــه ای که از 
چندین باغ ویلا تشکیل شده و مقتول نیز مالک 

یکی از آنها بود.
آنچه در تحقیق از شاهدان و همچنین بررسی 
دوربین های مداربســته به دســت آمده از این 
حکایت دارد که حوالی ساعت 10شب سه شنبه 
13شــهریورماه، مقتول درحالی که 2زن سوار 
خودروی شخصی وی بودند، وارد باغ می شود. 
آنها حدود 3ساعت در باغ بودند تا اینکه سرایدار 
باغ متوجه صدای درگیری میان آنها می شود. 
او خود را به محل درگیری می رســاند و تلاش 
می کند بین مقتول و 2زنی که با او درگیر بودند، 
میانجیگری کند اما یکی از زنان که کلت کمری 
همراه داشته اقدام به تیراندازی به سمت مقتول 
می کند. سرایدار با دیدن این صحنه، وحشتزده 
به گوشــه ای فرار می کند و قهرمــان بوکس 
کشورمان درحالی که بر اثر اصابت گلوله مجروح 
شــده بود، به دنبال 2زنی که پس از تیراندازی 
قصد خروج از باغ را داشــتند حرکت می کند 
و درگیری و مشــاجره آنها تا بیــرون از باغ نیز 
ادامه پیدا می کند. در این هنگام زنی که اسلحه 
همراهش بــود، مقابل در ورودی بــاغ اقدام به 
شــلیک چند گلوله دیگر کرده و وقتی مقتول 
روی زمین می افتد، هردو زن دوان دوان به سمت 
خودرویی که بیرون از باغ پــارک بود می روند، 

سوار آن می شوند و از محل فرار می کنند.
آنطور که بررســی های اولیه نشــان می دهد، 
عاملان این جنایت پیش از فرار از باغ، گوشی 
مقتول را نیز ســرقت کرده و با خــود برده اند. 
همچنین به گفته پســر مقتــول، آنها پیش از 
شلیک گلوله، مقتول را با ضربات چاقو مجروح 
کرده بودند. بعد از فرار عاملان جنایت، نگهبان 
باغ ماجرا را به پســر مقتــول و پلیس اطلاع 
می دهد و تیم هایی از مأموران پلیس، اورژانس 
و همچنین بازپرس ویژه قتل راهی محل حادثه 
می شوند. ســرهنگ تیمور کلانتری، فرمانده 
انتظامی رباط کریم نیز درباره این حادثه گفته 
است: این حادثه در نخســتین ساعات بامداد 

14شــهریورماه به پلیس گــزارش و با حضور 
ماموران مشخص شــد در باغی متعلق به یک 
 ورزشــکار سرشناس، 2زن مســلح در جریان 
جر و بحث و درگیری با فرد ورزشــکار، او را با 

سلاح گرم به قتل رسانده و متواری شده اند.
این مقام انتظامی با اشــاره به متــواری بودن 
عاملان قتل تصریح کــرد: تیمی از کارآگاهان 
پلیس آگاهی بررســی این قتل را آغاز کرده و 
به سرنخ هایی رســیده اند که به محض حصول 
نتیجه به اطلاع عموم خواهد رســید. براساس 
این گزارش، آنچه از شواهد موجود معلوم شده، 
اینکه قاتلان از قبل مقتول را می شــناختند و 
با او اختلاف داشــتند و به همین دلیل همراه 
وی وارد باغ شده بودند. اما ظاهرا بر سر همین 
اختلافات با او درگیــر شــده و وی را به قتل 
رساندند. همچنین وجود یک خودروی دیگر در 
بیرون از محوطه باغ این احتمال را مطرح کرده 
که قاتلان از قبل نقشه جنایت را طراحی کرده 
بودند اما مشخص نیست در این ماجرا همدست 

دیگری هم داشته اند یا نه.

مقتول کیست؟
عیسی گل محمدی، پیشکسوت نامدار بوکس 
ایران و متولد میانه اســت. وی علاوه بر کسب 
قهرمانی های متعدد در مسابقات بوکس، سالیان 
متمادی نیز مسئولیت های مهمی را در ورزش 
بوکس کشور بر عهده داشت؛ ازجمله ریاست 
هیأت بوکس استان آذربایجان شرقی، عضویت 
در هیأت رئیسه فدراســیون و سرپرستی تیم 

ملی امید.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

تحقیقات پلیس برای دستگیری قاتلان قهرمان بوکس کشورمان و استاد موسیقی دانشگاه تهران ادامه دارد 

جزئیات تازه از جزئیات تازه از 22جنایت جنجالیجنایت جنجالی

جنایت دیگری که در تعطیلات هفته گذشته اتفاق 
افتاد و کارآگاهان پلیس همچنان به دنبال رازگشایی 
از آن هستند، به قتل زن و مردی جوان در ویلایی در حوالی رشت مربوط 
می شود. بامداد چهارشنبه 14شــهریور به پلیس آگاهی گیلان خبر 
رســید که زن و مردی جوان در خانه ای ویلایی واقع در منطقه پیربازار 
رشت با شلیک گلوله به قتل رسیده اند. دقایقی از این خبر می گذشت 
که کارآگاهان خود را به محل وقوع جنایت رســاندند. یکی از مقتولان 
زنی 36ساله به نام یاسمین بود و کنار وی پیکر مردی 37ساله به چشم 

می خورد که هر دو نفر بر اثر شــلیک گلوله به سرشان جان باخته بودند. 
شواهد به دست آمده از صحنه جنایت حاکی از این بود که حدود 8ساعت از 
قتل این دو نفر می گذرد؛ اما هنوز معلوم نبود که عامل جنایت چه کسی است 
و قتل با چه انگیزه ای اتفاق افتاده است. در این شرایط به دستور بازپرس 
جنایی رشت پیکر قربانیان به پزشــکی قانونی منتقل شد و تحقیقات 

میدانی ادامه یافت.
در بررسی های انجام شده معلوم شد که یاسمین، نوازنده و استاد سنتور 
بود. او اهل تفرش و از مدتی قبل در این ویلای استیجاری ساکن شده بود. 
همچنین شواهد نشان می داد مرد جوان نیز نامزد یاسمن بود و آنطور که 
نزدیکان شان می گفتند قرار بود به زودی با یکدیگر ازدواج کنند که این 
حادثه اتفاق افتاد. آخرین مرتبه شب قبل چند نفر زن و مرد جوان را دیده 

بودند و هیچ کس متوجه رفت وآمد یا اتفاق مشــکوکی نشده بود. حتی 
هیچ کدام از همسایه ها متوجه صدای شلیک گلوله یا درگیری نشده بودند. 
صبح چهارشنبه اما وقتی یکی از نزدیکان شان چند مرتبه با آنها تماس 
گرفت و جواب نگرفت به خانه شان رفت و با پیکرهای بی جان آنها مواجه 
شد و ماجرا را به پلیس گزارش کرد. در همین حال سرهنگ کریم فقیری، 
سرپرست معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان گیلان درباره آخرین 
روند رسیدگی به این پرونده به همشهری می گوید: از همان دقایق اولیه 
بازپرس جنایی و تیم بررسی صحنه جرم پلیس آگاهی در محل وقوع جنایت 
حاضر شدند و با جمع آوری شواهد و مدارکی که در صحنه وجود داشت، 
تحقیقات ادامه پیدا کرد. او ادامه می دهد: همکارانم در پلیس آگاهی به طور 
شبانه روزی در حال انجام تحقیقات هستند و سرنخ هایی از پشت پرده این 

جنایت به دست آمده و امیدواریم به زودی این بررسی ها به نتیجه برسد.

قتل استاد موسیقی در خانه ویلاییمکث
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اختصاص بیش از ۴هزار دستگاه اتوبوس برای برگشت زائران از مشهد

 جعفر شهامت، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراسان  رضوی با اشاره به اختصاص 4هزار اتوبوس برای 
بازگشت زائران گفت: این تعداد شــامل ۳۸۰۰اتوبوس برون شهری و ۲۰۰اتوبوس درون شهری است و پیش بینی 

می شود بیش از ۲۵۰۰دستگاه اتوبوس دیگر برای بازگرداندن زائران دهه آخر صفر از مشهد اختصاص یابد.

۳50روستای کرمانشاه در ۳ سال گذشته از تنش آبی خارج شدند
محمدطیب صحرایی، اســتاندار کرمانشاه: طی ۳ ســال گذشته، ۳۵۰روستای اســتان از تنش آبی خارج 
شــدند، بیش از ۸۶۰روســتای اســتان دچار تنش آبــی و برخی شــهرهای اســتان مانند کنگاور، هرســین و 

جوانرود نیز دچار مشکل کم آبی و یا ناپایداری آب بودند. 

لذت زندگی در اتاق های سنگیلذت زندگی در اتاق های سنگی
دستکندهاییکروستاییخوشذوق،گردشگرانزیادیرابهروستایکهتویهدرهرمزگانمیکشاند

اینفوگرافی 

حالخوبگتوند
آخرین خبر منتشر شده درباره ســدهای خوزستان نشان می دهد 
سدگتوند یکی از سدهای زنجیره کارون، از نظر ذخایر آبی به وضعیت 
خوبی رسیده و 100درصد پرشدگی دارد. اوضاع در دیگر سدهای 
مهم خوزستان هم امیدوارکننده است. به گفته مسئولان استان آنچه 
از سدهای بالادست زنجیره کارون برای تولید انرژی برقابی رهاسازی 
شده، در سد گتوند ذخیره شــده است که این ذخایر می تواند برای 

تأمین آب شرب و کشت پاییزه خوزستان، بسیار مناسب باشد. 

برایخواندنوتماشایجزئیاتبیشتردر
اینبارهاینکیوآرکدرااسکنکنید

شهریزدیهادرقلباروپا
مردمان شــهر کوچکی در قلب اروپا خودشان را ایرانی تبار 
می دانند و در موزه کوچک شــهر، اســناد خطی فارســی 
 )Jászberény(نگهداری می کنند؛ اهالی شهر یاس برینی
درکشور مجارســتان که اصالتا یزدی هســتند. به گزارش 
همشهری، شــهر یاس برینی با 27هزار نفر جمعیت از اقوام 
عشــایر ایرانی بودند که به مجارســتان مهاجــرت کردند. 
چهره، زبان و آیین های امروز مردم شهر یاس برینی شباهت 
چندانی با نیاکان شــان در فلات باســتانی ایران ندارد، اما 
شهر یاس برینی، 8قرن میزبان این قوم بوده و مردم منطقه 
همچنان معتقدند که ایرانی تبار هســتند. یاس برینی ها به 
زبان آسی که یکی از زبان های ایرانی است، صحبت می کنند. 

مکث 

گردشگری  عکس خبر 

برایدیدنتصاویرخورغزاله
اینکیوآرکدرااسکنکنید

زیباترینخورهایجهان
یکی از زیباترین خورهای جهان در بندرماهشهر قرار دارد؛ 
خور غزاله از خورهای خلیج فارس و از انشعابات خور موسی 
که دشــت غزاله را هم در کنار خود دارد. نــام غزاله از آنجا 
می آید که این منطقه روزگاری زیستگاه آهوان بوده است، 
ولی امروزه به دلایل گوناگون ازجملــه محافظت نکردن از 
محیط زیست، شکار بی رویه و تغییرات محیط زیست، نسل 
آنها منقرض شده است. خور به شاخه ای از دریا گفته می شود 
که وارد خشکی شده باشد. در واقع خور، خلیج کوچکی است 
و آب ساحلی نیمه بسته ای   که با دریای آزاد ارتباط دارد. این 
شبکه های شاخه شاخه و زیبا بر اثر جزر و مد دریا در شیب 

زمینی و عارضه های مسطحاتی زمین ایجاد شده اند.  

یزد

خوزستان

 نجات مادر باردار اصفهانی  
مادر ۳۷ساله که در زمان ۳۷هفتگی بارداری خود بود با سردرد و 

اختلال دید به بیمارستان مراجعه کرده بود. آنطور که روابط عمومی 
بیمارستان شریعتی اصفهان خبر داده است، پس از معاینات 

تکمیلی مشخص شد توده ای در مغز بیمار وجود دارد. سزارین 
اورژانسی برای مادر انجام شد، با تمهیدات ویژه،نوزاد سالم به دنیا 

آمد  و پس از تولد نوزاد، مادر تحت یک جراحی ۱۲ساعته قرار گرفت. 
حال مادر و نوزاد او با عملیات اورژانسی صورت گرفته خوب است. 

صفحه آرا: بهروزقلی پور

ره کارون
زنجی

%71

دز

%75

کرخه

%56

گتوند

%100

از  یکــی  کهتویــه 
روســتاهای بســتک 
است و محمد احمدی 
نیز با لهجه بســتکی 
می کنــد.  صحبــت 
بســتکی ها فارسی را 
آرام و شــمرده صحبت کرده و بیشتر کلمات 
را به صورت کشــیده تلفــظ می کنند. نه فقط 
اهالــی روســتا، بلکه بیشــتر گردشــگران، 
احمدی را به دلیل دســتکندهایش در روستا 
می شناســند. او 65ســال دارد و علاقه اش به 

سنگ تراشی سبب شده تا این هنر را یاد بگیرد. 
او به همشهری می گوید: »هیچ کس نبود که 
سنگ تراشــی را از او یاد بگیرم. از وقتی جوان 
بودم دســت به کار شــدم و با ابزار ساده ای که 
داشتم وسیله می ســاختم.« شهر بستک در 
منطقه ای کوهســتانی قــرار دارد و کوه های 
گاه بست )گاوبست(، گچ، سیاه، ناخ، زنگارد و 
هرمزان )هرمیزان( شهر را محصور کرده اند و 
بلندترین ارتفاعات هرمزگان در بستک واقع 
شده اســت. گفته می شــود کهتویه به معنای 
روســتایی میان کوه و تپه است و شکل گیری 
روستا هم حدود ۴00سال پیش با کوچ مردم 

از آبادی های اطراف آغاز شده است.

تا چند سال پیش دســتکندهای احمدی 
بیشتر جنبه سرگرمی داشت، اما کم کم به 
یک جاذبه گردشگری تبدیل شد؛ تا جایی 
که او با ساخت اتاق های دستکند و وسایل 
داخلش روســتا را دیدنی تر کرد. احمدی 
می گوید: »روســتا در تابستان هوای بسیار 

گرمی دارد و گردشگران در زمستان به روستا می آیند. برخی فقط 
برای بازدید از دستکندهای روستا می آیند و شب نمی مانند. مدتی 
می نشینند و از تبدیل ســنگ هایی که جزو طبیعت روستاست به 
وسایلی مثل صندلی، میز یا ســاعت دیواری لذت می برند. بارها از 
آنان شنیده ام که وقتی چندســاعتی در اتاق های دستکند حضور 
دارند، آرامش پیدا می کنند.«  احمــدی 6فرزند دارد که همگی در 
روستا هستند و هریک به کاری مشغولند ، اما هیچ یک سررشته ای 
از سنگ تراشــی ندارند. احمدی ادامه می دهد: »کار سختی است. 
جوانان حوصله ندارند ســاعت ها با ابزارهای ساده و یک قلوه سنگ 
مشغول باشند، اما من این کار را خیلی دوست دارم. وقتی استقبال 
گردشــگران را هم می بینم بیشــتر به کارم علاقه مند می شــوم.« 
احمدی این روزها را فقط به سنگ تراشی می گذراند. او می گوید: »از 
اول جوانی در این روستا بنایی می کردم. بعدها هم برای خودم استاد 

بنا شدم. حالا بیکارم و سنگ تراشی هم برای من درآمدی ندارد.« 

روستاییمحصوردرکوهها

روســتایکهتویــهدرجنوب
هرمزگانبافتیپلکانیشــبیه
ماسولهگیلاندارد؛جذابیتیکه
میتواندپایگردشگرانزیادیرابهروستابازکند،اماجذابترازآن،دستکندهاییکیازاهالی
روستاست.محمداحمدیسالهاستباعلاقهوذوقیکهبههنرسنگتراشیدارد،دستکندهایی
درستکردهکهخودبهیکجاذبهگردشگریتبدیلشدهاست.دستکندهایاوباوسایلکوچکی
مثلساعتدیواریشروعشدهوحالابهاتاقهاییازسنگتراشیدهرسیدهاست.گردشگرانیکه

بهروستامیآیند،معتقدندسکونتدراتاقسنگیبهآنهاآرامشهدیهمیکند.

راحلهعبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

هرمزگان

اصفهان

آرامشدستکندها

روستای میمند در کرمان یکی 

از روستاهای دستکند و یک 

مقصد گردشگری است. این 

روستا یکی از سکونتگاه های 

صخره ای جهان با قدمتی 

۲هزارساله است. روستای 

ن نیز از روستاهای معروف 
کندوا

دستکند است 

ه ور تبریز هم از 
روستای حیل

روستاهای دستکند است که تا 

زمان حمله مغول محل زندگی 

مردم بوده است. معماری 

دستکند یکی از شاهکار های 

معماری ایرانی محسوب می شود 

که در جهان نیز توانسته به عنوان 

هنری فاخر معرفی شود 

آتش سوزی در حریم منطقه حفاظت شده »نئور«
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: آتش سوزی گسترده که از ساعت۱۸ روز پنجشنبه در 
حوالی منطقه حفاظت شده »نئور« در اســتان اردبیل آغاز شــده بود، دیروز جمعه به طور کامل مهار شد. در 

عملیات خاموش کردن آتش سوزی منطقه »نئور« نیروهای محلی نیز مشارکت داشتند.

پایش شبانه جاده ها برای حفاظت از یوز ایرانی
علی اکبر قربانلو، رئیس زیست کره توران: همزمان با تعطیلات پایانی ماه صفر و پیک تردد مسافران و زائران 
امام رضا)ع( در کریدور اصلی تهران- مشهد به خصوص منطقه میاندشت، اطلاع رسانی و پایش شبانه جاده ها 

برای حفاظت از یوزپلنگ ایرانی از سوی محیط بانان در حال انجام است.

تعطیلاتهفتهگذشــتهدرایــرانبار
دیگرســونامیگردشــگریرابهشمال
ایرانبازگرداندوموجهجوممســافرانو
گردشگرانبهشمالکشورکاررابهجایی
رساندکهبرخیمسافرانگیلاندرمسیر
سهساعتهتهرانبهرشــت12ساعترا
درترافیکســپریکردند.مازندراناما
غرقدرمسافرشد؛تاجاییکهرکورددار
سفرایرانیهادرتعطیلاتبودومسافران
وگردشگرانشمالبهدلیلنبودظرفیت
مناسباقامتیوکمبودتاسیساتاقامتیدر
اینمنطقهدرخیابانها،بلوارهاوپارکهاو
هرنقطهخالیکهپیداکردند،چادرزدندو
درحاشیهشهرهاخوابیدند،امادرگلستان
آمارترددهایجادهایتنها200هزارتردداز
گیلانپایینتربود.درمشهدنیزظرفیت
تمامهتلهاوتاسیســاتاقامتیبرای
خدمترسانیبهزائرانومسافرانپیاده
وســوارهبرایحضوردرمرقدمطهرامام

رضا)ع(تکمیلبود.

سیل مسافران و گردشــگران برای استفاده 
از آخرین فرصت تعطیلات طولانی تابستان 
راهی شمال ایران شد تا آنجا که فقط مسافران 
مازندران یک میلیون لیتر بنزین در غرب این 
استان ســوزاندند و تامین نان و خوراک برای 

گردشگران تا حدودی دشوار شد. 
به اعلام کارشناسان، توزیع زمانی و مکانی سفر 
در ایران نامتوازن است و تبلیغات ناکافی برای 
برندســازی مقاصد غیرتکراری موجب شده 
گردشگران ایرانی از هر فرصتی حتی با وجود 
ناکافی بودن تاسیسات اقامتی، برای رفتن به 
شمال استفاده کنند اما رکوردداران شهریورماه 

پرسفر کدام استان ها بودند؟ 

سونامی شمال
آمارهای رسمی از سفر 36میلیون ایرانی در تعطیلات شهریور خبر داد  و 30میلیون ایرانی فقط به شمال رفتند 

محمدباریکانيگردشگری
روزنامه نگار

ورودبهطبیعتمازندرانممنوعشد
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت مازنــدران با اعلام خبر 
برپایی چادرهای حفاظت از مرال )گوزن قرمز( در زیستگاه های 
این استان گفت: ورود تورهای گردشگری و طبیعت گردی در 
ایام گاوبانگی )15شهریور تا 15مهر( به جنگل های مازندران، 
ممنوع و درخواســت فعالیت و همکاری در حفاظت، مشاهده 
حیات وحش، عکاسی، مستندسازی  و... مشروط به اخذ مجوز 
از حفاظت محیط زیست استان است. علیرضا ابراهیمی افزود: 
در اجرای برنامه های حفاظتی و حفظ آرامش گونه مرال، ورود 
گروه های طبیعت گردی و تورهای گردشگری به زیستگاه های 
مرال با هر توجیهی ممنوع اســت و علاقه مندان محیط زیست 
درصورت مشــاهده شکار غیرمجاز، صدای شــلیک تیر، ورود 
افراد غیرمجاز، ترددهای مشــکوک و... موضوع را به مأموران 
محیط زیست و به شماره15۴0 گزارش کنند. گوزن نر در فصل 
گاوبانگی برای تعیین قلمرو به جنگ با دیگر گوزن های نر می رود 
و با ایجاد صدایی شــبیه صدای گاو اهلی، گوزن های ماده رابه 

محدوده قلمرو خود فرا می خواند.

گونههایدرخطرانقراضبیمهمیشوند
مدیر عامل صندوق ملی محیط زیست گفت: با انتشار فراخوان 
از همه بیمه گرها و شرکت های تحت مجوز بیمه مرکزی دعوت 
کردیم پیشنهادهای خود را برای بیمه حیات وحش به ما ارائه 
کنند. به گزارش مهر، علی عبدی زاده افزود: ماجرای تولد ایده 
»بیمه حیات وحش« به ضرورت اقدام سازمان محیط زیست برای 
حفاظت از گونه های در خطر انقراض برمی گردد. او ادامه داد: از 
دلایل انقراض گونه های در معرض خطر می توان به مرگ ومیرهای 
طبیعی ناشی از تغییرات اکوسیستمی یا غیرطبیعی مثل شکار 
اشاره کرد. خطر ازبین رفتن جانوران به دست باغداران یا کشاورزان 
برای حفاظت از محصولات کشاورزی از دیگر عوامل آسیب زننده 
به گونه های درحال انقراض است. عبدی زاده گفت: از مواردی که 
برای سازمان حفاظت محیط زیست اهمیت بسیار دارد، گونه های 
درحال انقراض حیات وحش است که سال هاست به علت نبود نفع 
اقتصادی در حفاظت از آنها غفلت شده اما چند سالی است که این 
دغدغه احساس و گام های خوبی در این مسیر برداشته شده و ما 

هم در حال توسعه و تکمیل آن هستیم.

محیط زیست

حیات وحش

تعداد ترددهای جاده ای 
در تعطیلات شهریورماه 

به اعلام فراجا

 201
ميليون

تعداد خودروهایی که در 
سال در محور مازندران 

تردد می کنند

500
ميليون

ترافیک برخی 
محورهای شمالی 
کشور به اعلام راهور

20
كيلومتر

حجم توزیع روزانه بنزین 
تنها در غرب مازندران 

100
هزار ليتر

گيلان
۴780۴2 خودرو

تعداد خودروهای 
ورودی به گیلان

۴.5 ميليون
تعداد گردشگران 

ورودی 

گلستان
۴579217
تعداد خودروهای 
ورودی به گلستان 

۴.2 ميليون
تعداد گردشگران 

ورودی  

مشهد
6.5 ميليون

تعداد مسافران 
ورودی 

2.7 ميليون
ظرفیت اقامت 

مشهد  تکمیل شد

مازندران
21 ميليون

تعداد گردشگران ورودی 
)به اعلام استاندار(

۳.1 ميليون
نفرشب اقامت ثبت شده 

به اعلام میراث فرهنگی

عدد خبر

گردشگری

اصلــه درخــت بلــوط در رویشــگاه های 
زاگرسی ایران وجود دارد. جنگل زاگرس با 
دربرگیری ۱۱استان یکی از ارزشمند ترین 
رویشــگاه های جنگلــی ایــران و جهــان، 
۵۰درصــد آب شــیرین کشــور را تامیــن 
می کند و نیمی از برق کشور از نیروگاه های 
برقابــی ســدهایی تولیــد می شــود کــه در 
مسیر رودخانه های بزرگی همچون کارون، 

کرخه و دز احداث شده اند.

2.4
میلیون

یــوز آســیایی در کل دنیــا وجــود دارنــد کــه 
همــه ایــن یوزپلنگ هــا در منطقــه تــوران 
زیســت می کنند. طبق برآورد کارشناسان 
تا چند ســال قبل تعداد این گونــه در حال 
انقــراض بــه ۱۶قــلاده هــم نمی رســید، اما 
اجرای برخی برنامه های محافظتی امیدها 
را بــرای احیــای ایــن گونه نــادر و کمیــاب از 

گربه سانان افزایش داده است.

20
قلاده 

ایرانهراسیدرجهانباید
بهایرانباوریتبدیلشود

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه 
ایران هراسی مانع رشد صنعت گردشگری ایران است، گفت: 
باید ایران هراســی را به ایران باوری تبدیل و با این ظرفیت، 

گردشگران را به سمت ایران و یزد روانه کنیم.
ســیدرضا صالحی امیری با بیان اینکه گردشگری در ایران، 
اولویت اول نیست و نیاز کشور تغییر نگاه در حوزه گردشگری 
است، اضافه کرد: همه کشــورهایی که در جذب گردشگر و 
سرمایه گذاری جهش داشتند به دلیل اولویت دادن به حوزه 

گردشگری بوده است.
او با بیان اینکه همه ظرفیت ها را به کار خواهیم بست تا موانع 
حوزه گردشــگری را برداریم، تأکید کرد: در این راه، بدون 
حضور ســرمایه گذاران بخش خصوصی به نتیجه نخواهیم 
رسید.۴60پروژه در این حوزه روی زمین مانده   که دولت به 

تنهایی نمی تواند، این طرح ها را به سرانجام برساند. 

صفحه آرا: علی حسنی

خوزستان
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یک کمدی به سیاق دیگر محصولات 
تهیه کننده اش،حسین فرحبخش، با 
حضور حامد بهداد و سحر دولتشاهی 
که توسط عادل تبریزی کارگردانی 
شده است .»مفت بر« به عنوان کمدی عامه پسند، 
افتتاحیه جالب توجهی نداشته که بخشی از آن 
محصول حاشیه های اکران فیلم و درگیری 
تهیه کننده اش با برخی ســینما داران 
است.»مفت بر« سالن های مهمی را 
به علت این دعوا از دست داده است 
و شــاید این اولین قربانی  ماجرای 
موسوم به »انعام ســینما داران« 

باشد؛ توافقی که بر اساسش یک درصد فروش فیلم ها، به 
عنوان انعام به سینما داران می رسد. جدا  از اینها بازخورد 
فیلم میان مخاطبان بیشــتر با تاکید بر حرکات موزون 

حامد بهداد همراه بوده است.

درامی اجتماعی که با ۵ ســال تاخیر روی پرده 
سینماها آمده است.

»کارزار« فیلمی است که در دو روز اول اکرانش 
نتوانســت تماشــاگران زیادی بیابد؛ فیلمی به 
کارگردانی شهرام اسدزاده و به تهیه کنندگی سید محمد قاضی، 
فیلمبردار و تهیه کننده قدیمی سینمای ایران که در دهه 60 با 
دفتر »پوریکا فیلم« فعال بود. امیر آقایی چهره جذاب فیلم است 

که این روزها نمایش »رستم و سهراب« را روی صحنه دارد. 
جز امیر آقایی بازیگرانی چون نســیم ادبی ونــادر فلاح هم در 
»کارزار« حضور دارند .در »کارزار« که سال ۱۳۹۸ تولید شده و 
پیش تر »گواهی امضا« نام داشت، زنده یاد سیامک اطلسی هم 

بازی کرده است.

شنبه  شنبه  1717 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  91979197

 عطاران 
وارد می شود 

 »قیف« با افتتاحیه ۴میلیاردی اش
نویدبخش توفیق اکران پاییز شد

»جوکر«؛ تحسین تماشاگران  
اختلاف نظر منتقدان 

اولین نمایش »جوکر: جنون مشترک« کنجکاوی برانگیزترین 
فیلم جشنواره ونیز با اســتقبال مخاطبان همراه شد. تحسین 
حضار و ۱۱دقیقه تشویق ایستاده نشــانه ای آشکار از موفقیت 

فیلم تاد فیلیپس بود.
هر قدر تماشاگران در مورد »جوکر: جنون مشترک« متفق القول 
بودند، میان منتقدان اختلاف نظر وجود داشت. عده ای فیلم را 
خســته کننده نامیدند و در مقابل، برخی آن را با صفاتی چون 

درخشان و خیره کننده توصیف کردند. 
شــاید همین موضوع باعث شده برخی رســانه ها بخت بالایی 
برای اینکه »جوکر: جنون مشترک« شــیر طلایی ونیز را ببرد 

قائل نباشند.

منتقد نشریه ددلاین از تلفیق دنیای فانتزی موزیکال با  خشــونت های دنیای واقعی در این فیلم تمجید کرد و 1
اجرای گاگا را »هوشمندانه و کم نظیر« دانست.

دیوید ارلیــک از نشــریه اینــدی وایر ایــن فیلم را  »خسته کننده« و »عذابی جمعی« توصیف کرد و اظهار 2
داشــت که فیلم بیش از حد روی صحنه های دادگاه و بازنگری 
اتفاقات فیلم قبلی تمرکز کرده و فرصت استفاده از استعدادهای 

لیدی گاگا را از دست داده است.
برخی منتقدان نیز به کاهش تهدید و خطر در شخصیت 

جوکر اشاره کردند و گفتند که شخصیت او در این فیلم 3
کمتر دلهره آور و قابل پیش بینی شده است. این در حالی است که 
ترکیب موزیکال با عناصر دادگاهی و روان شناختی فیلم باعث 

اختلاف نظر در میان تماشاگران و منتقدان شده است.
این فیلم توانســته توجهات متفاوتــی را جلب کند و  واکنش ها از تحسین تا انتقاد شدید را شامل می شود، اما 4
مشخص است که قسمت دوم هم به اندازه قسمت اصلی توجه 

مخاطبان و منتقدان را جلب می کند.
پیتر بردشاو از گاردین فیلم را »خسته کننده« و بدون 

جذابیت های احساسی عمیق توصیف کرد.5

جشنواره 

نیازمند مدیری هستیم که نگاه جدیدی به سینما داشته باشد
احمد نجفی، بازیگر: نیازمند مدیری هستیم که نگاه جدیدی به سینما داشته باشد، در پی سالن سازی  باشد، 
جوانان را تشویق به  کار کند. خواهش بنده از آقای صالحی این است که مدیرانی را در زیرمجموعه های خود به 
 کار بگیرند که کارایی داشته باشند. ما مدیری نمی خواهیم که به فکر زیباسازی دفترش باشد./سینما پرس

»شیشلیک« شبیه »قهوه تلخ« و »شب های برره« است 
امیرمهدی ژوله، بازیگر و فیلمنامه نویس:   »شیشلیک« به ذهنیات من نزدیک است و رد من در آن پیداست. 
ایده، طــرح و فیلمنامــه این اثــر متعلق بــه من اســت؛ کاری که شــبیه »قهــوه تلخ«، »شــب های بــرره«، »مرد 

هزارچهره« و دیگر آثاری است که من نقشی در نگارش آنها داشتم ./ ایلنا 

مستند

هالیوود 

همراهی خمسه با »گیله پیرمرد«
بازیگــر  خمســه،  علیرضــا 
پیشکسوت و ســتاره سینمای 
کمــدی ایــران در دهه هــای 
 60 و 70   جلــوی دوربین فیلم

»گیله پیرمرد«  رفت.
ایــن مســتند ســینمایی بــه 

کارگردانی علی رستگار و تهیه کنندگی میلاد باقری که این 
روزها در مرحله اصلاح رنگ و نــور قرار دارد، به زودی آماده 
نمایش می شود. در کارنامه علیرضا خمسه و اردشیر کاظمی، 
کارهای مشترکی چون سریال »پایتخت 2« )سیروس مقدم( 
و فیلم »شکلات داغ« )حامد کلاهداری( به چشم می خورد.  
 علیرضا خمســه که ایــن روزها 2 فیلم »شــهر گربه ها2«
)ســید جواد هاشــمی( و »ملاقات با جادوگر« )جمشید 
بهرامیان( را بر پرده سینماها دارد، از آخرین چهره هایی است 

که جلوی دوربین »گیله پیرمرد« رفت.

پیش درآمد »راکی« با استالونه
پیش درآمد »راکی« در راه اســت. سیلوســتر اســتالونه در 
پادکست »اینسپایر می« می گوید: »چند صفحه  پیش درآمد 
»راکی« را نوشته ام و به  نظر می رسد که  داستان خودش پیش 
می رود. می بینیم که آدرین در ۱۵سالگی و راکی در ۱7سالگی 
است و پائولی به محله جدیدی نقل مکان کرده.  راکی پسر بد 
قصه است.« از سال20۱۹ گزارش هایی 
درباره تولید این پیش درآمد منتشر 
شــده بود، اما نخســتین بار اســت 
که اســتالونه نــگارش فیلمنامه را 
تأیید می کنــد. او در نگارش هر 6فیلم 
»راکی« مشــارکت کرده و ۴عنوان را 
کارگردانی کرده است. در فیلم های 
»کریــد«)Creed( مایکل بی. 
جردن نقش آدونیــس کرید، 
پسر آپولو کرید را بازی می کند.

صفحه آرا: بهروزقلی پور

با آغاز اکران فیلم های»مُفت بر«، »قیف«، » کارزار« و »شهر گربه ها2«، 
از پنجشنبه 15 شــهریور دور تازه ای از اکران سینماها کلید خورد؛ 

فیلم هایی که با حضور بازیگرانی چون رضا عطاران و حامد بهداد قرار 
است نوید بخش موفقیت در گیشه باشند. 

این شروعی برای اکران پاییزه سینماهاست که با تداوم نمایش پرفروش های 
اکران تابســتان، مثل »تگزاس 3« و »پول و پارتی« روزهای پررونقی برای 
سینماها رقم بزند. براساس آنچه در پنجشنبه و جمعه شاهدش بوده ایم به نظر 

می رسد فیلم »قیف« با بازی رضا عطاران گوی سبقت را از رقبایش برباید.

شهاب مهدویگزارش
روزنامه نگار

4

3

2

رضا عطــاران در فیلمی متفــاوت می تواند 1
مخاطبان را جذب سالن های سینما کند؟  

فروش دو روز اول »قیف« ســاخته محسن 
امیریوســفی را قاعدتا باید به  حســاب رضا 
عطاران گذاشــت. افتتاحیه امیدوارکننده فیلم نشان 
می دهد که برای جذب مخاطب بیشتر از دیگر فیلم های 

تازه اکران شده می توان روی آن حساب باز کرد. 
حضور امیریوســفی با فیلم هایی چــون »خواب تلخ« و 
»آتشــکار« به عنوان کارگردان در کنار رضا عطاران که 

در نوشتن فیلمنامه هم مشارکت داشــته و سعید ملکان 
به عنوان تهیه کننده، نتیجه تلاش برای ورود به سینمای 

جریان اصلی است.

محسن امیریوسفی
کارگردان

بازیگران:
 رضا عطاران

 عباس جمشیدی فر
 فریده سپاه منصور و...

عادل تبریزی
کارگردان

بازیگران:
 حامد بهداد 

  سحر دولتشاهی 
رضا بابک و...

نماینده ســینمای کودک در اکران 
پاییزی در آخرین روزهای تعطیلات 
تابستانی مهمان سالن ها شده است؛ 
فیلمی بــه کارگردانی ســید جواد 
هاشمی که با حضور بازیگرانی چون علیرضا خمسه، 
فرهاد آییش و الیکا عبدالرزاق روی پرده آمده است . 
هاشمی۳ سال قبل قســمت اول »شهر گربه ها« را 
در ســینماها اکران کرد و برای گرفتن پروانه نمایش 
قسمت دوم این فیلم چند ســالی معطل شد. فیلم های 
کودکانه هاشــمی معمولا فروش معقول و اســتانداردی 
 دارند و باید دید »شهر گربه های 2« چقدر با اقبال عمومی

 مواجه می شود.

سید جواد هاشمی
کارگردان

بازیگران:
 علیرضا خمسه 
  فرهاد آییش 

الیکا عبدالرزاق و...

شهرام اسدزاده
کارگردان

بازیگران:
 امیر آقایی 
  نسیم ادبی 
نادر فلاح و...
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طرحوگرافیک:
 دبير: محمدعلی حلیمی

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين علي ع: 
ارزش هر کسی آن چیزی است که نیکو انجام 

دهد.

  اذان ظهــر:  12:02   غــروب آفتــاب: 18:23 
  اذان مغرب: 18:41   نيمه  شــب  شــرعي: 23:19 

  اذان صبح فردا: 4:16    طلوع آفتاب فردا: 5:42 
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حافظ
مطرب چه پرده ساخت که در پرده سماع

بر اهل وجد و حال، در های و هو ببست

گرینویچ

ملکه بومی ها

بعد از درگذشت پادشــاه بومی های مائوری نیوزلند، حالا 
دختر کوچک این پادشــاه به عنوان ملکه تاج گذاری کرده 
است. این ملکه 27ساله توسط شــورایی از روسای بومی 
مائوری طی مراســمی مفصل در جزیره شمالی این کشور 
به عنوان کوئینی - کلمه مائوری به معنی ملکه - انتخاب شد. 
جالب است بدانید که تاج این ملکه هیچ شباهتی به تاج های 

پر از سنگ های قیمتی نداشت و از سبزه درست شده بود.

کشف جديد تايتانيک

کمتر کسی اســت که ماجرای کشتی تایتانیک را نشنیده 
باشد، کشتی لوکسی که با وسایلی گران قیمت در اقیانوس 
غرق شد و با وجود اینکه سال های زیادی از غرق شدن آن 
می گذرد، اما هنوز هم وسایلی از اعماق اقیانوس و در محل 
غرق شدن کشتی کشف می شــود. به تازگی در یک کشف 
تاریخی، تیم نجات کشتی تایتانیک موفق به یافتن مجسمه 
برنزی از این کشتی شــدند که برای مدت ها مفقود شده 
بود و گمان می رفت برای همیشــه از بین رفته باشد. این 
مجسمه، که به »دیانا ورســای« معروف است، آخرین بار 
در ســال 1986 دیده شــده بود و اکنون پس از سال ها، 
 تصویری واضح و به روز از آن منتشــر شــده است. شرکت

 »RMS Titanic Inc« که در ایالت جورجیا مستقر است و 
حقوق قانونی لاشه کشتی 112ساله تایتانیک را در اختیار 
دارد، برای نخستین بار از سال 2010 به این محل بازگشته 
و تصاویر تازه ای از این کشــف را منتشــر کرده است. این 
تصاویر نشان می دهند که حتی پس از گذشت بیش از یک 
قرن، موقعیت کشتی همچنان در حال تغییر است. شرکت 
تایتانیک RMS، با فرستادن 12 روبات غواص توانست در 
عرض 24 ســاعت میلیون ها عکس از لاشه این کشتی در 
اعماق اقیانوس بگیرد. این شرکت با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد: »یافته های سفر تابستان امسال ترکیبی تلخ و شیرین از 
حفظ و از دست دادن را نشان می دهد. یکی از نکات برجسته 
کشف مجدد مجسمه دیانا ورســای که آخرین بار در سال 
1986 مشاهده شده بود این است که اکنون تصاویری واضح 
و به روز از آن در دست داریم.« »دیانا ورسای« یک مجسمه 
برنزی تقریباً 2فوتی اســت که براساس مجسمه اصلی به 

نمایش درآمده در موزه لوور فرانسه ساخته شده است.

گرینویچگرینویچ

جشن گلوله های آتشين

در چند روز گذشــته نجاپا که در شمال پایتخت ا ل سالوادور 
واقع شده اســت، میزبان »جنگ آتش« به عنوان بخشی از 
جشنواره فایربال)گلوله آتشین( بود که قدمت آن به بیش از 
یک قرن پیش بازمی گردد. جوانان نقابدار در جشنواره گلوله 
آتشین شــرکت کردند؛ نبردی که 2تیم از مردم محلی را در 
نجاپا، در مقابل یکدیگر قرار می دهد و به یکدیگر گلوله هایی 
از آتش پرتاب می کنند. این جشنواره سنتی که در سال1922 
ایجاد شد، به افتخار سنت جرونیمو برگزار می شود و فوران 
آتشفشان سان سالوادور در ســال1658 را به یاد می آورد که 
نجاپا را ویران کرد. این جشــنواره همچنین پیروان مذهبی 
دارد که رقابت را در مبارزه با شیطان مرتبط می دانند. این در 
حالی است که مقامات این بازی را بسیار خطرناک می دانند 

زیرا هیچ قانونی برای این بازی وجود ندارد.

 شطرنج باستانی ايرانی 

این عکس یکی از کهن ترین مجموعه های شــطرنج را 
نشان می دهد که در نیشابور کشف شــده و متعلق به 
ســده دوازدهم میلادی یعنی حدود  900سال پیش 
است و اکنون در موزه متروپولیتن نیویورک نگهداری 
می شود. این شــطرنج یکی از کهن ترین و در عین حال 
کامل ترین مجموعه های شطرنج به جای مانده از دوران 
کهن است. مهره های به جا مانده از این مجموعه شامل 
17مهره فیروزه ای و 15مهره بنفش رنگ است. مهره شاه 
به صورت تخت شاهی بزرگی در میانه میدان نشان داده 
شده اســت. مهره فرزان یا وزیرکه در شطرنج اروپایی 
ملکه اســت، به صورت تخت کوچک تری ساخته شده. 
مهره فیل دارای پایــه ای دایره ای و بخــش بالایی آن 
مسطح است و 2برآمدگی که نشانه عاج های فیل است 
در جلوی آن دیده می شود. مهره اسب نیز دارای پایه ای 
دایره ای است ولی در جلوی آن برآمدگی مثلث شکلی 
قرار دارد که صورت اسب را نشان می دهد. رخ، مهره ای 
با پایه مستطیل شکل اســت که در انتهای ردیف نشان 
داده شده است. پیاده نظام نیز به شکل مهره های کوچک 
گنبدی شکل با یک برآمدگی در بالای هر یک در ردیف 

جلو قرار دارند.
براساس منابع ادبی و نیز آثار باستانی یافته شده ریشه 
شطرنج به سرزمین هند بازمی گردد اما از سال 600پس 
از میلاد ردپای شطرنج در ایران دیده می شود. فردوسی 
در شاهنامه ریشه اختراع شطرنج را سوگواری شهبانویی 
بیان می کند که یکی از پسرانش در جنگ با پسر دیگرش 
کشته شده است و مهره های شطرنج در دوسو تعبیری از 

لشکرهای این دو فرزند است. 

عکس خانه

در جهان، هزاران شرکت در طول روز تأسيس يا منحل می شوند؛ 
اما معمولا با ارزش ترين آنها، شرکت هايی هستند که در کار خود، 
مداومت به خرج می دهند و در پيچ و خم کار، آهسته و پيوسته رو 
به جلو حرکت می کنند و البته از رشد و پيشرفت فناوری هم غافل 
نيستند. در ژاپن که مردمانش به سختکوشی مشهورند، حالا طبق 
اسناد معتبر، قديمی ترين شرکت فعال در جهان که به طور مداوم، 
مشغول به کار بوده، معرفی شد؛ شرکتی ساختمانی با نام »کنگو 
گومی« در ژاپن که در سال 578ميلادی تأسيس شد. می گويند در 
قرن ششم ميلادی، زمانی که آيين بودا به تازگی وارد اين کشور شد، 
پادشاه وقت تصميم گرفت معبدی بسازد، اما چون هيچ صنعتگر 
و معمار ژاپنی در ساخت معبد مهارت نداشت، 3نجار کره ای را به 
ژاپن دعوت کرد که يکی از آنها »کنگو شــيکو« بود. او نخستين 
معبد ژاپن به نام »شيتنو جی« را با کمک صنعتگرانی که استخدام 
کرده بود، ساخت و در همان سال ها شرکت کنگو گومی را تأسيس 
کرد؛ شرکتی که کارش ساخت و مرمت معابد بودايی بود. البته اين 
شرکت، لزوما به شــکل موروثی اجباری اداره نشد و اگر پسران 
خانواده، علاقه ای به کار در اين شرکت نداشتند، دختران همراه 

همسرانشان کار شرکت را ادامه می دادند. سوابق اين شرکت نشان 
می دهد که شيکو و مديران 40 نسل بعد اين شرکت، زمان زيادی 

 را برای آموزش و بالابردن مهارت صنعتگران شان می گذاشتند.
سوابق نشان می دهد که در طول وجود آن، کنگو گومی چندين 
گروه از ماهرترين نجارها و صنعتگران ژاپن را استخدام کرده است 
و دقيقا رقابت بين اين گروه های مختلف بود که منجر به کشف و 
بهبود تکنيک های مختلف شد که به نوبه خود به شرکت اجازه داد 

تا چندين قدم جلوتر از هر رقابت باشد. 
اين شرکت هم مثل بسياری از شرکت ها با موانع فراوانی در طول 
زمان روبه رو شد؛ مواردی مثل مشکلات مالی، جنگ جهانی، بمب 
اتم و ويرانی و...؛ اما تلاش خســتگی ناپذير آنها را تا امروز، سرپا 

نگه داشته است.
البته در سال2006، يک شــرکت کره ای به نام گروه ساختمانی 
»تاکاماتسو«، اين شــرکت را خريداری کرد و حالا کنگو گومی، 
يکی از زيرمجموعه های اين شرکت ســاختمانی جوان و بزرگ 
است. نجاران ژاپنی هنوز هم برای خانواده کنگو، احترام ويژه ای 

قائل هستند.

قدیمی ترین شرکت جهان

استاديوم هايی که در دل طبيعت ساخته شده اند، در فضای مجازی مورد توجه قرار گرفته اند

بازی زیبا در طبیعت دلربا
فوتباليست ها می دانند بازی در يک زمين چمن طبيعی، 
چقدر بر کيفيت بازی آنها می افزايد و حتما رنگ و بوی 
طبيعی چمن ورزشگاه ها، در جادويی کردن اين ورزش 
پر طرفدار نقش اساسی داشته است. اما برخی معماران هنرمند، پا را فراتر گذاشته اند و در 
زمان جانمايی و طراحی استاديوم های فوتبال، کاری کرده اند کارستان. جانمايی و طراحی 
زمين چمن در دل طبيعت و اين گونه است که تماشاگر اين بازی پرطرفدار، هم از تماشای 
شوت های چرخشی و شيرجه  دروازه بان ها  و دريبل های دوطرفه لذت می برد و هم از ديدن 

طبيعت اطراف استاديوم. اخيرا اعلام اين که ورزشگاه مونتری مکزيک ميزبان چند بازی 
جام جهانی 2026 خواهد شد، توجه به طبيعت زيبايی که اطراف اين استاديوم را فراگرفته 
بيشتر کرده و در فضای مجازی، تصاوير زيبايی  از ورزشگاه هايی که در دل طبيعت احداث 
شده اند دست به دست شده و برخی از آنها، ميليون ها بار مورد بازديد قرار گرفته اند. هر 
چه باشد، فوتبال بين هواداران واقعی، به عنوان بازی زيبا معروف است و چه چيزی بهتر از 
ديدن آن در دل طبيعت دلربا. در اينجا به برخی از اين استاديوم های فوتبال نگاه می اندازيم 

که تلاش کرده اند با زيبايی های طبيعی هم گره بخورند.

سیدسروشطباطباییپور

استاديوم اچ پی سی ای 
)HPCA( در هند، 1457متر 
بالاتر از سطح دريا قرار دارد و 
با قله های برفی هيماليا، تزئين 
شده است.

کرده اند و يک فوتبال کوهستانی را کوهستان های اطراف، آن را احاطه در دل دره ای ساخته شده که کرواسی با ظرفيت 4000هزار نفر ورزشگاه »گوسپين دولاك« 
ارائه می کنند.

ويکتوريانو« را در برگرفته است.در جريان است و زمين خانگی تيم فوتبال »اتلتيکو رود »ماتانزا رياکوئلو« در بوئنوس آيرس آرژانتين 

در دهکده ماهيگيری کوچکی در نروژ با جمعيتی 

حدود 200نفر، زمين چمنی مصنوعی بنا شده که آن 

را خاص کرده است؛ بازيکن ها در اين زمين فوتبال، از 

ديدن طبيعت اطراف جزيره و شنيدن صدای آب لذت 

می برند، اما بايد مراقب شوت هايشان باشند که اگر 

آن لذت ببرند.تماشاگران بتوانند از ديدن کوهستان اطراف به چمن های زمين فوتبال برسد و هم کرده اند که با فرم نامتقارن آن، هم نور طراحان آن، اينجا را به گونه ای طراحی منطقه کوهستانی »مونتری« بنا شده و  استاديوم فوتبال  مونتری در مکزيک در بلند باشد، توپشان در اقيانوس ناپديد می شود.

 اگر20دقيقه از مسکو در کشور روسيه فاصله 
بگيريد، در دل پارك  جنگلی به استاديومی زيبا 
می رسيد که به خصوص در پاييز، رنگ ها در آنجا 

بيداد می کنند.



نه زمان داریم، نه

زمین
 

آبروریزی بازی تیم ملی در چمن فولادشهر 
 بحران زمین چمن را در آستانه

لیگ نخبگان جدی تر از همیشه کرد
در بازی ایران و قرقیزســتان،  چمــن زیر پای 
بازیکنانش از خود بازیکن ها و عملکرد آنها بیشتر 
به چشم آمد. با اینکه این مســابقه حاشیه کم 
نداشت و صدای اعتراض تماشاگرانش، سرمربی 
و کاپیتان تیم ملی را به واکنش واداشته بود، اما باز 
هم مهم ترین حاشیه همان زمین زشت فولادشهر 
با وصله  پینه های فراوانش بود. درحالی که لیگ 
برتر ایران در این فصل با معضــل بزرگی به نام 
چمن های نامناســب روبه رو شده، تیم ملی هم 
برای میزبانی از حریفش مدت ها به دنبال زمین 
مناسب گشت تا اینکه بالاخره فولادشهر را برای 
این مســابقه انتخاب کرد. اما زمین اختصاصی 
ذوب آهن هم با وجود تلاش یک ماهه مسئولانش 
نتوانســت چهره آبرومندی برای این مســابقه 
بســازد و یک بار دیگر فوتبال ایران با زشتی ها 
و کمبودهای ســخت افزاری اش در رسانه های 
بین المللی دیده شد. حدود یک سال بعد از بازی 
پرســپولیس و النصر که چمن ورزشگاه آزادی 
را به سوژه رســانه های جهان تبدیل کرد، این 
معضل نه تنها حل نشــده بلکه به ورزشگاه های 
دیگر ایران هم ســرایت کرده است. حالا فضای 
مجازی پر شــده از تصاویر ورزشگاه های قطر، 
عربستان، ازبکستان و حتی عراق و مقایسه آنها با 
ورزشگاه تیم ملی ایران که نشان می دهد حتی 
کشورهای جنگ زده هم چمن هایشان سبزتر و 
شرایط میزبانی شــان آبرومندانه تر از ایران بوده 
است. تیم ملی ایران و البته 2باشگاه پرسپولیس 
و اســتقلال که باید در لیگ نخبگان آسیا بازی 
کنند، هفته هاســت برای بازی در ورزشگاه امام 
رضا)ع( به مســئولان شهر مشــهد درخواست 
داده اند اما هنوز با این درخواســت آنها موافقت 
نشده و آبروریزی بعد از مسابقه تیم ملی، نخستین 
نتیجه آن عدم موافقت است. بعد از پایان فیفادی، 
استقلال باید از حریف قطری اش میزبانی کند و 
بلافاصله نوبت به بازی پاختاکور با پرسپولیس در 
شهر تهران می رسد. چند هفته بعد هم که دوباره 
تهران میزبان رونالدو است و این بار CR7 به جای 
یک بار، 2بــار به ایران ســفر خواهد کرد. حتی 
تجسم حضور او و میزبانی باشگاه های تهران در 
ورزشگاه قلعه حسن خان، چیزی است که تن هر 

هواداری را از ترس و خجالت به لرزه درمی آورد.

آنالیز یک برد خفیف
نمایش تیم ملی در مقابل قرقیزســتان را اگر بر 
مبنای آمارها و آنالیزها بررســی کنیم، مشخص 
است که سفیدپوشان ایران توانسته اند تقریبا به 
اندازه زدن 2گل روی دروازه مهمان خود موقعیت 
ایجاد کنند اما نیمی از ایــن موقعیت ها به دلیل 
اشتباه در ضربه آخر به هدر رفته است. بی دقتی 
ایران در ضربات آخر، آنجا بیشتر به چشم می آید 
که دقت قرقیزها را در ضربــات پایانی می بینیم 
و تیمی که حتی نصف ایران هم نتوانسته شوت 
بزند دوبرابر ایران شــوت در چارچوب داشــته 
است. دقت کنید؛ تیم ملی ایران با مالکیت توپ 
65درصدی توانسته 18شوت به دروازه حریفش 
بزند اما قرقیزستان فقط 35درصد از زمان بازی 
را مالک توپ بوده و تعداد شوت هایش از 7فراتر 
نرفته اســت. این اختلاف بالای 2تیم را در ایجاد 
موقعیت ضربه زنی به سمت دروازه حریف نشان 
می دهد. تیم ایران از 18شوت، 15ضربه به خارج 
چارچــوب زده و فقط 3ضربــه داخل چارچوب 
بوده است. اما قرقیزها 6ضربه از 7ضربه خود را به 
چارچوب دروازه ایران زده اند و بیرانوند را حسابی 
به زحمت انداخته اند تا جایی که دروازه بان ایران 
به برترین بازیکن زمین در این مسابقه بدل شده 
است. بیرانوند با 6مهار و نمره 7.89 بهترین بازیکن 
این میدان بــوده و طارمی و محمــدی با نمرات 
7.74 و 7.56 بعد از او در رتبه های دوم و ســوم 
قرار گرفته انــد. امید گل ایران در این مســابقه 
1.94بوده یعنی گلی کــه ایران زده تقریبا نیمی 
از شایســتگی این تیم بوده، اگرچــه حتی زدن 
2گل مقابل قرقیزستان هم نمی توانست هواداران 
عصبی تیم ملی را راضی کند چراکه آنها بیشــتر 
از نمایش تیم ملی ناراضی بودنــد تا نتیجه این 
مسابقه. خط دفاعی تیم ملی هم در این مسابقه 
امید گلی معادل 0.51)نیم گل( به تیم حریف داد 
اما اشتباهات فردی حزباوی و شجاع در این میدان 
خیلی به چشم آمد. ایران در تاریخ تقابل هایش با 
قرقیزستان تا به حال کمتر از 3گل به این تیم نزده 
بود و میانگین گل خورده قرقیزستان در 4مسابقه 
قبلی اش با ایران 5.25گل در هر بازی بوده است. 
شاید انتخاب بازیکنان آماده تر نسبت به نفراتی 
که 3ماه از میادین دور بوده اند می توانســت روند 
بهتری به حرکت تیم ملی در زمین ببخشد. شاید 
هم اتخاذ یک تاکتیک مناســب برای بازی روی 
زمین ناهموار فولادشهر و مثلا استفاده از بازیکنان 
بلندزدن مانند مغانلو از ملزومات مهمی بوده که 

کادر فنی تیم ملی از آن غفلت کرده است.
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شب گذشته با 3 مدال طلا برای كاروان ایران در پاریس 
به پایان رســید. كاروان فرزندان ایران با مدال های 
طلای رستمی در وزنه برداری، خسروی در پرتاب وزنه 
و مدال همیشگی والیبال نشسته، شبی رویایی را در 
فرانسه پشت سر گذاشت. این اتفاق در حالی رخ داد 
كه كاروان ایران تا پیش از این و در 8روز ابتدایی بازی ها 
تنها 3 مدال طلا كســب كرده بود. اولین مدال طلای 
دیشب به نام روح الله رستمی در رشته وزنه برداری و 
وزن 80- كیلوگرم ضرب شــد. او در حركت اول وزنه 
230كیلوگرمــی را مهار كــرد و در حركت دوم وزنه 
234كیلویی. او در حركت سوم كار مهم را انجام داد؛ 
وزنه 242كیلویی را بالای ســر برد، ركورد بازی های 
پارالمپیك و جهان را شكســت و به مدال طلا رسید. 
ركورد جهانی 241كیلوگرم بود كه خود رستمی سال 
2021 ثبت كرده بود. ركورد پارالمپیك هم سال 2016 و 
با وزنه 240كیلوگرمی به نام مجید فرزین ثبت شده بود. 
رستمی پس از كسب این عنوان در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و از روزهای سختی كه پشت سر گذاشته بود، 
گفت؛ »خدا را شكر می كنم كه به هدفم رسیدم. مدت ها 
بود كه تمرینات سختی را پشت سر  می گذاشتیم. تمام 
هدفم  این بود كه ناكامی هانگژو را جبران كنم و سومین 
مدال المپیكم، بهترین مدال المپیكم باشــد. به لطف 
خدا و ائمه این اتفاق رقم خــورد. این مدال را به رهبر 
معظم انقلاب و مردم عزیز ایــران تقدیم می كنم. من 

یك آسیب دیدگی خیلی جدی از ناحیه سینه داشتم 
و پزشكان می گفتند به این مسابقه نمی رسی. خدا را 
شكر می كنم آســیبم در مدت كوتاهی برطرف شد و 
توانســتم این ركوردها را بزنم. از راه دور دست پدر و 
مادرم و تك تك اعضای خانواده ام   را می بوسم و مدالم 
را تقدیم شــان می كنم.« دومین مدال طلای دیشب، 
مدالی بود كه پیش بینی اش به هیچ عنوان سخت نبود. 
تیم والیبال نشسته ایران كه در 9 دوره قبلی بازی ها، 
در 7 دوره روی سكوی اول رفته بود، شب گذشته هم 
در فینال با نتیجه 3 بر یك، بوسنی را شكست داد و به 
مدال طلا رســید. این بازی با شوكی بزرگ و شكست 
در دست اول برای ایران همراه بود اما فرزندان ایران 
خیلی راحت به بازی برگشتند و با پیروزی در 3 دست 
متوالی، كاروان ایران را صاحب مــدال طلای پنجم 
كردند. ســومین مدال طلای دیشب هم به نام یاسین 
خسروی ثبت شد. البته خســروی پیش از رستمی و 
تیم ملی والیبال در پرتاب وزنه و كلاس F57 به میدان 
رفت و با پرتاب هایش خیلی زود مدال طلایش را قطعی 
كرد اما تا پس از بــازی والیبال منتظر نتیجه رقبایش 
ماند. خسروی كه با 16.01متر، ركورد جهان را در این 
رشته در اختیار دارد، شــب گذشته با پرتاب 15 متر و 

96 سانتی متر، ركورد پارا را هم شكست و به مدال 
طلا رسید. ایران شب گذشته با 6 طلا، 10 نقره و 

6 برنز، روي پله چهاردهم ایستاد.

شب گذشته با شب گذشته با 33 مدال طلا براي كاروان ايران در پاريس  مدال طلا براي كاروان ايران در پاريس 
به پايان رسيد؛ مدال هاي طلاي به پايان رسيد؛ مدال هاي طلاي رستميرستمي در وزنه برداري  در وزنه برداري 
خسرويخسروي در پرتاب وزنه و مدال هميشگي واليبال نشسته در پرتاب وزنه و مدال هميشگي واليبال نشسته

طلاطلا باران باران
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نكته بازی

لیست کن، یادت نرود!
در شــرایطی که از دقیقه اول بازی ایران و قرقیزستان چمن زرد 
و زار ورزشگاه فولادشهر به ســوژه اصلی مسابقه تبدیل شده بود 
و در مورد آن محتواهای بی شــماری در فضای مجازی به انتشار 
می رسید، گزارشگر مسابقه دیدگاه کاملا متفاوتی داشت. او همان 
اوایل بازی در یک نطق بلند بالا به تقدیر از همه کسانی پرداخت که 
دست به دست هم دادند و با کار و کوشش شبانه روزی تلاش کردند 
فولادشهر برای این بازی آماده شود. دوست عزیزمان تا آنجا پیش 
رفت که حتی گفت می ترسد از دست اندرکاران این پروژه نام ببرد 
و اسم کسی از قلم بیفتد. خب، این هم واقعا نگرانی بجایی است؛ 
در نتیجه توصیه می کنیم آقای گزارشــگر برای بازی بعدی اسم 
همه این مسئولان خدوم را روی کاغذ بنویسد که کسی جا نیفتد. 

بالاخره اینها مفاخر ملی ما هستند!

بالاخره یک تیم در دنیا پیدا می شود
از همان عصر پنجشنبه که خبر شکســت خانگی استرالیا مقابل 
بحرین منتشر شــد، هیچ تردیدی نداشتیم که در نشست خبری 
امیر قلعه نویی بعد از بازی ایران و قرقیزستان، به این مسابقه اشاره 
خواهد کرد. اصلا مگر می شود امیرخان چنین پاس گلی را از دست 
بدهد؟ حتی اگر 10تا به قرقیزستان می زدیم هم لابد او سراغ این 
بازی می رفت، چه برسد به وقتی تیم خود ژنرال بد بازی می کند و 
تنها با یک گل اختلاف و کمی هم خوش شانسی برنده می شود: »ما 
خوب نبودیم اما الان دیگر بازی آسان نداریم. دیدید که استرالیا 
هم به بحرین باخت.« خلاصه فلسفه کار این است؛ تو با خیال راحت 
بد باش و ضعیف عمل کن، بالاخره یک تیم بزرگ دیگری هم پیدا 
می شود که همان روز بد بوده باشد و بتوانی برای توجیه عملکرد از 

آن مثال بزنی. خدا بزرگ است! 

باز خدا را شکر تیم ملی هست!
اردوی اخیر تیم ملی برای بازی با قرقیزســتان و امارات در حالی 
تشکیل شد که برخی بازیکنان دعوت شده، تیم باشگاهی نداشتند. 
از آن جمله، ســامان قدوس در ترکیب اصلی قرار گرفت و از قضا 
نمایش خوبی هم نداشت. علیرضا جهانبخش هم نیمه دوم به زمین 
آمد که خوب نبود. وقتی می گوییم طرف تیم ندارد، یعنی خبری 
از بدنسازی درست و حسابی، تمرینات استاندارد گروهی و حضور 
در مسابقات رسمی نیست. بنابراین جای تعجب ندارد که چنین 
بازیکنانی از فرم مطلوب دور باشند. قدوس کل نیم فصل دوم لیگ 
پارسال را روی نیمکت برنتفورد نشســت و جهانبخش هم آمار و 
عملکرد بسیار بدی در فاینورد داشت. حالا باز خوب است تیم ملی 
داریم که اینها بیایند، بازی کنند و سرگرم شوند، تیم باشگاهی هم 

بالاخره پیدا می شود. غصه ندارد که!

یک بام و دو هوای 
آقای کاپیتان

شاگرد وفادار قلعه نویی، چرا زیر پای 
اسکوچیچ را خالی کرد؟

شاید آن لحظه که اواخر مسابقه ایران و قرقیزستان، 
مهدی طارمی خودش را لب خط رســاند و سر امیر 
قلعه نویی را بوسید تا به خاطر شعارهای اعتراضی 
ورزشگاه به نوعی از او دلجویی کرده باشد، نماد و 
سمبل نوع رابطه این بازیکن با سرمربی فعلی تیم ملی 
به شمار بیاید. از زمان حضور قلعه نویی روی نیمکت 
تیم ملی، طارمی بیشترین حمایت ها را از او داشته و 
در نشست های خبری هم ذکر امیرخان، امیرخان از 
زبانش نمی افتاده است. خب این شاید در شرایط عادی 
موضوع چندان عجیبی نباشد. بالاخره اعتقاد و علاقه 
یک بازیکن به سرمربی اش است که شاید فقط کمی اسیر 
اغراق و زیاده روی شده باشد. داستان طارمی اما جایی 
به مشــکل می خورد که او چنین رابطه ای را با سرمربی 

پیشین تیم ملی نداشت؛ با دراگان اسکوچیچ.
موضوع آنقدر کهنه نشده که نیازی به بازگویی داشته 
باشد. سرمربی کروات تیم ملی در انتخابی جام جهانی 
پی در پی همه را می برد اما به شکلی غیرمنصفانه تحت 
فشار و حملات رسانه ای قرار داشت. او در آن زمان هزار 
برابر بیشتر از امروز قلعه نویی نیاز به حمایت بازیکنانش 
داشت اما طارمی و دوســتان نزدیکش نه تنها چنین 
نکردند، بلکه مسیری کاملا متفاوت را پیمودند. آش 
به قدری شــور بود که حتی وقتی چند بازیکن مثل 
سردار آزمون و... هم یک استوری حمایتی ناقابل از 
اسکوچیچ می گذاشتند، طارمی و دوستان بلافاصله 
اعلام برائت می کردند که  »ما با اینها نیستیم!« شخص 
طارمی اما برای ســرنگون کردن اسکو سنگ تمام 
گذاشت. او علیه سرمربی وقت تیم ملی توییت تند و 
انتقادی زد، از لیست خط خورد و 2بازی محروم شد، 
وقتی هم برگشت، در یک مصاحبه بلند تصویری، 
آخرین ضربه ها را به میز و صندلی اسکو زد؛ آن هم 
درست پیش از مرحله نهایی جام جهانی که حضور 
در آن، حق دراگان بود. اگر آن مدل رفتار طارمی با 
اسکوچیچ را ندیده بودیم، گمان می کردیم او یک 
بازیکن مطیع و وفادار به مربیان است اما افسوس که 
یک بام و دو هوای استاد بدجوری توی ذوق می زند!

بهروز رسایلی|  تیم ملی ایران اگرچــه گام اول را در مرحله 
انتخابــی جام جهانی با پیروزی برداشــت امــا برتری مقابل 
قرقیزستان خیلی سخت تر از حد تصور به دست آمد. در روزی 
که به نظر می رســید تیم ملی تاکتیک روشنی ندارد و تنها به 
شوت های از راه دور متکی است، یکی از همین ضربه ها که توسط 
امید نورافکن زده شد، با دخالت چمن خراب ورزشگاه، اشتباه 
دروازه بان حریف و نهایتا استفاده مهدی طارمی از ریباند به گل 
تبدیل شد تا ایران 3امتیاز را در خانه نگه دارد. با این حال، روشن 
بود که چنین عملکردی نمی تواند رضایت مخاطبان را به همراه 
بیاورد؛ مخصوصا که قرقیزستان هم چند فرصت خوب گلزنی 
ایجاد کرد و چیزی نمانده بود یک تساوی تلخ به میزبان تحمیل 
کند. کیفیت کار ایران در این دیدار و نیز برخی حواشی رخ داده، 
دست به دست هم داد تا شاید امیر قلعه نویی یکی از سخت ترین 

روزهای کارش را از زمان بازگشت به تیم ملی تجربه کند.

  یک روند حرکتی بد
مسئله فقط این یک بازی نیست که اگر بود، می شد آن را پای 
روز سختی که بقیه بزرگان قاره )غیر از ژاپن( تجربه کردند، 
گذاشت. داستان این است که روند حرکتی تیم ملی چندان 
مطلوب به نظر نمی رسد. شاگردان امیر قلعه نویی در 2بازی 
اخیر خود مقابل ازبکستان و قرقیزستان که هر دو هم در ایران 
برگزار شد تنها یک گل به ثمر رســاندند و غیر از آن، شکل 
تاکتیکی چندان روشن و دلگرم کننده ای هم نداشتند. پیش از 
این هم ایران یک برتری متزلزل 4- 2 مقابل هنگ کنگ داشت 
و یک برد شــکننده یک بر صفر را هم در بازی با ترکمنستان 
تجربه کرد. مجموعه اینها نشان می دهد ما با یک سیر حرکتی 
نه چندان قابل قبول طرفیم. تیم ملی در حال رشد کردن نیست. 
یک یا 2بازی بد و بی برنامه از هر تیمی در جهان پذیرفتنی است 
اما اغلب نمایش های تیم ملی ایران در سال1403 طوری بوده 

که از منتقدان نمره قبولی نگرفته است.

  مسئله فقط صعود نیست
بر خلاف اصراری که خود کادرفنی تیــم ملی و بازیکنان دارند 
و می خواهند نشــان بدهند صعود به مرحله نهایی جام جهانی 
همچنان دســتاورد بزرگی به شــمار مــی رود، مطلقا اینطور 

نیست. در یک جام جهانی 48تیمی با سهمیه 
8.5تیمی برای آســیا، اصلا حرف زدن از 
صعود برای تیمی مثل ایران خنده دار است. 
طبیعتا ما در مسابقات2026 حاضر خواهیم 
بود. پس بحث اصلی از الان بر سر کیفیتی 
اســت که تیم ملی در آن تورنمنت و نیز 
جام ملت های آسیا2027 ارائه خواهد داد. 
حقیقتا چند درصد مردم و کارشناســان 
امیدوارند این تیم با این ســر و شکل و با 
همین کادرفنی، شگفتی ساز جام جهانی 
بعدی باشــد؟ یــک تیم منظــم مثل 
ازبکستان در تاشکند یک  نیمه جهنمی 
برای ایران ساخت و یک تیم آماتور مثل 
قرقیزســتان هم بارها تا آستانه فتح 
دروازه علیرضــا بیرانوند پیش رفت؛ 
سؤال این است که تیم های منسجم تر 

حاضر در جام جهانی با ما چه 
خواهند کرد؟ 

قلعهقلعه در محاق در محاق
امیر در فولادشهر، یکی از بدترین

روزهایش در تیم ملی را پشت سر گذاشت و با حقایق تلخی مواجه شد

همین 
مردم را می گفتید؟

در نهایت باید به شعارهای تندی اشاره کرد که در خلال این 
بازی و نیز پس از پایان مسابقه علیه کادرفنی سر داده شد. امیر قلعه نویی 

در نیمه دوم این دیدار برای نخستین بار شعار »حیاکن، رهاکن« شنید. طبیعتا 
حرکت این گروه از هواداران، آن هم در نخستین بازی انتخابی جام جهانی قابل 
تأیید نیست اما یادآور این نکته است که سرمربی تیم ملی حتی حضور 10 تا 20هزار 

نفری تماشاگران در ورزشگاه آزادی برای تماشای بازی با ترکمنستان در نوروز1403 
را هم سند مقبولیت خودش و تیمش بین افکار عمومی می دانست! حالا اما روشن شده 
همه مردم، لزوما موافق امیرخان نیستند و از این سبک بازی رضایت ندارند. امیدواریم 
ژنرال حرفی از خط دادن و خط گرفتن و اینطور چیزها نزند، چون کمتر کســی از 

قبل می توانست حدس بزند بازی با قرقیزستان این همه پیچیده می شود که 
تازه بر این اساس بخواهد روی ســکوهای ورزشگاهی مثل فولادشهر 

برنامه ریزی کند! واقعیت نگاه بخشــی از مــردم به تیم ملی 
همین اســت که دیدید، نه آنچه از زبان دستیاران 

و مشــاوران خــود می شــنوید...

10
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   قبل از سفر به پاریس فکر می کردی که بتوانی 
در این دوره از بازی ها روی سکو بروی؟

بله فکر می  کردم. من برای این مدال خیلی زحمت کشیده بودم، 
به توانایی هایم هم ایمان داشتم و می دانستم که مدال می گیرم. 
حس شادی این مدال خیلی برایم باارزش بود ولی دوست داشتم 

مدالم طلا باشد ولی خب مدال هست و فقط رنگش عوض شده.

   توقع زیادی از خودت داشتی؛ در 15سالگی 
به المپیک رفتی و می خواستی با مدال طلا هم برگردی؟

فقط به طلا فکر می   کردم. عکس پس زمینه گوشی ام هم مدال 
طلای پاریس بود. الان هم بد نشد، نقره دارم و با انگیزه طلا در 

المپیک بعدی حاضر می شوم.

   یعنی اگر طلا را می  گرفتی به اندازه امروز برای 
المپیک بعدی انگیزه نداشتی؟

بی انگیزه که نمی شدم فقط الان انگیزه ام بیشتر است. در پاریس 
یک حسرتی به دلم ماند، اینکه مدال طلا بگیرم و با پرچم کشور 
دور افتخار بزنم. در این 4سال بیشتر تلاش می کنم و در آمریکا با 

پرچم ایران دور افتخار می زنم.

   این همه اعتماد به نفس از کجا می آید؟
بزرگ ترین حامی من خداست. من با او عهد بسته بودم که 
در المپیک بهترین عملکردم را داشته باشم. دومین حامی 

من مادرم است. ایمانی که او به من داشت، باعث شد من 
هم خودم را باور کنم.

   از نظر فنی هم در سطحی 
قرارداشتی که به مدال طلا برسی؟ 

قبل از المپیک فقط قهرمانی آسیا 
را دیده بودی.

با توجــه به عملکردی کــه در همان 
قهرمانی آسیا داشــتم، به خودم گفتم 

می توانم در المپیک هم مدال بگیرم. روی خودم و 
تکنیک هایم کار کرده بودم و واقعا هم در حد طلا 
بودم ولی متأسفانه در فینال باختم و نتوانستم 

به مدالی که می  خواستم برسم.

   فکر می کنی دلیلش چه بود؟
مســئله اصلی این بود که خودم قبل از بازی  

آخر آسیب دیدم و اینکه حریف هم از من باتجربه تر 
بود.

   چطور شد ورزش را شروع کردی و چرا سراغ 
تکواندو رفتی؟

از 7سالگی تکواندو کار می کنم. ورزش های رزمی را دوست دارم. 
رشته ای را هم انتخاب کردم که المپیکی باشد.

تقدیـــــــــم به 
کودکان شهید

مدالم را تقدیم  
 کودکان غزه  کردم

تا شاید برای لحظه ای  
خوشحال  شوند

   از شروع با پارایی ها کار می کردی؟
نه با بچه های عادی پا می زدم. از یک ســال قبل با پارایی ها کار 
می کنم. پارسال استادم گفت که مسابقه انتخابی برای پاراتکواندو 
برگزار می شود و تو هم شرکت کن. شرکت کردم و از آن موقع به 

تیم ملی دعوت شدم.

    برخورد بقیه با شرایط شما چطور بود؟
به هر حال من با آنها فرق داشتم و کارهایی که می  کردند 
من را آزار مــی داد اما من به خــودم می   گفتم تمرین 
خودت را بکن و با کسی کاری نداشته باش. من چاره ای 
جز تمرین کردن نداشتم. تنها کاری که می توانستم 

انجام بدهم این بود که با خودم صحبت کنم.

   و حالا...؟
حالا من مدال المپیک را دارم و آنها چیزی ندارند.

   غیر از مدال، چه چیز دیگری در پاریس 
برایت مهم و ارزشمند بود؟ 

خوشحالی پدر و مادرم. مادرم که زنگ زد، با ذوق و گریه که 
حرف زد، حس خوشــحالی خاصی به من دست داد. آرزوی 
مادرم این بود که یک بار یک بنر در یکی از خیابان های شهر 
برای من بزنند اما حالا خیابان های شــهر پرشــده 
از عکس هــا و بنرهایی که برای مــن زده اند و 
مسابقه ام و مدالی که گرفته ام وایرال شده. 
مهم ترین انگیزه ا م این اســت که پدر و 
مادرم را ســربلند و خوشحال کنم و 
کاری انجام بدهم که آنها به من افتخار 

کنند.

   خیلی بــه خانواده 
وابسته ای؟

خیلی دوست شان دارم. قبل از رفتن به 
پاریس ما را به مشهد و حرم امام رضا)ع( 
بردند. همان جا نذر کردم که اگر در المپیک 

مدال گرفتم، پدر و مادرم را به حرم بیاورم.

   برای پاریس زیرنظر فدراســیون تکواندو 
تمرین می  کردی یا با فدراسیون جانبازان و معلولان؟ 

فدراسیون تکواندو و به خصوص آقای ساعی خیلی من را حمایت 
کردند. آنها هر کاری که لازم بود برای ما انجام دادند.

   المپیک میدان خیلی بزرگی است، جو آنجا 
روی عملکردت تأثیر نگذاشت؟

من استرسی نیستم و خیلی آرام هستم و هیچ وقت به جو سالن 
اهمیتی نمی دهم. من بلدم که خودم را چطور آرام کنم. بیشتر از 

اینکه به روانشناس نیاز داشته باشم، به خودم نیاز دارم.

   چرا مدالت را به بچه های غزه تقدیم کردی؟
در شبکه های اجتماعی که عکس  و ویدئوهای آنها را می بینم، 
کودکان بی گناهی که با زجر زندگی می  کنند یا کشته می شوند و 
همیشه غمگین هستند، اذیت می شوم. من مدالم را به  آنها تقدیم 

کردم تا شاید برای یک لحظه هم که شده خوشحال باشند.

   پیگیر اخبار و اتفاقات غزه هستی؟
پیگیر هستم. اینکه تعداد کشته ها را بدانم یا مسایل دیگر را نه، 

پیگیری نمی  کنم ولی فیلم ها و عکس ها را می بینم.

   اگر بگویند یک کار برای آنها انجام بده، چه 
کار می کنی؟

تنها کاری که می توانم انجام بدهم، حمایت مالی است.

   گفتی بهترین پیــام تبریک، پیامی بود که 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور بهت داد. چرا این پیام 

بهترین بود، چون تبریزی است؟
نه فقط به خاطر اینکه رئیس جمهور کشورم است.

   تبریزی ها و همشهری هایت برایت سنگ تمام 
گذاشتند. انتظار این همه استقبال را داشتی؟

می دانستم اینجوری اســتقبال می کنند. همشــهری هایم و 
هم استانی هایم روی بچه هایشان تعصب دارند. من دست تک تک  

آنها را می بوسم.

   برای آینده چه برنامه ای داری؟ غیراز رسیدن به 
طلای پارالمپیک 2028قرار است کار دیگری هم انجام بدهی؟

کار زیاد دارم. اول می خواهم 3طــلای پارالمپیک را بگیرم. بعد از این 
مدال ها، از ورزش قهرمانی خداحافظی می کنم. رشته تحصیلی ام ریاضی 
است و قصد دارم برنامه نویسی بخوانم. با پاداش هایی که از این مدال ها 
می گیرم، می خواهم یک شــرکت روباتیک راه  بیندازم، دست  و پای 
مصنوعی طراحی کنم و بسازم و رایگان به بچه هایی بدهم که نیاز دارند.

   آنهایی که به هر دلیلی شرایط جسمانی شان عادی 
نیست، خیلی سخت وارد جامعه می شوند، چه برسد به اینکه 
بخواهند ورزش کنند و ورزش قهرمانی را ادامه بدهند. برای 

آنها چه پیامی داری؟
خودشان باشند و خودشان را هرطور که هستند دوست داشته باشند. 
اگر ما تلاش کنیم، حتی  بهتر از همه آنهایی می شویم که شرایط شان 

عادی است. به آنها می گویم خودتان را دست کم نگیرید.

   در مواجهه با این افراد چه توقعی از جامعه داری؟
فقط اینکه بین ما و خودشان تبعیضی قائل نشوند.

   مثلا اینکه وزیر ورزش گفته پاداش المپیکی ها و 
پارالمپیکی  ها باید یکی باشد؟ 

بله دقیقا همینطور است.

تصور همه این بود که مدال نقره زهرا رحیمی در بازی های پارالمپیک پاریس یک اتفاق بوده، نقره ای که نخستین مدال 
پاراتکواندوی زنان ایران در تاریخ این بازی ها به حساب می آمد. سخت بود روی مدال یک دختر 15ساله که برای اولین بار 
یک میدان بزرگ را تجربه می کرد، حساب باز کرد اما رحیمی می گوید بعد از مدال طلای مسابقات قهرمانی آسیا، مطمئن 
شده بود که در بازی های پارالمپیک هم روی سکو می رود. هرچند طلای او در پاریس نقره شد اما او اطمینان می دهد که از 
دوره های بعدی بازی ها 3طلا می گیرد. با این حال دغدغه اصلی رحیمی طلای المپیک نیست، او بیشتر به بچه ها فکر می کند، 
به بچه هایی که معلولیت دارند و البته به بچه های غزه. زهرا مدالش را به بچه های غزه تقدیم کرده و آینده اش را می خواهد 

برای بچه های معلول بگذارد؛ با پاداش هایش یک شرکت روباتیک راه اندازی کند و برای آنها دست و پای رایگان بسازد.
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روزهای سخت 
قبل از تیم ملی در شهر خودمان 

مرند تمرین می   کردم کــه امکانات 
خاصی نداشت. مثلا سیستم الکترونیکی، 
کیسه بوکس و میت نداشت اما در اردوهای 
تیم ملی همه  چیز بود. مسئولان هم اوایل 

حمایتی نمی کردند اما بعد از مدال 
پاراآسیایی حمایت ها شروع 
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افقی:
1- نانــوا- آلبومی بــا آواز 
علیرضا افتخــاری- فیلمی 

ساخته مسعود کیمیایی
2- چند رئیــس- ناامید- از 

یاران باوفای امام رضا)ع(
3- ضرب المثلــی بــا ایــن 
مضمون که کســی را فقط 
برای وضع ظاهری یا مقامش 

تکریم کنند
4- نمایشــنامه- پدر- مقر 

فرماندهی در ارتش
5- بسیار ســرد- خرامنده- 

شکوه گر- پروردگار
6- گوشــه ای در دســتگاه 

شور- موازی
7- مدرک- طغیــان- نقل 

حدیث
8- ملامت کننده- شــبیه- 

پدر شعر نو
9- دین ها- نوجوان بزهکار 
که در مرکز اصلاح و تربیت 

نگهداری می شود- معدن
10- حبشــه امروزی- باور 

قلبی
11- خانــدان- زبانه آتش- 
کــه  قدیمی ترین ســازی  
باستان شناســان یافته اند- 

پسوند نسبت
12- نقد کننده- کرم کدو- 

حرف نمی زند

13- رمانی فلســفی از والتر 
اسکات، نویسنده اسکاتلندی
14- آزادی خواه- یک حرف 

و سه حرف- فراوان
15- از اجــزای درخــت- 

آشامیدن- روشنی و پرتو
  

عمودی:
1- ویرانی- یار ابسال- سیلی

2- مــاچ- راضــی- نیــای 
زبان های رومی

3- جلگه پهنــاور در نواحی 
نیمه خشک- تحفه ها- آبادی 

بزرگ
4- وضع حمل کردن- گاوباز 

اسپانیایی
5- میمون آدم نما- رسیدن 
به مقصود- ســخنان بیمار 

تبدار 
6- لباس اتاق عمل- شــرم 

و حیا- آخرین نبرد ناپلئون 
7- ظرف نوشیدن مایعات- 
رشته ای در ورزش تیراندازی 

با کمان
8- باعث و موجــب- نوعی 
سیب زمینی- اشعه فرابنفش

9- دلپسند- واحد اندازه گیری 
ظرفیت الکتریکی

10- مــاده غذایــی دریایی 
گرانقیمــت- دروغگــوی 

آخرالزمان- ذره باردار

11- غرور- سرمایه جاودانی است- 
ویولن آلتو

12- مقدار بســیار اندک و ناچیز- 
الکل چوب

13- ویژگــی- ســگ فضانــورد 
شوروی- افسار

14- تخته ضخیم بلند- منسوب به 
یمن- برطرف کردن

15- نوعــی بالاپــوش- مدرســه 
ابتدایی- فرزند نتیجه

راگدنامهنایزار
اورالتباشرافس
سکیمفعاضمایسا
ایمیردزماندرن
لرالیگنامهد
مارالدشوارتکن

ارقینوتلهحون
لاعفیزاومداعم
یهاسیزداپکای
مهطیارشدادسنا
وعرازوجرنهن
فهکراکرسکایاک
قماودلوتمنوما
یتسودییادخوال
تایناخدرتاپیره 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4847
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

875932164
639541782
214867953
958624317
743158629
126379845
361295478
587413296
492786531

متوسط

  6  1  7   
9     4 5 8  
     8   6
     6 3 9  
2        7
 4 3 5      
5   1      
 6 4 2     1
  1  7  2   421698537

368275914
597431682
285913476
916724358
734856291
643587129
859142763
172369845

ساده

متوسط

856312749
912764583
437958126
178426395
295831467
643597812
529143678
764285931
381679254

سخت

     2    
  9   1  8  
2    6    3
 5    4    
7  3    6  9
   3    4  
3    9    8
 8  4   2   
   7      

ساده

  1 6  8 5   
3    7    4
 9  4  1  8  
2 8      7 6
  6    3   
7 3      9 1
 4  5  7  2  
8    4    3
  2 3  9 8   

از سال2003 بیشتر توپ های طلا نصیب 
کریستیانو رونالدو و لیونل مسی شده 

است، اما امســال برای نخستین بار 
هیچ یک از آنها جایی در فهرســت 
اولیه توپ طلای اروپا ندارند. رونالدو 
از پارسال حذف شد و مسی هم که 
از ســال2006 وارد جمع نامزدها 
شــده بود، امسال نیســت. مسی 
پارســال با وجود انتقادات فراوان 

برای هشتمین بار توپ طلا را برد اما 
امسال مجله فرانس فوتبال دیگر روی 

این را نداشت که نام این ستاره بزرگ را 
بین نامزدها قرار دهد. در 15سال گذشته، 

این دو اسطوره فوتبال فقط 2بار موفق نشدند این 
جایزه را بگیرند؛ یک بار جایزه به مودریچ رسید و یک بار دیگر 

به بنزما. ســال2020 هم به خاطر کرونا جایزه ای که قرار بود به 
لواندوفسکی برسد، به او داده نشد.

    کریس با 18 و مسی با 16حضور در فهرست 30نفره نامزدهای 
توپ طلا رکورددار هستند. مسی 2بار کمتر از رونالدو نامزد گرفتن 

این جایزه شده ولی 3بار بیشتر از او این توپ را برده است. 
    رکوردداران حضور در جمع نامزدهــای توپ طلا: 18بار 
کریستیانو رونالدو، 16بار لیونل مسی، 13بار پائولو مالدینی، 
12بار یوهــان کرایف، کریم بنزما و بکن باوئــر، 11بار زلاتان 
ابراهیموویچ و جانلوییجی بوفون، 9بــار نیمار جونیور، تیری 
آنری و ساموئل اتوئو، 8بار زین الدین زیدان، وین رونی، دیدیه 

دروگبا و ایکر کاسیاس.
    از عجایب فهرست امسال غیبت بازیکنی مثل رودریگو در میان 
30نامزد است. نیمار در حمایت از هموطنش استوری گذاشت و 
نوشت: »دست کم یکی از 5بازیکن برتر جهان!« این وینگر برزیلی 
فصل گذشته یکی از عوامل قهرمانی رئال مادرید در لالیگا، لیگ 
قهرمانان و سوپرجام اســپانیا بود. حتی کوین دی بروینه هم در 
این لیست حضور ندارد. شــاید مصدومیت طولانی مدت فصل 
گذشته او مانع حضورش در جمع نامزدها بوده؛ خودش که اینطور 
فکر می کند. 7نفر از 30نفر لیســت نهایی نامزدهای توپ طلا از 

رئال مادرید هستند.
    نام تونی کروس هم در میان کاندیداها دیده می شــود. این 
بازیکن آلمانی که در پایان یورو از فوتبــال خداحافظی کرد، با 
قرار دادن عکس خودش کنــار بلینگام، امباپه، وینیســیوس، 
کارواخال، رودریگو و والورده به شــوخی نوشت: »بی خیال! شما 

6نفر سال دیگه هم می تونید توپ رو ببرید!« 
    کول پالمر فصل گذشته در هیچ یک از مسابقات اروپایی بازی 
نکرد و در یورو هم در ترکیب اصلی تیم ملی انگلیس حاضر نبود 
ولی نامزد توپ طلا شده. در اســتعداد ناب این هافبک چلسی 

تردیدی وجود ندارد اما او هیچ جامی نبرده است.
    لامین یامال، ستاره نوپدید تیم ملی اسپانیا، با 17سال و 53روز 
سن، جوان ترین نامزد کسب توپ طلاست. پیش از او کیلیان امباپه 
که سال2017 با 18سال و 293روز سن، نامزد توپ طلای شده و 

از این حیث رکورددار بود.
    رونالدو نازاریو جوان ترین برنده توپ طلا در سن 21سالگی است.

    استنلی متیوز نخستین و مسن ترین برنده توپ طلاست. او در 
سن 41سالگی موفق به کسب این جایزه شد.

    رونالدو و مسی به مدت 10سال از 2008 تا 2017 اصلی ترین 
کاندیداهای توپ طلا بودند که یک رکورد است.

    فرانتس بکن باوئر و فابیو کاناوارو تنها مدافعان تاریخ هستند که 
موفق به کسب توپ طلا شده اند. یاشین هم تنها دروازه بان برنده 

توپ طلا در تاریخ است.
    مسی با کسب 4توپ طلای متوالی که از سال 2009 تا 2012 

گرفته، رکورددار است.
    ژرژ وه آ نخســتین بازیکن غیراروپایی و همچنین تنها برنده 

آفریقایی این جایزه است.
    رکــورد بیشــترین تعداد نامــزد از یک باشــگاه متعلق به 
بارسلونای2010 است. آن سال هرسه نامزد نهایی یعنی ژاوی، 

اینیستا و مســی از این باشــگاه بودند. این 
دومین باری است که رئال مادرید 7نامزد 
در لیست نهایی توپ طلا دارد )پس از 

سال2018(.
    کریستیانو رونالدو و لوئیس فیگو 
تنها بازیکنانی هستند که بدون بردن 
جامی مهم در طول سال، برنده توپ 

طلا شده اند.
    سایت گل به ترتیب این بازیکنان 
را بخت نخســت توپ طلا می داند: 
وینیسیوس، رودری، بلینگام، کارواخال، 
لائوتارو مارتینس، تونی کروس، کیلیان 

امباپه، هری کین، فیل فودن و نیکو ویلیامز.
    نامزدهای جایزه بهترین تیم زنان سال: بارسلونا 
اسپانیا، چلسی انگلیس، نیویورک گاتهام آمریکا، لیون فرانسه و 

پاری سن ژرمن فرانسه.
    نامزدهای بهترین مربی زنان سال: سونیا بومپاستور از لیون 
و چلسی، آرتور الیاس از کورینتیانس و تیم ملی برزیل، جاناتان 
خیرالدس از بارسلونا و واشنگتن اسپریت، فیلیپا پاتائو از بنفیکا، 
سارینا ویگمن از تیم ملی انگلیس، اما هایس از چلسی و تیم 

ملی آمریکا.
    مراسم شصت  و هشتمین توپ طلا روز 28 اکتبر در سالن تئاتر 
دوشاتله، در شهر پاریس و به میزبانی مجله فرانس فوتبال برگزار و 

این جایزه به بهترین بازیکن اهدا می شود.

غایبان سرشناس
این دوره غیر از رودریگو ستاره های دیگری هم نادیده گرفته 
شدند. جمال موسیالا که فصلی درخشان داشت، نامش در 
میان نامزدها دیده نمی شود. تیبو کورتوا به اعتراف بسیاری 
از کارشناسان و دروازه بانان بهترین دروازه بان حال حاضر 
فوتبال جهان اســت اما به دلایل موجه از فهرســت خط 
خورده است. او مصدومیتی بسیار شدید و طولانی داشت 
و در یورو هم به خاطر مشکل با ســرمربی جدید بلژیک از 
فهرســت این تیم خط خورد. در عوض نام رونون ویلیامز، 
دروازه بان 32ســاله آفریقای جنوبی، در میان نامزدهای 
جایزه یاشین و دروازه بان فصل دیده می شود و همچنین 
نام آدمولا لوکمن که در فینال لیگ اروپا برای آتالانتا مقابل 
لورکوزن هت تریــک کرد و یا نام آرتــم دووبیک، مهاجم 
اوکراینی خیرونا که این فصل به آاس رم پیوسته با 25گل و 
10پاس گل به جمع 30نفره راه یافت اما گریزمان با آماری 
مشابه در لیست نیست. ویکتور گیوکرس، مهاجم سوئدی 
اسپورتینگ پرتغال هم با 43گل و 15پاس گل نادیده گرفته 
شده. این ماشین جدید گلزنی فوتبال جهان در فصل جدید 

هم همچنان به گلزنی های پیاپی ادامه می دهد.

 آمار سرشناس ترین
غایبان لیست   

    دی بروینه: بــا 26بــازی، 6گل، 18پاس گل و 
با جام هــای قهرمانی لیــگ برتر، ســوپر کاپ اروپا، 

سوپرکاپ انگلیس، جام  باشگاه های جهان
    مو صلاح: با 48بازی، 25گل، 15پاس گل و جام 

قهرمانی اتحادیه
    رودریگو: با 58بازی، 19گل، 9پاس گل و با سوپر 
جام اسپانیا، جام قهرمانی لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا
    آنتوان گریزمان: با 58بازی، 25گل و 9پاس گل
    لواندوفسکی: با 55بازی، 27گل و 11پاس گل
    رافائل لیائو: با 55بازی، 16گل و 14پاس گل 

    خولیان آلوارس: با 66بازی، 21گل، 15پاس گل 
و با جام هــای کوپا آمریــکا، لیگ برتر، ســوپر کاپ 

انگلیس، جام باشگاه های جهان، سوپر کاپ اروپا

990گل گل                                     برگبرگ
000

کریستیانو رونالدو دست نیافتنی تر شد

آمار گل های رونالدو به تفکیک تیم

چیزی که منتظرش بودیــم، اتفاق افتاد و کریســتیانو رونالدو به 
نخستین بازیکن تاریخ فوتبال تبدیل شــد که تعداد گل هایش را 
در بازی های رسمی به عدد 900 می رساند. این مهاجم 39 ساله در 
پیروزی 2بر یک مقابل کرواسی در لیگ ملت های اروپا، زننده گل 
پیروزی پرتغال بود. او و تیمش یکشــنبه با اسکاتلند بازی دارند و 

رونالدو باید دور جدید گلزنی هایش را به سمت هزار گل آغاز کند.
    رونالدو در فصل تازه فوتبال، 5 بازی انجــام داده و در هر 5 بازی 
موفق به گلزنی شده است. او همچنین 2 پاس گل هم در کارنامه دارد.

    کریس از زمان ترک من یونایتد روی 102 گل تأثیر داشته.
    او کم کم تعداد گل هایش را در 30 ســالگی بــه بعد، به تعداد 
گل هایش قبل از 30 سالگی خواهد رساند؛ قبل از 30سالگی  463گل  

و بعد از 30سالگی  437گل.
    این گل ملی شــماره 131کریس رونالــدو در 209بازی برای 
پرتغال بود که همچنان دســت نیافتنی است. علی دایی و مسی با 

109131 گل در رده بعدی جای دارند.

7429

28 گل رونالدو برای 
پرتغال

گل با پای 
راست

گل با پای 
چپ

سر
 با 

گل

اسپورتینگ لیسبون 
۵گل

منچستریونایتد 
۱۴۵گل

رئال مادرید
۴۵0 گل

النصر 
۶۸گل

یوونتوس
۱0۱گل

تیم ملی پرتغال
 ۱3۱گل

وقتــی ســن مارینو نخســتین بازی 
تاریخ خود را برد، کریستیانو 9 گل در 
دوران حرفه ای اش زده بود. حالا پس 
از 891گل دیگر توســط این ســتاره 
پرتغالی، ســن مارینو دومین پیروزی 
تاریخ خود را جشــن گرفته است. تیم 
ملی سن مارینو در جریان رقابت های 
دسته دوم لیگ ملت های اروپا با نتیجه 
یک بر صفر لیختن اشتاین را شکست 
داد که این نخستین پیروزی تاریخ آنها 
در دیدارهای رســمی بود. این کشور 
32 هزار نفری تاکنون 177 بازی رسمی 
برگزار کرده که حاصــل آن یک برد، 

5 مساوی و 171باخت بوده.

از
 لحاظ تعــداد گل های 

رســمی اگر حساب کنیم، پس 

از رونالدو نام مســی را می بینیم با 

838 گل زده و بیکان مجار با 805گل، 

روماریوی برزیلی با 768گل و پله با 

757گل در رده هــای بعدی 

حضــور دارنــد.

بدون اعجوبه ها
برای نخستین بار هم رونالدو و هم مسی بختی برای گرفتن توپ طلا ندارند

 CRISTIANO

RONALDO
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یادداشت
محمدامین توکلی زاده ؛   معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران

شهر زیر چشم  هزاران 
دوربین  ترافیکی

تعداد مراکز توانمندسازی کوثر در تهران امسال 
به ۱۱۵مرکز می رسد

  آغاز فصل جدید همکاری های مشترک
 ایران و سوریه

افزایش مراکز اشتغالزایی 
برای بانوان پایتخت

تهران و دمشق 
خواهر خوانده شدند

معاون زنان و خانواده رئیس جمهور: کسب وکار های خانگی 
توسعه می یابد

در سفر شهردار تهران به سوریه چه می گذرد؟

صفحه 14

صفحه 14

صفحه 15

 تعداد دوربین های نظارتی پایتخت 
به بیش از 4 هزار سامانه می رسد

از ساکنان قدیمی شهرک آتی ساز اســت و از اوضاع شهر هم مطلع. هنگام 
رفت وآمد حواسش به تغییرات تهران هست و خوب می داند برای توسعه خطوط 
مترو و افزایش بازارهای میوه وتره بار در گوشه و کنار تهران چه تلاش هایی شده 
است. مسعود فروتن، نویسنده، مجری و کارگردان سینما، تلویزیون و رادیو 
معتقد است: »تلاش مدیریت شــهری در ارائه خدمات و افزایش سرانه های 
عمرانی، فرهنگی، اجتماعی شهروندان کاملا پیداست. کافی است ساعتی در 
خیابان های اطراف محل زندگی مان قدم بزنیم تا آنها را از نزدیک لمس کنیم.« 
همراه با این هنرمند به چند پروژه شــهری تهران که در دوره مدیریت ششم 

شهری به بهره برداری رسیده اند، سر زدیم.

 بازارهای تره بار کیفیت سفره 
خانوار را حفظ می کنند

مقصد اول مان بازار میوه وتره بار شهید جوریکی در بلوار سعادت آباد است؛ بازاری محلی 
که بهمن ماه سال گذشته در یکی از پویش های امید و افتخار به بهره برداری رسید. فروتن 

که برای خرید میوه به این بازار هم سر می زند، راه اندازی و توسعه بازارهای محلی را یکی از 
اقدامات مهم مدیریت شهری برای دسترسی مردم به میوه و کالای ارزان می داند. در خلال 
گپ و گفت با مشتریانی که به این هنرمند مردمی ابراز ارادت می کنند، می گوید: »در این 

 بازارها سبزی تازه و میوه دستچین شده، لبنیات، گوشت و مواد پروتئینی  تقریبا
40 - 30درصد ارزان تر از مغازه ها و متناسب با جیب مردم عرضه می شود که این اتفاق 

خوبی است. افزایش دسترسی مردم به این بازارها در نقاط مختلف تهران که کالای ارزان 
به دست مشتریان می رسانند، به حفظ کیفیت سفره خانواده ها کمک می کند.« 

 موقعیت 
پل 

تندرستی 

هزینه میلیاردی برای توسعه 
ایستگاه های مترو 
گشت وگذار شهری مان با مسعود فروتن را ادامه می دهیم و در اثنای 
خوش وبش با مردم، به ایستگاه متروی میدان کتاب می رسیم. 
فروتن اهل رفت وآمد با وسیله نقلیه عمومی در شهر نیست، اما برای 
رسیدن به برخی از مقاصد حتما مترو سوار می شود و استفاده از آن را 
به دیگران نیز توصیه می کند. او در ورودی ایستگاه، درحالی که نقشه 
راهنمای نصب شده روی دیوار را نشان می دهد، می گوید: »اینجا 
نخستین ایستگاه خط7متروست که حدود یک سال پیش درهایش 
روی ما باز شد میلیاردها تومان هزینه می شود تا دسترسی مردم به 
نقاط مختلف پایتخت آسان شود. تلاش ها برای توسعه خطوط مترو 
ارزشمند است. امیدوارم بقیه خطوط در حال ساخت در نقاط دور 
از دسترس هم به زودی راه اندازی شوند؛ چراکه به نظرم بهترین و 
به صرفه ترین وسیله تردد در تهران، متروست.«

 سلامت مردم برای مدیریت
 شهری اهمیت دارد

از میانه بزرگراه های غربی می گذریم و به پل تندرستی می رسیم؛ پل روگذری که بزرگراه 
شیخ فضل الله و بوستان فدک را به شمال بزرگراه شهیدهمت وصل می کند و به پل 
تندرستی معروف است. نزدیک ظهر است و خورشید به تندی می تابد، اما از وسط شاخ 
و برگ درختان نسیم خنکی به سویمان می وزد. فروتن که در 79سالگی عادت دیرینه 
پیاده روی صبحگاهی اش را ترک نکرده، روی پل آهنی سفیدرنگ قدم می زند. او معتقد 
است افزایش سرانه های ورزشی و ساخت مسیرهای تندرستی نشان می دهد که سلامت 
شهروندان برای مدیریت شهری اهمیت دارد. فروتن پل را تا انتها می رود و مردم مشغول 
قدم زدن را نشان می دهد و می گوید: »پیاده روی ساده ترین و ارزان ترین ورزش است و وقتی 
به خاطر ازدحام و شلوغی پیاده روها امکان پیاده روی در شهر نیست، وجود این مسیرهای 
تندرستی که برای پیاده روی و دوچرخه سواری مناسب سازی شده اند، غنیمت است.« 

پریسا نوریگزارش
 به دنبال روزنامه نگار

حال خوب با »آوا نوا«
مسعود فروتن به تازگی در فیلم کوتاه »راوی« در نقش 

یک شخصیت ماورایی ظاهر شده و هر شب ساعت 24هم 
با اجرای برنامه »آوا نوا« از شــبکه آموزش تلویزیون مهمان 
خانه های ماســت. این هنرمند درباره این برنامه می گوید: 
»آوا نوا تلفیقی از داستان و موســیقی است برای آرامش 

بخشــیدن و کم کردن دغدغه  مخاطبان. این برنامه 
مخاطب خاص ندارد و همه کسانی که به دنبال 

حال خوب هستند، می توانند مخاطب 
این برنامه باشند.« 

مطالب مرتبط با هویت 
تهران را با علاقه دنبال می کنم

مسعود فروتن اهل مطالعه و از مخاطبان پروپاقرص 
و خوانندگان قدیمی روزنامه همشهری است. او هر روز 
ساعت 7صبح که از پیاده روی برمی گردد، روزنامه را جلوی 
بلوک مسکونی اش تحویل می گیرد، می گوید: »معمولا 
روزنامه را ورق می زنم و تیترها را حتما می خوانم، اما 

برخی صفحات را که مطالب شان درباره هویت شهر 
تهران است و تهران قدیم را معرفی می کنند 

با علاقه دنبال می کنم.«

دوستت دارم، آوا و نوا و... .در می زند، کارخونه، منم برنامه های تلویزیونی  ماه و سریال آقازاده و... . اجرای ازجمله کار کثیف، ۳۶۰درجه بازی در فیلم های سینمایی تلویزیون و رادیو مجری و کارگردان سینما،  پیشه: نویسنده،متولد: اسفند ۱۳۲۴آملمسعود فروتن لاریجانی

ایران امام رضاع
با این حال پیرامون هویت امام رضایی ایران کمتر تبلیغ و 
تبیین شده است. به نظر می رسد که  می توان این کاستی 
را جبران کرد و در کنار آن به مراقبت از هویت های پرافتخار دیگر هم پرداخت؛ 
چراکه جامعه ایرانی با تنوع مذهب، قومیت و سلایق توانسته هویت ملی ایران 

را تثبیت کند که سرمایه ای ذی قیمت است.
در هویت رضوی که برگرفته از اســلام نورانی است، خصوصیات حفظ هویت 

ملی کاملا وجود دارد و تقابل و تضادی در آن نیست که موجب نگرانی شود.
درواقع می توان هویت های دیگر ایــران را پیرامون این هویــت معنا و اعتلا 

بخشید.
درک هویت امام رضایی ایران برای کسانی که فهمی از ولی و حجت الهی دارند، 
دشوار نیست، اما ما کوتاهی های زیادی در عرصه شناخت و شناساندن اسلام 
عزیز و اهل بیت)ع( داریم و یکی از راه های جبران این کوتاهی ها قطعا از مسیر 
شناخت سیره رضوی می گذرد. آنچه در زندگی نورانی ایشان رخ داده به ویژه 
مبارزه  طولانی ایشان با جریان انحرافی مأمون که جزو خلفای سیاس و باهوش 

بود، بسیار درس آموز است.
ورود تشیع به ایران و حضور امام رضا علیه السلام در ایران عزیز از ابتدا تا کنون 

منشأ برکات فراوانی بوده و هست.
مسیر نورانی حرکت ایشان از مدینه تا طوس و روشنگری های ایشان موجب 
مصونیت بخشی ها و حتی دگرگونی های جدی در مردم ایران شد که بخشی از 
آن به ما رسیده و البته کمتر بیان شده است؛ به طور مثال رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در مورد سیره حضرت رضا علیه السلام اینگونه جمع بندی می کنند: 
»بدانید پیام زندگی پرماجرای امام رضا علیه السلام به ما عبارت است از مبارزه  

دائمی خستگی ناپذیر« که می تواند سرلوحه مبارزان و مجاهدان امروز باشد.
بخش دیگری از این برکات، سهولت زیارت مضجع مطهر ایشان است که بدون 
شک توسعه فرهنگ زیارت و آداب آن خود به تنهایی دنیایی از آرامش، معنویت، 

توکل و توسل را در دل بشر محاصره شده در تمدن غرب فراهم می آورد.
دریای معارف رضوی از ســبک زندگی تا هدایت های معنوی و عرفانی ایشان 
در همه حال شامل عالم هستی و ایران عزیز شده و می شود و باید قدردان این 
محضر عظیم و شریف بود و کوشید در میان ظلمات آخرالزمانی به نورانیت این 

خورشید درخشان و مهر فروزان پناه برد.
تمدن ایرانی با عجین شدن با اسلام نورانی چهره ها و مشاهیر بسیاری را تجربه 
کرده است که هرکدام به تنهایی قابل احترام و ستایش هستند، ولی بدون تردید 
حضور و وجود نورانی حضرت رضا علیه الســلام در ایــران از ابتدا تاکنون قله 
دست نیافتنی فضائل الهی و معنوی را برای ایران خلق کرده که موجب برکات 

فراوانی برای ملت ایران و جهان شده است.
تعریف هویت ملی ایران بــا مرکزیت وجود نورانی حضرت رضا علیه الســلام 
و چینش هویت های پرافتخار دیگــر گرداگرد آن منظومه درســتی را برای 
جامعه پردازی و رســیدن به تمدن نوین اســلامی و جامعــه مهدوی فراهم 
خواهد آورد.در آخر در برش مدیریت شهری برای احیای این هویت می توان 
برنامه های متنوعی را طراحی و اجرا کرد؛ ازجملــه نامگذاری های میادین و 
ساخت نشان های شهری تا برگزاری باشکوه مراســم  و مناسبت های مرتبط 
و طراحی پویش های رســانه ای و تولید اقلام فرهنگــی و محصولات هنری 
مانند شعر و سرود و موسیقی تا فراهم کردن ســفر زیارت اولی ها ، مسابقات 
و جشنواره های شهری با مضامین ترویج فرهنگ رضوی ،تکافل  اجتماعی در 
توسعه فرهنگ دگرخواهی ، حل مشکل مستضعفان و محرومان و ده ها اقدام 
دیگر که بخش مهمی از آن در این دوره در دستور کار قرار گرفته و در راستای 

آن تلاش شده است.

ادامه 
از  صفحه یک

 ۵60
دوربین کنترل 
سرعت به زودی 
نصب می شود

  4
ماه زمان برای نصب 
دوربین های کنترل 
سرعت لازم است

   2000
 دوربین 

 در معابر پایتخت
 نیاز داریم

همراه با مسعود فروتن در محدوده شمال غرب تهران گشت زدیم
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تهران و دمشق خواهر  خوانده شدند
در سفر شهردار تهران به سوریه چه می گذرد؟ 

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

شنبه  شنبه  1717 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  91979197
۱۰۰درصد بودجه تا پایان سال محقق می شود 

ناصر امانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: تا پایان سال ۱۰۰درصد بودجه محقق می شود. گزارش ها نشان 
می دهد ۲۵درصد از بودجه ســال تا تیرماه وصول شده اســت. همچنین درآمدهای ناشــی از صــدور پروانه، 

نوسازی و تراکم مجاز و غیرمجاز در 4ماه ابتدایی سال کاهش داشته که نشانگر حسن عملکرد است. 

استقرار دستفروشان چهارراه ولیعصر در بازارچه سرمد
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر: ساماندهی دستفروشان محدوده چهارراه 
ولیعصر در ۱۲۰غرفه بازارچه سرمد رایگان انجام شــد. موضوع شناسنامه دارشدن دستفروشان را شهرداری 

تهران با وزارت اقتصاد پیگیری می کند تا دستفروشان کد اقتصادی دریافت کنند و بتوانند بیمه شوند. 

اشتغال

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

افزایش مراکز اشتغال زایی کوثر 
برای بانوان 

شهرداری تهران در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی با ایجاد 
ظرفیتی چون ستاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار، گام 
بزرگی در اشتغال زایی این گروه برداشته است و اخیرا هم زهرا 
بهروزآذر، معاون زنان و خانواده ریاست جمهوری در بازدید از 
مرکز کارآفرینی کوثر منطقه ۱۷گفته است: تلاش می کنیم تا 
ظرفیت اشتغال زنان سرپرست خانوار را افزایش دهیم. اکنون 
۹۳مرکز کوثر در مناطق ۲۲گانه فعال است و بیش از ۳۵هزار 
نفر به عضویت سامانه توانمندســازی زنان سرپرست خانوار 

شهرداری تهران درآمده اند. 

شهردار تهران عصر چهارشنبه در رأس هیأتی از مدیران ارشد شهری 
برای شرکت در نمایشگاه اکسپوی2024 و دیدار با برخی مقامات  سوریه 
به دمشق سفر کرد.  در این سفر شهردار پایتخت و استاندار ویژه دمشق، 
توافقنامه خواهرخواندگی تهران و دمشــق را بــرای تقویت و تعمیق 
همکاری ها و تبادل تجربیات در زمینه های مختلف خدماتی، اقتصادی، 

اجتماعی و گردشگری امضا کردند. 
 هدف راه اندازی مراکز کوثر 

کارآفرینی اجتماعی، ایجاد اشتغال برای 
زنان سرپرست خانوار و حمایت از آنها و 
فرزندان شان توسط شهرداری تهران با 

نظارت اداره کل امور بانوان 

چه گروه هایی پذیرش می شوند؟
۱. زنان سرپرست خانوار و فرزندان آنها

۲. زنان کم برخوردار و فرزندان آنها 
۳. زنان زندانــی رأی بــاز )محکومانی که 
می توانند دوران محکومیت خود را با فعالیت 

در صنوف مختلف سپری کنند(

تولیدات مراکز کوثر چیست؟ 
پوشاک زنانه و مردانه، آثار هنری، سفال، 

ترمه، جعبه های کادویی و...

زنان زندانی رأی باز 
از سال ۱۴۰۰ با تفاهم همکاری مشترک شــهرداری تهران و 
اداره کل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان تهران، امکان 
ارائه خدمات مشاوره، مددکاری و اشتغال بیش از ۲۰۰زن زندانی 

رأی باز در مراکز توانمندسازی کوثر فراهم شده است. 
حمایت همه جانبه شهرداری تهران

شهرداری تهران با طرح مشاغل خانگی، برگزاری جشنواره 
زنان و تولید ملی و ایجاد بازارچه های خوداشتغالی، شرایط 
اشتغال زایی زنان را فراهم و آنها را حمایت می کند. نهادهای 
غیردولتی و مؤسســه های خیریه با راه اندازی کارگاه های 

تولیدی و... می توانند به شهرداری کمک کنند.

افزایش همکاری های 2شهر 
علیرضــا زاکانی، شــهردار 
تهــران: اقدامــات و پروژه های 
زیادی در حوزه حمل ونقل عمومی 
به ویژه خطوط مترو، برقی ســازی 

اتوبوس ها و مدیریت پســماند در حال انجام اســت و 
پروژه هایی هم برای ارتقای ســطح خدمــات و اقتصاد 
شهر اجرایی می شود. پیمان خواهرخواندگی می تواند 

همکاری مشترک تهران و دمشق را بیشتر کند. 

 سازوکار مدیریت پسماند 
در دمشق و حومه آن 

مهندس عماد علی، مدیر اداره پســماند استان 
دمشق: روزانه حدود ۳۰۰۰تن زباله جمع آوری می شود 
که از این میزان حدود ۵تن زباله بیمارســتانی اســت؛ 
بنابراین اجر ای پروژه های سرمایه گذاری زیست محیطی 

و توسعه ای از طریق مشارکت ضرورت دارد.

 همکاری در زمینه توسعه مترو 
و مدیریت پسماند

طارق کریشــاتی، استاندار 
دمشــق: اســتانداری دمشق 
علاقه منــد بــه الگوبــرداری از 

تجربیات شــهرداری تهران در زمینه خدمات شــهری 
و رونــق جاذبه های گردشــگری و فرهنگــی و تقویت 
روابط همــکاری در زمینه های مختلف و دســتیابی به 
سطح مطلوبی از عملکرد براســاس برنامه های مدون و 
قابل ارزیابی است. اســتانداری دمشق برای همکاری با 
شهرداری تهران در زمینه ارتقای خدمات و مشارکت در 
اجرای پروژه های راهبردی مورد نیاز دمشق مانند مترو، 

مدیریت پسماند و حمل ونقل آمادگی دارد. 

زاکانی با کدام مقامات دیدار و گفت وگو کرد؟ 
 حسین عرنوس، نخست وزیر 
 لمیا شکور، وزیر اداره محلی و محیط زیست 
 محمد سامرالخلیل، وزیر اقتصاد 
  طارق کریشاتی، استاندار دمشق 
 احمد ابراهیم، استاندار ریف دمشق 

2محور اصلی گفت وگو و دیدار شهردار با مقامات سوری چه بود؟

ارائه راهکار های همکاری دوجانبه 
در زمینه های مختلف اعم از 

خدمات شهری، اقتصادی، فرهنگی 
و گردشگری

انتقال تجربیات 
شهرداری تهران 
به استانداری 

دمشق 

دیدگاه شهردار تهران نسبت به سوریه 
 سوریه با کمک جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت دوران سخت 
جنگ و توطئه دشمنان را پشت سر گذاشته اســت و اکنون به مرحله 
ارتباط و تعامل و سازندگی رسیده  است. انتظار ما این است که توافقات 
عملی در زمینه های مختلف اعم از حوزه حمل ونقل، فنی و عمرانی و نیز 

رونق گردشگری حاصل این دیدار ها باشد. 

روز پنجشــنبه هم محمد طارق کریشــاتی، 
استاندار دمشق و علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
توافقنامه خواهرخواندگی تهران و دمشق را برای 

تقویت و تعمیق همکاری ها و تبادل تجربیات در 
زمینه های مختلف خدماتی، اقتصادی، اجتماعی 

و گردشگری امضا کردند. 

امضای سند 
خواهرخواندگی 

علیرضا زاکانی در بدو ورود به دمشــق مورد اســتقبال استاندار ویژه دمشق 
و حسین اکبری، ســفیر جمهوری اســلامی ایران قرار گرفت. محمد طارق 
کریشاتی، استاندار ویژه پایتخت سوریه هم که برای استقبال از شهردار تهران 
به فرودگاه بین المللی دمشــق رفته بود، این سفر را نشانه توجه ویژه مدیران 
شهری پایتخت های ایران و ســوریه به افزایش سطح همکاری های مشترک 
دانست و ابراز امیدواری کرد که با سفر شــهردار پایتخت جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان میهمان ویژه اکسپوی سوریه، تهران و دمشق فصل جدیدی از 

همکاری های مشترک را تجربه کنند.

فصل جدید 
همکاری های 
 مشترک
 ایران و سوریه
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ارزیابی ایمنی ساختمان شورای شهر تهران 

مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران: ایمنی ساختمان شورای شهر تهران ارزیابی می شود. 
برای ارزیابی این ســاختمان باید به چند جنبه اصلی ازجمله اســتحکام سازه، سیســتم های ایمنی داخلی و 
مدیریت بحران توجه کرد، همانند آنچه درباره دیگر ساختمان های مهم و بلندمرتبه سطح شهر عمل می شود. 

وضعیت خدمت رسانی مترو با تغییر ساعت کار اداره ها 
رضا محمدنژاد، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران: همزمان با بازگشت ساعات کار اداره ها به حالت 
قبل، ساعت شروع خدمت رســانی متروی تهران از امروز شــنبه )۱۷شــهریور( تغییر می کند و در همه خطوط 

هفت گانه از ساعت 5:30 آغاز می شود و تا ساعت ۲۲ ادامه دارد.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

درشهر

آغاز مرحله چهارم طرح ساماندهی 
آسیب های اجتماعی در پایتخت

امسالطرحســاماندهیآســیبهایاجتماعیدر۳مرحله
اجراشــدهوبیشاز۱۳هزارفردآســیبدیدهاجتماعیاز
معابرشــهرتهرانجمعآوریودرمراکزمربوطهساماندهی
شدهاند.بهگفتهسیدمحمدنقیب،سرپرستسازمانخدمات
ومشــارکتهایاجتماعی،مرحلهچهارمطرحساماندهی
آسیبهایاجتماعی20شهریورودرآستانهماهمهرعملیاتی
میشود.اینطرحبهمدت۱0روزاجراخواهدشدتاپیشاز

آغازسالتحصیلیوضعیتشهرشرایطمطلوبیپیداکند.

 شهر زیر چشم 
هزاران دوربین  ترافیکی

تعداددوربینهاینظارتیپایتختبهبیشاز4هزارسامانهمیرسد

جزئیاتی از نصب 360دوربین  نظارتی جدید
  محل نصب:حدفاصلمیدانامامحسین)ع(تاحرممطهرحضرتعبدالعظیم)ع(درشهرری

 طول مسیر:۱4کیلومتر
  معابر اصلی مسیر:خیابانهفدهشهریور،خیابانشوش،خیابانفدائیاناسلام

  فاصله دوربین ها از یکدیگر:حدود700متر
 کارکرد دوربین ها:کاربریترافیکیوکنترلسرعت

دوربین های کنترل سرعت در راه تهران
  560دوربینکنترلسرعتبهزودیدرشهرتهراننصبمیشود.

  دوربینهایکنترلسرعتازنوعسرعتلحظهایوسرعتمتوسطاست.
  اینطرحدرمرحلهمناقصهقراردارد.

  نصبدوربینهاازاواخرشهریورآغازخواهدشد.
  ۳تا4ماهزمانبراینصب560دوربینکنترلسرعتلازماست.

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامهنگار

تعــداد 360دوربین نظارتی بــرای تامین 
امنیت مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین 
در مسیر پیاده روی از سوی شرکت کنترل 
ترافیک شهر تهران جانمایی و نصب شد که 
نه تنها قرار نیست از معابر جمع آوری شود، 
بلکه به زودی 560 دوربین کنترل ســرعت 
نیز درمعابر مختلف نصب خواهد شد تا در 
مجموع تعداد دوربین های ترافیکی پایتخت 

به بیش از 4هزار سامانه افزایش پیدا کند.

سرهنگاحسانمومنی،معاونعملیاتپلیس
راهورتهرانبزرگ:افزایشتعداددوربینهای
ترافیکی،چهســامانههاینظارتتصویریو

چهسامانههایکنترلسرعت،تأثیرزیادیدرکاهشو
کنترلترافیکمعابروهمچنیننزولیشدنآمارسوانح
وتصادفاترانندگیدارد.افزایشتعــداددوربینهای
نظارتتصویریباعثمیشــودتاپلیــسنظارتبهتر
وبیشــتریبرترافیکشهرداشتهباشــدواینموضوع

میتواندازوقوعبســیاریازتخلفاتوبهدنبال
آنحوادثرانندگیجلوگیریکند.شناســایی
مقصردرتصادفات،اطلاعپیداکردنازحوادث
وســوانحرانندگییاخرابیوسایلنقلیهکهباعثایجاد
ترافیکمیشودورسیدگیسریعتربهاینمواردازدیگر
کارکردهایدوربینهاینظارتتصویریاست.سرعت
زیادیکیازدلایلاصلیوقوعتصادفاتبهشمارمیرود
وبدونتردیــدافزایشتعداددوربینهادربســیاریاز

مواردجلویسرعتغیرمجازوســایلنقلیهرامیگیرد
ودرنتیجــهدرکاهشتصادفــاتتأثیــرفراوانیدارد.
استفادهترافیکیاز۳60دوربینمورداستفادهدرمراسم
پیادهرویجاماندگاناربعینوهمچنیناضافهشــدن
560دوربینکنترلسرعتخبرخوبیدرحوزهحملونقل
وترافیکشهرتهراناست.افزایشدوربینهایترافیکی
ازمطالباتاصلیپلیسراهورمحســوبمیشــودکه

امیدواریمشاهدایناتفاقخوبدرشهرتهرانباشیم.

افزایش 
دوربین های 
 ترافیکی از 
مطالبات اصلی 
 پلیس 
راهور است 

همه معابر تهران تحت 
رصد دوربین های کنترل 

سرعت قرار می گیرد
محسن هرمزی، معاون 
حمل ونقل و ترافیک 
شهردار تهران: پلیس
560نقطــهجدیــدرا

براینصبدوربینهــاینظارتیجدید
درپایتختمشــخصکردهاســتوما
دوربینهایکنترلســرعتراباقرارداد
جدیدیکهازمحلدرآمدجرایمترافیکی
شــهرداریتهرانمیبندیم،بهروزرسانی
خواهیمکرد.تاپایانسالنیزدوربینهای
جدیدرادرنقاطمشــخصشــدهنصب
میکنیموباایناقــدامصددرصدمعابر
تهرانتحــترصددوربینهــایکنترل
ســرعتخواهدبود.البتهمابــه2هزار
دوربینجدیــدنیازداریمکــهازداخل

کشورتامینمیشود.

چند دوربین ترافیکی 
جدید در تهران نصب 

خواهد شد؟ 
حمیــد بــرادران، 
مدیرعامل شــرکت 
کنترل ترافیک شهر 

تهران:۳60دوربیننظارتیبرایتامین
امنیتمراســمپیــادهرویجاماندگان
اربعیندرمسیرنصبشد.باپایانمراسم
ایــندوربینهادرهمــانمحلهاباقی
ماندندوباتوجهبهکیفیتبســیاربالایی
کهدارندباکاربریترافیکیازآنهااستفاده
خواهدشد.براینصب560سامانهکنترل
ســرعتهمپسازانتخابپیمانکار،در
مدت4ماهایــنکارانجامخواهدشــد.
بااضافهشــدن۳60دوربینترافیکیو
همچنین560دوربینکنترلســرعت،
تعداددوربینهایترافیکیشهرتهرانبه
بیشاز4هزارسامانهافزایشپیدامیکند.

وضعیت اجرای 3مرحله طرح ساماندهی
۱3۱30فرد آسیب دیده اجتماعی ساماندهی شدند

مرحله اول )فروردین(  ۷۲۹۸ نفر
مرحله دوم )خرداد(  36۲۲ نفر 
مرحله سوم )مرداد(  ۲۲۱0 نفر 

مرحله اول 
ساماندهی 

 ۷۲۹۸
آسیب دیده 

اجتماعی
متکدی

6۵۱ 
معتاد متجاهر
۲۹33 

 کودک کار و 
خیابان 
۴۸۲ 

بی خانمان و 
کارتن خواب 
3۲3۲

مرحله دوم
ساماندهی 

 3۶۲۲
آسیب دیده 

اجتماعی
متکدی
۱00 

معتاد متجاهر
۲0۸۵ 

کودک کار و 
خیابان 
۷۹ 

کارتن خواب و 
بی خانمان 
۱3۵۸ 

مرحله سوم 
ساماندهی 

 ۲۲۱0
آسیب دیده 

اجتماعی
 متکدی
66 

معتاد متجاهر 
۱۱۷۵ 

کودک کار و 
خیابان 
۴6 

بی خانمان و 
کارتن خواب 

۹۲3

جزئیات طرح های اجرا شده

متکدی  ۸۱۷
معتاد متجاهر  6۱۹3

کودک کار و خیابان  60۷
کارتن خواب و بی خانمان  ۵۵۱3

ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی در 3 مرحله

 ۴000
سامانه نظارتی جدید 
تا پایان این دوره از 

مدیریت شهری اضافه 
خواهد شد.

براساس سرانه 
نفر)حجمی(، تهران 

حدود ۱۲ هزارسامانه 
علاوه بر 4 هزار 
 سامانه جدید نیاز

 دارد
 براساس فضا

)سطح عرصه(، با 
نصب 4 هزار سامانه 
جدید، شهر تهران به 
استاندارد مورد نظر 

می رسد
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حمله  قلبی در سرما بیشتر می شود 
این چند روزه هوا کمی خنک تر شــده است، البته که هنوز 
گرما مهمان ماســت و فعلا باید با آن ســر و کله بزنیم اما 
فرارســیدن پاییز، یعنی که کم کم فصل ســرما هم دارد از 
راه می رســد. حالا که این فصل نزدیک اســت، بد نیست 
از پژوهشــی که محققان هــاروارد انجــام داده اند صحبت 
کنیم. به گفته مدیســن نت، تحقیقات اخیر ثابت کرده که 
هوای سرد، تعداد بیشــتری را بابت حمله های قلبی راهی 
بیمارستان ها می کند تا هوای گرم. در این تحقیق، نزدیک 
120هزار نفر در کشور سوئد تحت رصد قرار گرفته اند تا در 
پدیده های سرمایشــی هوا، وضعیت بیماری های قلبی آنها 
سنجش شــود. درنتیجه محققان دریافتند که مراجعه آنها 
به بیمارســتان در هوای ســرد، افزایش قابل ملاحظه تری 
داشته اســت؛ چرا که افراد در برابر فشــار هوای سرد، قلب 
آسیب پذیرتری می توانند داشته باشند. به این ترتیب اثبات 
می شود که هوای سرد به نسبت هوای گرم، بار قلبی عروقی 

بزرگ تری روی قلب ایجاد می کند.

عدد خبر

نکته روز

سلامت روان

اسامی فرآورده های آرایشی غیرمجاز 
 ،RACO روابط عمومی سازمان غذا و دارو، در اعلامیه جدید خود، گفته است:»محلول آرایش پاک کن با نام تجاری
محصول ادوپرفیوم با نام تجاری Happy Day، انواع فرآورده های مراقبت از پوست ازجمله ژل کنترل کننده چربی 

صورت و شوینده صورت با نام تجاری NEUTROGENA غیرمجازند.«

دیابت مغز را پیر می کند
تعداد دیابتی ها به شدت در حال رشد است؛ چه در ایران و چه در جهان. اما شاید ندانید که دیابت چه اثری روی 
مغز می تواند داشته باشد. طبق پژوهش های اخیر که نتیجه اســکن MRI نشان می دهد، دیابت می تواند مغز 

را تا 4سال پیرتر کند.

پروانه بندپی؛ روزنامه نگار

چطور افسردگی را بدون دارو 
درمان کنیم؟

افسردگی طیف های مختلفی از خفیف تا شدید دارد. 
درست است که طیف های شــدید نیاز به دارو دارد، اما 
طیف های دیگری از افسردگی نیز هست که هنوز خیلی 
فرد را زمینگیر نکرد اند و خیلی وقت ها فرد با روش های 

غیردارویی می تواند حال خود را بهتر کند.
فعالیت های ورزشی روتین 

ورزش منظم باعث ترشح اندورفین می شود که هورمون 1
شادی است و بدن ما در پاسخ به استرس و ناراحتی تولید می کند. 

 مدیتیشن و یوگا 
این تکنیک ها از طریق تمرکــز بر تنفس، افزایش آگاهی 2

ذهنی و بهبود اتصال بدن و ذهن، سطح کورتیزول)هورمون استرس( 
را کاهش می دهند و به تولید هورمون های شادی مثل سروتونین و 

اندورفین کمک می کنند.
تغییر در رژیم غذایی

مصرف غذاهای سالم و مغذی مانند میوه ها، سبزی ها و مواد 3
غذایی دارای امگا-3، ویتامین دی و ویتامین های گروه بی می تواند 
تأثیر مثبتی بر خلق وخو داشته باشــد. همچنین مصرف غذاها و 
نوشیدنی هایی که علائم اضطراب و افسردگی را تشدید می کنند 

باید مدتی کنار گذاشته شود.
تعامل و معاشرت 

درست است که فرد افسرده دوست دارد تنها باشد و با کسی 4
ارتباط نداشته باشد، اما هر قدر شما تنهاتر بمانید، منزوی تر و افسرده تر 

می شوید و آن وقت درمان شما سخت تر و زمان برتر خواهد شد.
شرکت در جلسات گروه درمانی

در جلســات گروه درمانی، بیمار افراد دیگری را می بیند 5
که دچار مشکلی مشابه  خود او هســتند و متوجه می شود که در 
این مشکل تنها نیست. اغلب افرادی که گروه درمانی را برای حل 
مشکلات خود امتحان می کنند در مدت کوتاهی حس بهتری به  

خود، زندگی و اطرافیان پیدا می کنند.
 انجام تکنیک های کاهش استرس

تکنیک هایی مانند تنفس عمیق، تمرینات آرامش عضلانی 6
و مشاوره های مربوط به مدیریت استرس می توانند آثار مثبتی در 

کاهش علائم افسردگی داشته باشند.
 کمک گرفتن از روان درمانگر و مشاور

یک روان درمانگر خوب به دلیل داشتن دانش و تخصص 7
در روان درمانگری می تواند راهی را که ما در بلندمدت برای درمان 
خود طی می کنیم که شاید نتیجه هم نگیریم، در مدت کوتاه تری 

به نتیجه برساند.

کالری روزانه، حداکثر مقدار قند ساده  
دریافتی برای افراد سالم است. به گفته 
غزالــه اســلامیان، اســتادیار دانشــگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی، این میزان 
در یــک فــرد غیردیابتــی که نیــاز کالری 
روزانــه اش 2هــزار کیلوکالــری اســت، 
حداکثــر قنــد ســاده دریافتــی روزانــه 

50گرم برآورد شده.

10
درصد

روزانــه، معــادل 25گــرم، میــزان مجــاز قند 
ســاده دریافتی برای زنــان اســت. این عدد 
را انجمــن قلب آمریکا توصیه کرده اســت. 
این میزان همچنین برای مردان 150کالری 
است که معادل 35گرم می شود. همچنین 
به گفتــه اســلامیان، هــر حبــه قنــد معادل 
5گرم قند ساده و هر قاشق غذاخوری شکر 

معادل 15گرم قند ساده دارد.

100 
کالری  

مصرف روزانه داروهای ضدافسردگی 
در جهان رو به افزایش است. اما نکته 
عجیب اینکه روند افزایشی در برخی 
کشورهای اروپایی، استرالیا، کانادا و حتی میان شهروندان رژیم صهیونیستی 
 رقم خورده و آنها را در لیست پرمصرف ترین ها قرار داده است. براساس اعلام

 World of Statistics ؛ ایســلند، پرتغــال و بریتانیــا بزرگ تریــن 
مصرف کنندگان داروهای ضد افسردگی جهان هســتند. جالب اینجاست 
همین چند وقت پیش هم نام تعدادی از آنها در فهرست شادترین کشورهای 
جهان اعلام شد، ازجمله ایسلند، اســترالیا،  کانادا و... اما مردم شان سالانه 
هزینه های قابل توجهی را برای جلسات مشاوره درمانی، داروهای افسردگی 

و اضطراب پرداخت می کنند.

گروه تندرستی گزارش

میزان مصرف داروی ضد افسردگی به ازای هر هزار نفر 

ایسلند 157.3نفر، پرتغال 150.5نفر، بریتانیا 138.2نفر، کانادا 134نفر، استرالیا 127.9نفر، 
اسپانیا 98.4نفر، نیوزیلند 96نفر، آلمان 64نفر، رژیم صهیونیستی 61.8نفر، فرانسه 57.6نفر، 

ترکیه 52.5نفر، هلند 48.5نفر و ایتالیا 45.5نفر
   نکته: نام سوئد در میان کشورهای پرمصرف داروهای ضدافسردگی قرار ندارد، اما نتایج 
یک مطالعه منتشر شده در Statistics نشــان می دهد که میزان مصرف در این کشور از 
حدود 80مصرف کننده در 2009، به حدود 114مصرف کننده در 2023 افزایش یافته است.

عوامل مؤثر 

مصرف بالای داروهای ضد افسردگی ناشــی از چندین عامل پیچیده 
است؛ شیوع بالای افسردگی و اضطراب، افزایش آگاهی مردم، تغییرات 
فرهنگی، انگ زدایــی از بیماری روانی، فرهنگ کاری ســخت و پیری 

جمعیت. 
 )SAD( در کشوری مثل ایسلند شیوع بالای اختلال عاطفی فصلی  
وجود دارد که با زمستان های طولانی و تاریک این کشور تشدید می شود. 
  در کشورهای جنوب اروپا ازجمله پرتغال و اسپانیا رکود اقتصادی، نرخ 
بالای بیکاری و استرس مالی در سال های اخیر با افزایش نرخ افسردگی 

مرتبط است. 
  در اسرائیل سطوح بالای استرس و اضطراب مردم به دلیل وضعیت 
ژئوپلیتیک این منطقه، درگیری های مــداوم و تهدیدات امنیتی رقم 
خورده است. زندگی تحت نگرانی های امنیتی مداوم، خدمت سربازی 
طولانی مدت و قرار گرفتن مکرر در معرض حوادث آسیب زا هم در این 

شرایط نقش داشته است.
  در کشــورهایی مانند بریتانیا و آلمان استرس ناشــی از کار و فشار 
ناشی از حفظ تعادل بین کار و زندگی نیاز به مداخلات بهداشت روانی 

را افزایش داده است.
  کشورهای اروپایی با جمعیت ســالخورده، مانند آلمان و فرانسه هم 
با افزایش نرخ افسردگی مواجه شــده اند که منجر به استفاده بیشتر از 

داروهای ضد افسردگی می شود.

نسخه ایرانی ها هم داروی 
ضدافسردگی دارد 

آمار مصرف داروهای ضدافســردگی در ایران 
دقیق اعلام نمی شــود، اما مصرف این داروها 
در ایران هم مشابه روند جهانی طی چند دهه 
گذشته افزایش یافته و این آمار در مناطق شهری 
بیشتر از روستاهاســت. این در حالی است که 
ایران هم جزو کشورهای موفق در ادغام خدمات 
ســلامت روان در سیســتم های مراقبت های 
بهداشتی اولیه به شمار می رود و مراجعه برای 
روان درمانی بیشتر شده است. گزارش منتشر 
شــده در مجله مراقبت دارویی در سال2020 
درباره الگوهای نسخه نویســی در ایران نشان 
داد که داروهای ضدافســردگی جزو داروهای 
تجویز شده در کشور به ویژه در میان جوانان و 

میانسالان است.

 مردم برخی کشورها ازجمله در اروپا، استرالیا وکانادا
 دچار پارادوکس شادی و افسردگی شده اند

زلزله افسردگی در غرب

نتایج یک 
نظرسنجی در 

اروپا )2022( 
نشان داد که 

در ایرلند، 
بریتانیا و 

ایتالیا بیش 
از نیمی از 

پاسخ دهندگان 
با استرس  و 
یک پنجم هم 

با  فسردگی 
زندگی می کنند 

آمارهای 
جهانی نشان می دهد 

میزان مصرف داروهای 
ضدافسردگی در رژیم 
صهیونیستی به شدت 

بالاست
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احمد، آبــی دوآتیشــه اســت و فاطمه هم 
از پرسپولیســی های ســفت و ســخت، اما 
وقتی مســابقه دربی را می بیننــد، هیچ وقت 
کری خوانی شــان به جار و جنجال نمی کشد 
و جلوی مریم آبــروداری می کننــد. همین 
هواداری هــای آتشــین، احمــد و فاطمه را 
15سال پیش پای سفره عقد نشانده است. آن 
زمان هر دو در کارگاه تئاتر آسایشگاه تمرین 
بازیگــری می کردند. اســتاد کارگاه روز تولد 
فاطمه که با سالگرد تولد دوست استقلالی اش 
یکی شــده بود، 2روســری آبی و قرمز برای 
آنها هدیــه آورد و وقتی رنگ هــای تیم های 
حریف را به دخترها داد، فاطمه همیشه آرام 
و ســر به زیر، غیرت هواداری اش را نشان داد 
 تاپس ازآن ماجرا آقای بازیگر راز دلش را نزد 
مادر جون مهربان دخترها و پسرهای کهریزک 
روی دایره بریزد. خانــم بهادرزاده دنیادیده و 
باتجربه برای پسر هنرمند دلباخته اش شرط 
گذاشت که کنار تمرین تئاتر و خلق تابلوهای 
نقاشی زیبا کار و حرفه ای برای خودش دست 
و پا کند تا بــرای تأمین معــاش خانواده اش 
آب باریکه ای قابل اعتماد داشــته باشــد. تا 
آن روز هیچ کــس در آسایشــگاه ندیده بود 
بازیگر جوان بی حوصلــه جز مواقعی که روی 
صحنه اســت یا با بــوم و رنگ هایش کلنجار 
می رود، حوصله و سختکوشــی به خرج دهد، 
اما احمــد دلباخته، پــس از آن ماجرا مردانه 
دل به کار داد و تلاش کــرد طرح های معرق 
ظریف و زیبایی را که هنرمندان با دستانشان 
به سختی خلق می کردند، با پاهایش به وجود 
آورد. احمــد محروم از نعمت دســت به دنیا 
آمده و بــرای فاطمه هم ایســتادن روی تنها 
پای کم توانش حسرتی اســت که از کودکی 
روی دل گنجشــکی اش ســنگینی می کند. 
همین شــرایط آنها ســبب شــد پدر و مادر 
فاطمه به ســادگی رضایت ندهند بار سنگین 
زندگی مشــترک بر دوش دخترشــان هوار 
شود، اما عشق و شــیفتگی 2جوان هنرمند، 
پدر و مادر را تسلیم خواســت آنها کرد. از آن 
روزهای قشــنگ، 15سال گذشــته و پیوند 
احمد محمودی سرشت و فاطمه چراغی، میوه 
شیرینی به نام »مریم« داشته است. روزی که 
مریم صحیح و ســالم به دنیا آمد، خوش ترین 
روز زندگی احمد و فاطمه بود. مریم دیگر برای 
خودش خانمی شده و در حال تحصیل است. 
او خوب می داند وقتی پدر و مادر با حظ و لذت 
قد و بالای او را تماشا می کنند، چه خاطرات 

و آرزوهای شیرینی در دلشان جان می گیرد.

مهربانی و همدلی، شاخصه اصلی زندگی 
زوج های جوان در شهرک عمید است

پیوند خانم و آقای هوادار 3

3
خوش ترین روز زندگی

روزی که مریــم صحیح 
و ســالم به دنیــا آمد، 
خوش تریــن روز زندگی 
احمد و فاطمــه بود. مریم 
دیگر برای خودش خانمی 
شــده و در حال تحصیل 
است. او خوب می داند وقتی 
پدر و مادر با حظ و لذت قد 
و بالای او را تماشا می کنند، 
چه خاطــرات و آرزوهای 
شــیرینی در دلشان جان 

می گیرد.

سرای عشق
شهـــرک عمیــد 
سال ها پیش توسط 
ی  ا ن بــر ا ر کا نیکو
عروس و دامادهای 
آسایشگاه  کهریزک 
بنا شــده است. در 
پنــاه دیوارهای آن 
زندگی با همه تعاریف 
خوشایندش جریان 
دارد و زوج  هــای 
ساکن در این شهرک 
معتقدند ساکن سرای 

عشق هستند.

2
 مشکلات 

حریف ما نمی شوند
ملکه و مهرداد 9 ماه پیش 
زندگی مشترک شان را زیر 
سقف یکی از آپارتمان های 
نقلی شهرک عمید شروع 
کرده اند و وقتی مشکلی 
کوچک یا بــزرگ دل های 
گنجشکی شان را غمگین 
می کند، یــادآوری باوری 
قشــنگ آنها را به عبور از 
سختی ها وامی دارد: »این 
زندگی را آســان به دست 
نیاورده ایم که مشکلات به 
سادگی ما را از پا درآورند... 

1
روی خوش زندگی

مصطفی تــا وقتی گذرش 
به کهریــزک نیفتاده بود 
فکرش را هــم نمی کرد 
روزی پــدر قهرمان یک 
خانواده شــود. مصطفی 
در 3سالگی بر اثر ابتلا به 
بیماری مننژیت از نعمت 
راه رفتن محروم شده و تا 
جوانی زندگی اش در کنج 
خانه به ناامیدی  گذشــته 
است. رجب یکی از رفقای 
انگشت شمار هفتمین فرزند 
خانواده افشار بود که برای 
ورزش به باشگاه آسایشگاه 
رفت وآمد داشت. تعریف و 
تمجید رجب از آسایشگاه 
بالاخره مصطفای خموده 
و بی انرژی را وسوسه کرد 
که به آنجا سری بزند. او در 
باشگاه کسانی را دید که از 
انگشت پا تا گردن بی حس 
و  حرکت بودند، اما وقتی با 
چرخش سر و گردن توپ 
را میان زمین و آســمان 
معلق می کردنــد از ته دل 
می خندیدنــد. همان روز 
مصطفی برای نخستین بار 
توپ بسکتبال را در آغوش 

گرفت.

هرکدام مدت ها برای ثمر دادن عشق شیرین شان کوه کنده  و انتظار کشیده اند 
و عشق و عاشقی آنها حکایتی شنیدنی دارد؛ حکایتی تلخ یا شیرین که پایانی 
خوش داشته و حالا کنار هم هســتند، اما این کنار هم بودن قصه های خوش و 

ناخوش دیگری را رقم زده است. آنها در همسایگی هم، در آپارتمان های یک شکل و هم اندازه شهرک عمید زندگی 
می کنند؛ شهرکی که سال ها پیش توســط نیکوکاران مهربان برای عروس و دامادهای آسایشگاه بنا شده و در پناه 

دیوارهای آن، زندگی با همه تعاریف خوشایندش جریان دارد.
رابعه تیموریزندگی

روزنامه نگار

یک جواب سلام ساده

فرجام خوش عشقی قدیمی

پیش از آنکه مصطفی در را باز کند، صورت ریزه و نمکی مهرسانا از لای در ظاهر 
می شود. ننوی ملیکای کوچک را توی درگاهی آشپزخانه بسته اند و آبجی بزرگه 
وسط بازیگوشــی هایش گاهی به او سر می زند. مهســا دورادور و با خونسردی 
مراقب است وقتی او مشــغول هم زدن قابلمه روی اجاق است، مهرسانا تصمیم 
می گیرد آبجی کوچیکه خوابالو را ناغافل بغل کند و افتان و خیزان به حیاط ببرد. 
بوی خورشت جاافتاده و پلوی دم کشیده خانه را پر کرده و وقت ناهار است، ولی 
باید مصطفی اول به غرفه میوه فروشی خود ســری بزند تا تک و توک مشتریان 
دم ظهرش را رفع و رجوع کند. مصطفی به تازگی در بازارچه دوستی آسایشگاه، 

میوه فروشی راه انداخته و امیدوار است کار و بارش رونق بگیرد، اما آقای ورزشکار 
از پس شغل هایی دشوارتر از کار سخت میوه فروشی هم برآمده است. مصطفی 
تا وقتی گذرش به کهریزک نیفتاده بود فکرش را هم نمی کرد روزی پدر قهرمان 
یک خانواده شود. مصطفی در 3سالگی بر اثر ابتلا به بیماری مننژیت از نعمت راه 
رفتن محروم شده و تا جوانی زندگی اش در کنج خانه به ناامیدی  گذشته است. 
رجب یکی از رفقای انگشت شمار هفتمین فرزند خانواده افشار بود که برای ورزش 
به باشگاه آسایشگاه رفت وآمد داشت. تعریف و تمجید رجب از آسایشگاه بالاخره 
مصطفای خموده و بی انرژی را وسوســه کرد که به آنجا سری بزند. او در باشگاه 
کسانی را دید که از انگشت پا تا گردن بی حس و  حرکت بودند، اما وقتی با چرخش 
سر و گردن توپ را میان زمین و آسمان معلق می کردند از ته دل می خندیدند. 
همان روز مصطفی برای نخستین بار توپ بسکتبال را در آغوش گرفت و دیگر هم 

از آن جدا نشــد تا به یکی از اعضای کلیدی تیم مدال آور آسایشگاه تبدیل شود. 
همین رفاقت با توپ و تور هم مصطفی را به مهسا رساند. مهسا در شهر آمل زندگی 
می کرد و با آنکه او هم در کودکی دچار فلج اطفال شــده بود، برخلاف مصطفی 
عادت به نشســتن و غصه خوردن نداشــت. مهســا تا مراحلی در رشته حقوق 
تحصیل کرده و فوت و فن و اصول حســابداری را به صورت تجربی آموخته بود. 
وقتی هم به عضویت انجمن مردمی معلولان شهر آمل درآمد، خیلی زود توانست 
به عضویت تیم والیبال نشسته شــهرش درآید. یک روز که او و هم تیمی هایش 
برای تشویق تیم بسکتبال نشسته آقایان به باشگاه آمل رفته بودند، آقای قهرمان 
افغانستانی تبار، ستاره اقبالش را پیدا کرد و ســلام و علیک ورزشی آنها به آغاز 
زندگی مشترکی رســید که مصطفی برای حفظ آن از معرق کاری تا سراجی را 

تجربه کرده است.

خانه عروس و داماد آراسته و مرتب است و اسباب و اثاثیه نونوار آن طوری چیده 
شده که برای کدبانوی خانه در دسترس باشد. از همان راهروی آپارتمان تا روی 
بخاری و گوشه وکنار اتاق خواب عروسک های محبوب ملکه بانو چیده شده اند. 
هر یک از آنها هم شــکلی خاص و متفاوت دارند و در میان آنها از خرسی خانم 
پشمالوی باکلاس تا پسران شــیطان مو اسکاجی یافت می شود، اما ملکه همه 
آنها را اندازه هم دوست دارد. ســال ها این عروسک ها محرم راز عروس خانم و 
شاهد دلتنگی های عاشقانه او بوده اند. ملکه و مهرداد 16سال پیش که همراه 
بانو بهادرزاده و دیگر بروبچه های کهریزک برای هواخوری به باغ لاله چالوس 

رفته بودند، دلباخته هم شدند.
 آن روز موقع بازگشــت به آسایشــگاه، مهرداد درهم و گرفته منتظر رسیدن 
نوبتش برای ســوار شــدن به اتوبوس بود که صدای مهربانی او را به خود آورد: 
»می خواهید کمکتان کنم؟« مهرداد به صاحب صــدا که مثل او توی صندلی 
چرخدار فرورفته بود بی تفاوت نگاه کرد و با عصبانیت جواب داد: »نه!« بعد هم 
بی توجه به لبخندی که روی صورت مهربان ملکه جاخوش کرده بود، به داخل 
اتوبوس ســرخورد، اما آقا مهرداد عصبانی تنگ حوصله، دیگر نتوانست آن صدا 
و صورت مهربان را فراموش کند و خیلی زود دست به دامن مادرجون بچه های 
آسایشگاه شد تا ملکه را برایش خواستگاری کند، ولی مادرجون معتقد بود هنوز 
آنها برای شروع زندگی مشترک خام و جوان هستند و نمی توانند به هم برسند. 
از آن روز مهرداد و ملکه در آتش عشق هم می سوختند و با سخت کار کردن در 
کارگاه های سفالگری، خیاطی و بافتنی سعی می کردند به مادرجون نشان دهند 

از پس اداره زندگی خود برمی آیند، ولی بانو بهادرزاده باز هم به وصلت شان 
رضایت نمی داد. سال گذشته که بازارچه دوستی در کهریزک راه افتاد، 
مادرجون دیگر در میان فرزندانش نبود، اما مهرداد و ملکه نمی دانستند 

او حتی موقع رفتنش دلواپس دل های عاشــق آنها بوده اســت. به 
ســفارش مادرجون هر وقت مهرداد ثابت می کرد حسابی صبور 

و خوددار شده، باید اسباب وصال 2عاشق فراهم می شد و 
حالا مهرداد مرد زندگی شده بود. روز تقسیم غرفه ها 
وقتی اداره غرفــه محصولات آشــپزخانه را به آنها 

سپردند، مهرداد و ملکه باور نمی کردند 
می توانند بعد از 16سال فراق، در کنار 
هم بــودن را تجربه کننــد. آنها 9 ماه 

پیش زندگی مشترک شــان را زیر 
سقف یکی از آپارتمان های 
نقلی شهرک عمید شروع 
کرده اند و وقتی مشــکلی 
کوچک یــا بزرگ دل های 
گنجشکی شان را غمگین 
می کند، یــادآوری باوری 
قشــنگ آنها را به عبور از 
سختی ها وامی دارد: »این 
زندگی را آســان به دست 
نیاورده ایم که مشکلات به 
سادگی ما را از پا درآورند... 

1

2

عاشقانه های کهریزک
پرسه در شهرک عمید؛ سرای عشق زوج های آسایشگاه معلولان کهریزک
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تاریخ معرفی آیفون مشخص شد

شرکت اپل در حال آماده شدن برای میزبانی از رویداد سالانه معرفی آیفون است و انتظار داریم که برخی از 
گجت های اضافی نیز در رویداد Glowtime معرفی شوند. نمایشگاه بزرگ گجت احتمالا شاهد رونمایی از 

4مدل جدید آیفون خواهد بود. این رویداد در روز دوشنبه )19شهریور( برگزار می شود.

ایلان ماسک به دنبال متخصصان  امنیتی
ایلان ماســک پس از تصاحب توییتر و تغییر نام آن به ایکس، اقــدام به اخراج گســترده کارمندان به منظور 
کاهش هزینه ها کرد؛ اما این شــرکت بالاخره تصمیم گرفته که نیروهای جدیدی استخدام کند تا وضعیت 
امنیتی پلتفرم را بهبود ببخشد. او به دنبال جذب متخصصان و مهندسان امنیتی در نقاط مختلف دنیاست.

اگر شما یک حرفه ای درحال ســفر یا پدر و مادری 
باشید که به دنبال یک ابزار آموزشی برای کودکان تان 
هستید و یا صرفا کسی که عاشق تماشای برنامه ها و 
گشت وگذار در وب است، همواره یک تبلت مناسب 
برای شــما در بازار وجود دارد. با اینکه گوشی های 
هوشمند بسیاری از نیازهای ما را برطرف می کنند، اما 
هنوز می توان جایگاهی ویژه برای انواع تبلت ها قائل 
بود. وقتی صحبت از بهترین تبلت ها می شود موضوع 
قیمت هم پیش کشیده می شود. اگر کمی دقت داشته 
باشید و نیازهای خود را بشناسید، می توانید تبلتی 
مناســب با قیمتی پایین تر برای خود پیدا کنید. در 
اینجا چند تبلت برتر موجود در بازار را معرفی کرده ایم.

نبرد برترین تبلت های جهان
گوشی های هوشمند بسیاری از نیازهای ما را برطرف می کنند اما هنوز تبلت ها جایگاه ویژه خود را دارند

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

شبکه  اجتماعی

دوروف تلگرام را ساماندهی می کند

پاول دوروف، بنیانگذار اپلیکیشن پیام رسان تلگرام، اتهامات 
فرانســوی ها علیه خود را »اشــتباه« خواند، اما در عین حال 
قول داد تلاش ها برای مبارزه با فعالیت های غیرقانونی در این 
پیام رسان محبوب را افزایش دهد. به گزارش پولتیک، دوروف 
در نخســتین اظهارنظر عمومی خود از زمان بازداشــتش در 
فرانسه در ماه گذشته، مدعی شد که مقامات فرانسوی باید علیه 

شرکت تلگرام اتهام می زدند و نه شخص او.
دوروف در کانال تلگرام خود نوشت: »اگر کشوری از خدمات 
اینترنتی ناراضی است، روال این است که اقدام قانونی را علیه 
خود این سرویس آغاز کند. استفاده از قوانین مربوط به دوران 
قبل از گوشی های هوشمند برای متهم کردن یک مدیرعامل با 
جرائم ارتکابی توسط اشخاص ثالث در پلتفرمی که او مدیریت 

می کند، رویکردی نادرست است.«
دوروف 24 آگوست )3شــهریور( در نزدیکی پاریس به اتهام 
جرائم ادعایی مربوط به پورنوگرافی کودکان، قاچاق مواد مخدر 
و فعالیت های کلاهبرداری مرتبط با برنامه تلگرام دستگیر شد. 
مقامات فرانسوی در اواخر آگوست او را متهم به 6 جرم کردند. 
پس از چند روز بازداشت و واکنش های جهانی نسبت به این 
اقدام فرانسوی ها، او با قرار وثیقه 5 میلیون یورویی و ممنوعیت 
خروج از کشور آزاد شد. دوروف همچنین به اتهامات مبنی بر 
اینکه تلگرام یک بهشت برای هرج و مرج طلبان است، پاسخ 
داد و آنها را کاملا نادرست خواند. او نوشت: »ما هر روز میلیون ها 
پست و کانال مضر را حذف می کنیم.« اما دوروف اعتراف کرد 
که این برنامه کامل نیست و ادعا کرد که افزایش تعداد کاربران 
به 950میلیون مشکلات عدیده ای ایجاد کرده که سوءاستفاده 

از پلتفرم را برای مجرمان آسان تر کرده است.
او در پایان بیانیه خود نوشــت: »به همین دلیل است که من 
هدف شــخصی خود را برای اطمینان از بهبود سریع در این 
زمینه قرار دادم. ما قبلا این فرآینــد را به صورت داخلی آغاز 
کرده ایم و به زودی جزئیات بیشتری را در مورد پیشرفت خود 

با شما به اشتراک خواهم گذاشت.«

مثلث معلق بالای خورشید
مثلث معلق روی خورشید غیرعادی اما بخشی از برجستگی 
خورشیدی بوده که درحال تکامل است. حلقه های میدان 
مغناطیسی روی خورشید، جریان ذرات پرانرژی را هدایت 

می کنند و گاهی ساختارهای گازی درخشانی را شکل می دهند. 
این ساختار شگفت انگیز چندی پیش تشکیل شده است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

رونمایی از نسل هفتم پاترول
نسل هفتم نیسان پاترول چند روز پیش رونمایی شد. برای 
ما در ایران، این خودرو یک شاسی بلند نوستالژیک محسوب 
می شود. آن چیزی که ما در ایران داشتیم )یا هنوز هم داریم( 

نسل سوم این نیسان است.

صفحه آرا: علی حسنی

وزن 
 2813

کیلوگرم

قدرت
425

اسب بخار

گشتاور
670

نیوتن متر

موتور
3.5

لیتری تویین توربو

)M4( اپل آی پد پرو
صفحه نمایش: OLED XDR - لمسی

اندازه صفحه نمایش: 11 یا 13 اینچ 
M4 سی پی یو: اپل

حافظه: تا 2ترابایت
عمر باتری: تا 10ساعت

دوربین جلو: 12مگاپیکسل
دوربین پشت: 12مگاپیکسل

قیمت: 919دلار

آمازون فایر اچ دی 10کیدز پرو 
1080p :صفحه نمایش

اندازه صفحه نمایش: 10.1 اینچ
سی پی یو: 2گیگاهرتز اوکتا-کور

حافظه: تا یک ترابایت
عمر باتری: تا 12ساعت

دوربین جلو: 2مگاپیکسل
دوربین پشت: 5مگاپیکسل

قیمت: 200دلار

اپل آی پد )نسل 10(
LED 1640 * 2360 :صفحه نمایش

اندازه صفحه نمایش: 10.9اینچ
A14 سی پی یو: بایونیک
حافظه: تا 256گیگابایت

عمر باتری: تا 10ساعت
دوربین جلو: 12مگاپیکسل

دوربین پشت: 8مگاپیکسل
قیمت: 339دلار

مایکروسافت سرفیس پرو کوپایلت+ 
OLED touchscreen :صفحه نمایش

اندازه صفحه نمایش: 13 اینچ
سی پی یو: اسنپ دراگون ایکس پلاس / ایکس الیت

حافظه: تا یک ترابایت
عمر باتری: تا 14ساعت

دوربین جلو: 4گانه استودیو سرفیس
دوربین پشت: 10مگاپیکسل

قیمت: 999دلار

S9 سامسونگ گلکسی تب
Super AMOLED و LCD :صفحه نمایش
اندازه صفحه نمایش: 11، 12.4و 14.6اینچ

سی پی یو: اسنپ دراگون 8نسل 2
حافظه: تا یک ترابایت
عمر باتری: تا 9ساعت

دوربین جلو: 12مگاپیکسل
دوربین پشت: 13مگاپیکسل

قیمت: 900دلار

Apple iPad Pro (M4)

Amazon Fire HD 10Kids Pro

Apple iPad (10th Generation)

Samsung Galaxy Tab S9Microsoft Surface Pro Copilot+ 
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هشدارخالیماندننیمکتكلاساولیها
واكاوي آمارهاي ضد و نقیض كودكان 7 ساله اي كه هنوز در مدرسه ثبت نام نشده اند

دانشگاه تاریخ

سرگذشتملک۵هزارمتریبهزیستی
ناصر چاووشی، مدیرکل بهزیستی  اصفهان: ما در مقابل واگذاری ملک ۵هزار متری تحت تملک بهزیستی به 
دادگستری  مقاومت کردیم، اما در نهایت دادگستری و مقام اجرایی استان به این جمع بندی رسیدند که نیاز 
در دادگستری، بیشتر و واجب تر از بهزیستی است و گفتند شما به عنوان بهزیستی به دادگستری حق بدهید.

بازگشتاتباعغیرمجازبهکشورشان
اســکندر مومنی، وزیر کشــور: یک خانه هم گنجایشــی برای پذیــرش مهمــان دارد و بیش از ظرفیــت آن، هم 
صاحبخانه و هم مهمان را آزرده می کند؛ بنابراین در اسرع وقت اتباع غیرمجاز را طرد می کنیم؛ زیرا وجود اتباع 

غیرمجاز باعث شده علاوه بر ایجاد مشکلات، فرصت های شغلی زیادی هم توسط این افراد گرفته شود.

صفحه آرا: مجید اصغری

آمارچگونهبهدستمیآید؟

آموزش و پرورش هر ســال 
 آمار موالید جدید را از سازمان 
ثبت احوال كل كشور دریافت 
و براساس آن رصد می كند كه 
در هر شهر و روستا چه تعداد 
كودک 6سال تمام باید برای 
ثبت نام به پایگاه های سنجش 
ســامت مراجعه و ســپس 
برای ثبت نام در مدرسه اقدام 
كنند. این آمــار معمولا یک 
سال جلوتر در اختیار معاونت 
آموزش ابتدایی قرار می گیرد 
تا براساس آن برنامه ریزی های 
لازم را برای تامیــن معلم از 
یک ســو و آماده سازی  فضای 
آموزشــی و كتاب درسی از 

سوی دیگر انجام دهد.

راهکارهایکاهشبازماندگانازتحصیل

كاهش آمار بازماندگان از تحصیل روش های گوناگونی دارد كه در هر كشور بنا 
به وضعیت اقتصادی و اجتماعی اجرا می شــود. در ایران این داستان به دلایل 
اقتصادی و اجتماعی كمی پیچیده تر است. اسما رازدل، معلم و كارشناس امور 
تربیتی می گوید: هرســال آموزش و پرورش ما با معضل بازماندگان از تحصیل 
روبه رو می شود، اما هیچ اقدام اساســی برای حل این معضل بزرگ ندارد. باید 
سیستم آمار و جمعیت ما چه در ثبت احوال و چه مركز آمار ایران این مشکل را 
یک بار برای همیشه حل كنند. او افزود: نمی شود كه هر سال آمارهای اعامی را 
به این موارد نسبت داد و گفت كه كودكی بیرون از مدرسه مانده است. ما كودكانی 
داریم كه والدین آنها درس خواندن را برای آنها پســندیده نمی بینند، باید این 
والدین را شناسایی كرد و با راهکارهای فرهنگی از آنها خواست كه كودک خود 
را به مدرسه بفرستند. یا كودكانی داریم كه به دلایل اقتصادی از درس خواندن 
بازمی مانند كه نهادهای حمایتی دولتی باید با پشتیبانی از آنها زمینه تحصیلشان 
را فراهم كنند. اما برنامه فوری وزارت آموزش و پرورش برای كودكان بازمانده از 
تحصیل در این 14روز باقیمانده چیست؟ معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش گفت: قطعا بعد از به دست آوردن آمار دقیق، برنامه های فوری را برای 
شناسایی و ثبت نام این كودكان در كاس اول ابتدایی دنبال خواهیم كرد، چرا 

كه در ایران هیچ كودكی نباید از درس خواندن باز بماند.

چراتعدادثبتنامکنندگانکماست؟

آمار قابل توجه بازماندگان از تحصیل به موارد مختلفي برمي گردد؛ رضوان حکیم زاده، 
معاون آموزش ابتدایــي وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با همشــهري در این باره 
گفت: در جلسه پروژه مهر كه  با حضور مدیران اســتانی برگزار شد، تاكید كردم كه در 
مورد ثبت نام تمركزشــان را روی برآورد نرخ ثبت نام خالص پایــه اول قرار دهند . وی با 
اشاره به اینکه نرخ فعلی ثبت نام نرخ ناخالص است، افزود: ثبت نام ناخالص یعني تعداد 
كل ثبت نام كنندگان در كاس اول به آمار كودكان واجب التعلیم 6ســال تمام. این آمار 
ممکن است شامل تکرار پایه ها  و كودكان با سن بالاتر و در برخی موارد ثبت نام اتباع نیز 
جزو همین آمارباشد. در حالی كه ثبت نام خالص یعني كلیه كودكان 6 سال تمام ایراني 
كه ثبت احوال آمار آنها را بر اســاس كد ملی ارائه داده است. نمي توان گفت كه همه این 
افراد به دلیل فقر و موانع اقتصادي ثبت نام نکرده اند، در بررسی هایی كه همه ساله روی 
بازماندگان انجام می شود مشخص شده بخشي از آنها دچار معلولیت شدید هستند، بخشي 
دیگر فوت شده اند؛ تعدادي به شــهرهاي دیگر یا خارج از كشور مهاجرت كرده اند. البته 
تعداد قابل توجهی هم به دلیل فقر اقتصادی و فرهنگی خانواده ها  به كار گرفته می شوند. 
متاسفانه برخي از مدارس غیردولتي شرط ثبت نام را بر این مبنا گذاشته اند كه كودک باید 
دوره پیش دبستاني را حتما در مدرسه آنها سپري كرده باشد و به نوعي والدین را ترغیب 
مي كنند كه كودكشان یک سال عقب تر سر كاس اول بنشیند و به پیش دبستاني برود و 

همین باعث شده آمار ثبت نام شده ها در اول ابتدایي كاهش یابد. 

چگونهبدونکنکوربهدانشگاهبرویم؟
سازمان سنجش و آموزش كشور اعام كرد داوطلبانی كه رتبه 
كافی برای ادامه تحصیل كســب نکرده اند از روز چهارشــنبه 
14شهریور ماه می توانند با توجه به ارزیابی معدل دیپلم و سوابق 
تحصیلی شان در رشته های مختلف دانشگاه آزاد به ادامه تحصیل 
بپردازند. به همین دلیل، با نگاهی بــه دفترچه ثبت نام مقطع 

كارشناسی پیوسته، خواندن چند نکته ضروری است.

1   اتباع بیگانه در هر 31استان می توانند تنها در یک شهر به 
ادامه تحصیل بپردازند كه شامل 31شهرستان یا واحد می شود.

2   در هر یک از 31اســتان امکان در اختیار داشتن خوابگاه 
دانشجویی در نظر گرفته شده، اما شمار این شهرها در استان های 
مختلف متفاوت است كه اسامی آنها در دفترچه ادامه تحصیل 

كارشناسی پیوسته درج شده است.
3   متقاضیان با پرداخت 300هزار تومان می توانند برای خرید 

كارت اعتباری ثبت نام اقدام كنند.
4   داوطلبان می توانند 20رشته/ شهر تحصیلی انتخاب كنند.

5   دوره تحصیل در مقطع كارشناسی به طور پیوسته 5سال 
است.

6   متقاضیانی كــه از لحاظ مالی در مضیقه انــد می توانند از 
معاونت دانشجویی واحدی كه در آن به ادامه تحصیل می پردازند 
وام دریافت كننــد و آن را طــی 4 ماه بدون بهــره به معاونت 

دانشجویی واحد پرداخت كنند.
7   4رشته مدیریت بازرگانی، هتلداری، مهندسی كامپیوتر و 
مهندسی معماری به صورت برون مرزی در كشور امارات متحده 

عربی تدریس می شود.
8   انتخاب رشــته با توجه به ســوابق تحصیلی تا ساعت24 
چهارشنبه 21شــهریور ادامه خواهد داشــت. به همین دلیل 
ضروری اســت كه هرچه زودتر نگاهی به چند و چون رشته ها، 
واحدهای دانشگاهی و تنوعشــان بیندازید و در مورد انتخاب 

خودتان تصمیم بگیرید.

فهیمهطباطباییگزارش
روزنامه نگار

ســالتحصیلیجدید14روزدیگررسما
آغازمیشــود،اماهنوزبرخیازوالدین
برایثبتنامکودکان6ســالتمامخوددر
کلاساولابتداییاقــدامنکردهاند.آمار
کلیاینافرادهنوزمنتشــرنشده،امادر
یکنمونهمدیرکلادارهآموزشوپرورش
شهرستانهایاستانتهرانعنوانکردهکه
حدود1۰تا1۲هزارواجدشرایطورودبهکلاس
اولابتدایی،برایثبتناممراجعهنکردهاند.
البتهایناتفاقمخصوصامســالنیستو
چندینسالاستکهعدهایفرزندانخود
رابرایکلاساولابتداییثبتنامنمیکنند

کهدلایلمختلفیدارد.

3روایتازیکقیامتاریخی

قیام1۷شهریور13۵۷ازمهمترینحرکتهایاعتراضیمردمایران
علیهحکومتپهلویبودکهباعثشهیدشدنشمارزیادیازمردم
توسطحکومتشد.ریشهاینحادثهبهچندروزقبلبازمیگشت
کهتعدادزیادیازمردمتهراندر13شهریورپسازبرگزارینماز
عیدفطر،دستبهراهپیماییگستردهایزدندوآنرادرروزهای

بعدادامهدادند.

آمارشهدای1۷شــهریورهیچگاهبهصورتدقیقمشخصنشد.
فرماندارینظامیتهرانمعتقدبود۸۷کشتهو۲۰۵مجروحازاین
تظاهراتبهجاماند؛امامخالفانحکومتتعدادکشتهشدگانرابین

3تا۵هزارنفراعلامکردند.

یکیازشخصیتهایروحانیبهنامیحیینوریکهرهبریحرکت
مردمتهرانرابرعهدهداشــتبانظامیانبــهگفتوگووموعظه
پرداخت؛امادرنهایتنظامیاناززمینوهواشــروعبهتیراندازی
کردند.میدانژالهازهمانروزتوسطمردمبهمیدانشهداتغییرکرد.
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